



haber bülteni

DIYANET AYLIK DERGİ'SİNİN ÜCRETSİZ EKİDİR.

SAYFA
01

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN,
DİYANET İŞLERİ BAŞKANI
ERBAŞ'I KABUL ETTİ



SAYFA
01

TBMM BAŞKANI İSMAİL KAHRAMAN,
DİYANET İŞLERİ BAŞKANI ALI ERBAŞ'I
KABUL ETTİ



SAYFA
07

'TÜRKİYE-AZERBAYCAN ÖRNEĞİNDE
İSLAM DAYANIŞMASI' ULUSLARARASI
KONFERANSI İSTANBUL'DA YAPILDI

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Diyanet İşleri Başkanı Erbaş'ı kabul etti



Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş'ı, Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde kabul ederek bir süre görüştü. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş'la görüşmesi yaklaşık 1,5 saat sürdü. Başbakan Yardımcısı ve Hükümet Sözcüsü Bekir Bozdağ da Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki görüşmede hazır bulundu.

TBMM Başkanı İsmail Kahraman, Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş'ı kabul etti

TBMM Başkanı İsmail Kahraman, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş'ı kabul ederek bir süre görüştü. TBMM Başkanı İsmail Kahraman, kabulde, Erbaş'ı Diyanet İşleri Başkanlığı görevine atanmasından dolayı tebrik etti ve başarılar diledi. Erbaş da Kahraman'a teşekkür ederek, başta Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan olmak üzere kendisini, bu önemli görev ve layık gören devlet büyüklerine şükranlarını sunduğunu ifade etti.

Devlet büyüklerini ziyaret ederek, onların tecrübelerinden istifade etmek istediğini dile getiren Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, "Her ne kadar Diyanet İşleri Başkanı olarak din hizmetlerinden, din eğitiminden, dinî konulardan sorumlu olsak da nihayetinde bir idareciyiz. Sayın Meclis Başkanı'mızın bu konudaki tavsiyelerinden istifade edeceğiz. Özellikle idarecilik konusundaki tecrübelerinden yararlanacağız. Cenab-ı Hak



yardımcımız olsun. Bu ulvî ve sorumluluk gerektiren görevde bizlere yardım etsin." diye konuştu.

TBMM Başkanı İsmail Kahraman ise Türkiye'nin sadece 800 bin kilometre-

kare olarak görülemeyeceğini, gönül coğrafyasının çok daha geniş olduğunu belirterek, "Siz sadece Türkiye'deki diyanetin değil, bütün dünya üzerinde de bir diyanet işleri başkanı olarak değer-

lendirileceğiniz muhakkaktır. Mühim olan hoş bir seda bırakmak. İnşallah siz de hoş sedalar bırakacaksınız. Değerli hizmetler yapacaksınız." dedi.

TBMM Başkanı Kahraman, inanç dünyasının Türkiye'nin önderliğini beklediğini, Erbaş'ın Diyanet İşleri Başkanı

olarak bu önderliğe gerekli katkıyı yapacağına inandığını vurguladı.

TBMM Başkanı Kahraman, "Basında bazı beyanlar çıkıyor; armudun sapı, üzümün çöpü derler, icraatı görmeden ezbere hareket ederler. Moraliniz bozulmasın. Siz fevkalade hizmetler ya-

pacaksınız. Bunu hem Türkiye hem de dünya özlemle bekliyor." dedi.

Kabulün sonunda, Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Kahraman'a, hat sanatı ile yazılmış Ayetel Kürsi duası, Kahraman da Erbaş'a, porselen fincan takımı hediye etti.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Başbakan Yıldırım'a teşekkür ziyaretinde bulundu



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, Başbakan Binali Yıldırım'a teşekkür ziyaretinde bulundu. Başbakan Binali Yıldırım, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş'ı, Çankaya Köşkü'nde kabul ederek bir süre görüştü. Çankaya Köşkü'nde gerçekleşen görüşmede Başbakan Yıldırım, göreve yeni başlamasından dolayı Diyanet İşleri Başkanı Erbaş'a 'hayırlı olsun' dileklerinde bulundu. Basına kapalı olarak gerçekleştirilen kabul, yarım saat sürdü.

Başbakan Yardımcısı Bozdağ'dan Diyanet İşleri Başkanı Erbaş'a ziyaret

Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş'a hayırlı olsun ziyaretinde bulundu. Bozdağ'ı, Diyanet İşleri Başkanlığına gelişinde, Diyanet İşleri Başkanı Erbaş ile Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş birlikte karşıladı. Başbakan Yardımcısı Bozdağ ziyaretinde, Başkan Erbaş'a yeni görevinin hayırlı olması temennisinde bulunarak başarılar diledi. Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, ziyaretin sonunda Başbakan Yardımcısı Bozdağ'a hat sanatı tablosu hediye etti. Ziyaret, görüntü alınmasının ardından basına kapalı devam etti.



Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Suudi Arabistan'ın Ankara Büyükelçisi El Khereiği'yi kabul etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, Suudi Arabistan'ın Ankara Büyükelçisi Walid Bin Abdul Karim El Khereiği'yi kabul ederek bir süre görüştü. Göreve yeni başlamasından dolayı ne-

zakat ziyaretinde bulunan Suudi Büyükelçiyi kabul eden Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek, "Diyanet İşleri Başkanlığına hoş geldiniz. Sizi Diyanet'te ağırla-

maktan memnuniyet duyuyoruz." dedi. İki ülkenin her alanda güçlü ilişkileri olduğuna değinen Başkan Erbaş, bu ilişkilerin daha da geliştirilmesi gerektiğini vurgulayarak, "Türkiye ile Suudi Arabis-



tan arasında tarihî bağlar vardır. Kadim tarihten bu yana iki ülkenin ilişkileri hep süregelmiştir. İki ülke arasında var olan din bağı, medeniyet bağı, kültürel bağlar, bizi birbirimize yaklaştıran en önemli unsurlardır. Siyasi ve iktisadi ilişkilerin yanında, iki ülke arasında dinî

alandaki ilişkiler de gelişerek devam etmelidir.” diye konuştu.

Suudi Arabistan Büyükelçiliğine, hac ve umre hizmetlerinde gösterdikleri ilgiden dolayı teşekkür eden Başkan Erbaş, bu yıl başarılı bir hac organizasyonu olduğunu ve Türkiye’den kutsal

topraklara giden hacıların, sorunsuz bir şekilde ibadetlerini yapıp döndüklerini kaydetti.

Konuk Büyükelçi El Khereiji ise kabullünden dolayı Başkan Erbaş’a teşekkür ederek, göreve yeni başlamasından dolayı ‘hayırlı olsun’ dileklerinde bulundu.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş göreve başladı



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: **Diyanet İşleri Başkanlığı, toplumu din konusunda aydınlatma görevini, her türlü siyasi, meşrebî, yerel ve etnik birtakım düşünce ve görüşler üstü yaklaşımla, İslam’ın ana kaynakları Kur’an-ı Kerim ve Hz. Peygamberin sahih sünnetinden iktibas edilen dinî bilginin rehberliğinde; tarihsel müktesebatı, tecrübî birikimi, kuşatıcı hizmet anlayışı ve hikmetli üslubuyla, milletçe kenetlenme ve bütünleşme ilkesi doğrultusunda, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da sürdürmeye devam edecektir.**

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş’ten görevi devraldı. Diyanet İşleri Başkanlığına Yalova Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ali Erbaş atandı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın onayı ve Resmî Gazete’de yayımlanan Bakanlar Kurulu Kararıyla Diyanet İşleri Başkanlığına getirilen Erbaş, Başkanlık bünyesinde yaklaşık 18 yıl farklı görevlerde bulundu. Akademik alanda da çeşitli çalışmalara imza atan Erbaş, 18. Diyanet İşleri Başkanı olarak görev yapacak.

Başkanlık konferans salonunda, Diyanet personelinin de katıldığı törenle görevi, Başkan Vekili Keleş’ten alan Diyanet İşleri Başkanı Erbaş törende yaptığı ko-

nuşmada, Diyanet İşleri Başkanlığı görevinin şerefli ve manevi mesuliyeti ağır bir görev olduğuna vurgu yaptı. 18. Diyanet İşleri Başkanı olarak görev yapacak olan Başkan Erbaş, törende yaptığı konuşmada, “Bu mukaddes vazifeye şahsımı tenzip buyuran başta Sayın Cumhurbaşkanımız olmak üzere, devlet büyüklerimize teşekkürlerimi arz ediyorum. Bu vesiley-

le, ilk Diyanet İşleri Başkanımız Rıfat Börekçi'den günümüze kadar bu şerefli, bir o kadar da manevi mesuliyeti ağır görevi deruhte etmiş Başkanlarımızdan rahmeti Rahman'a kavuşmuş olanları hayırla yâd ediyor, berhayat olanlara sağlıklı, huzurlu bir ömür diliyor, hizmetleri için şükranlarımı sunuyorum." ifadelerini kullandı.

Diyanet İşleri Başkanlığının, inanç, düşünce ve beyin işgalcilerine karşı akliselimiyi ayakta tutarak bütün vatandaşların din güvenliğini sağlama çabasında olmaya devam edeceğini kaydettiği konuşmasında Başkan Erbaş şöyle dedi: "Başkanlığımız, birlik ve beraberliğimizi pekiştirici bir yaklaşım; yapıcı, kolaylaştırıcı, leyyin ve hikmetli bir dil; açık, net, sahil ve saril bir üslup; sevgi, şefkat, paylaşım ve anlayış esaslı bir hizmet tarzıyla halkımızın dinî ve manevi hayatına rehberlik etme; inanç, düşünce ve beyin işgalcilerine karşı selim aklı ayakta tutarak bütün vatandaşlarımızın din güvenliğini sağlama çabasında olmaya devam edecektir."

Diyanet İşleri Başkanlığı, bütün mazlum halklara şefkat ve merhamet elini uzatmaya devam edecektir

Diyanet İşleri Başkanlığı, basireti bağlanmış, gözü kararmış, kalbi taşlaşmış, hırs ve çıkar düşkünü, işgalci ve sömürgeci küresel güçlerini, misafiri olduğumuz dünyamızı, sulh ve selamet yurdu olmaktan çıkarp göç ve ıstırap yurduna çevirerek kaosa sürüklediği, başta Arakan olmak üzere dünyanın neresinde olursa olsun, devletimizle birlikte bütün mazlum halklara şefkat, merhamet ve nusret elini uzatmaya devam edeceğini ifade eden Diyanet İşleri Başkanı Erbaş konuşmasına şöyle devam etti: "Ülkemiz insanı, bu toprakların, İslamla buluştuğu günden bu yana, sahil, kuşatıcı ve maruf dinî bilgi üzerine manevi hayatını inşa ede gelmiştir. Bu özgün karakteri bozan her türlü ayrımcı, ayrılıkçı ve ötekileştirici yaklaşım; itici, kırıcı, katı ve kaba dil; puslu, bulanık, gizli ve gizemli üslup; menfaatçi, çıkarıcı, sahte ve yapmacık tavır; kin, öfke ve nefret üreten davranış biçimini yansıtan her türlü dinî görünümli yapılar, halkımızın dinî hayatında ve toplumumuzun vicdanında makes bulamamıştır.

Milletimiz, yüzyıllar boyunca dinimizin farklı yorum sahiplerine saygı duymuş,

diğer din mensuplarıyla da anlayış ve güvene dayalı bir ortam oluşturarak, zenginliğimizi ortaya koyan bütün etnik unsurlarıyla, Anadolu'muzda birlikte ve kardeşçe yaşayabilme tecrübesini tahkim etmiştir. Cehalet ancak ilimle, zulümat ancak hidayetle yok edilebilir. Başkanlığımızın insan kaynağını yetiştiren başta Kur'an kurslarımız ve imam-hatip liselerimiz olmak üzere ilahiyat fakültelerimizin yurt dışında artışı, 21. asrın hedonist idrakine, İslam'ın aydınlık istikametini derç edecek ahlak-ı hamide sahibi nitelikli nesillerin yetiştirilmesi adına gurur, umut ve mutluluk vericidir. Başkanlığımız, imam-hatip liselerimiz ve ilahiyat fakültelerimizle işbirliğini daha da güçlendirecektir."

FETÖ'nün, gizemli ve bulanık bir din anlayışıyla itikadı ve amelî düzlemde oluşturduğu hasarı onarmak için daha çok çalışmamız gerekiyor

Başkanlık olarak, Fetullahçı terör örgütünün, genç beyinleri sömürerek, insanımızın hayır duygularını istismar ederek, gizemli ve bulanık bir din anlayışıyla itikadı ve amelî düzlemde oluşturduğu hasarı onarmak için; 15 Temmuz şehitlerimiz başta olmak üzere kanlarıyla bu toprakları bize vatan kılan bütün şehidinin emanetine sahip çıkıp şehit ve gazilerimize milletçe sadakatimizi göstermek için; umut olan, dua alan ülkemizin örnek teşkilatı Başkanlığımızın, dağınık zihinleri toplamaya, parçalanmış gönülleri birleştirmeye, fitne ateşinde yitirilen ümmetin, tevhit ve vahdet pınarında dirilişine vesile olmak için; Allah ve Rasulünün ezeli ve ebedi çağrısını, sekülerizm (dünyevileşme ve hiçbir değer tanınamama) kısılcında debelenen insanlığa ulaştırmak için; her zamankinden daha çok çalışmak gerektiğini vurgulayan Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, "Erkek-kadın, çocuk-geç, yaşlı-engelli bütün insanımızın onurunu, aile ve ahlaki değerlerimizi tehdit eden çağın yakıcı ve yıkıcı bütün tertiplerine karşı toplumsal duyarlılığı yükseltmemiz; camilerimizin fonksiyonelliğini, yayınlarımızın niteliğini ve yerindeliğini, bütün bunlarla birlikte üzerimize düşen ve bizden beklenen hizmet çeşitliliğini geliştirmemiz gerekiyor. Başta Din İşleri Yüksek Kurulumuz olmak üzere, Başkanlığımızın bütün birimlerinin bu çerçevede görev tanımları yeniden gözden geçirilerek, İslam'ın hayat ve-

ren mesajının daha etkin ve etkili bir biçimde hizmete yansması için bütün imkânlarımızı seferber ederek irademizi ortaya koymamız gerekiyor. Kaybedecek bir vaktimizin olmadığını farkındayım. İnşallah sorunlarımızı ortak akılla, kurum içi iletişimi daha güçlü hâle getirerek, tecrübeyi önemseyerek, tüm paydaş kurumlarla işbirliği yaparak hep birlikte çözme gayretinde olacağız." dedi.

Başkan Erbaş sözlerini, "Başta 7 yıl boyunca bu görevi yürütmüş ve kısa bir süre önce emekliliğe ayrılmış olan Diyanet İşleri Başkanımız Prof. Dr. Mehmet Görmez Hocamıza, iki aya yakındır bu mukaddes vazifeyi vekâleten yürüten Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş Hocamıza, devir-teslim merasimimize iştirak eden sizlere, basınımıza, yurt içi ve yurt dışında ekranları başında bizi izleyen teşkilatımızın bütün mensuplarına ve aziz milletimizin her bir ferdine teşekkür ediyor, hayır dualarını bekliyorum. Her karış toprağı şüheda kanıyla sulanmış aziz vatanımızın dört bir köşesinden, Ezan-ı Muhammedinin sekinet veren sadasını yankılandıran müezzinlerimizden, mihrapta kıyama duran, minberden İslam'ın yüksek hakikatlerini haykıran imam-hatiplerimize; dinimizin manevi huzurunu insanımıza taşıyan vaizlerimizden müftülerimize; hayat kitabımız Kur'an-ı Kerim'i öğreten hayrın önderi Kur'an kursu öğrencilerimizden, dinimizin ilim ve hikmet boyutunu çalışanlarımıza nakşeden eğitim görevlilerimize; dine hizmet yolunda aşk ve heyecanla çalışan mensuplarımızın hizmetlerini kolaylaştırmak için ter dökten, müstahdeminden memuruna, şefinden şoförüne, murakibından müdürüne bütün büro personelimize; dünyanın dört bir yanında, yurt dışı teşkilatlarında milletimizin kıymetli evlatlarına ve insanlığa hizmet sunan maneviyat elçilerine, velhasıl emanetini yüklediğim bu şerefli görevin ağır sorumluluğunu birlikte taşıyacağımız teşkilatımızın ve Türkiye Diyanet Vakfımızın güzide mensuplarına en kalbi muhabbetlerimi bildiriyor, selam ve sevgilerimi sunuyor, hayır dualarını bekliyorum." ifadeleriyle sonlandırdı.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, yeni eğitim öğretim yılının başlamasından dolayı eğitim camiasına 'hayırlı olsun' dileklerinde bulundu.

Görevi Prof. Dr. Ali Erbaş'a devreden Diyanet İşleri Başkan Vekili ve Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş ise törende yaptığı konuşmada sözlerine,"Önceki Başkanımız Mehmet Görmez Hocamızın, Ağustos başında omuzlarından alınan büyük emaneti, bugün itibarıyla Muhterem Başkanımız Prof. Dr. Ali Erbaş Hocamız üstlenmiş bulunmaktadır. Çok ağır, ağır olduğu kadar da şerefli ve onurlu bu emaneti taşıırken, Yüce Rabbim yardımını esirgemesin." temennisiyle başladı.

İslam ümmeti ve milletimizin tarihin en zor dönemlerinden geçtiğini dile getiren Başkan Vekili Keleş, yaptığı konuşmada şunları söyledi: "Milletimiz ve ümmet, tarihin en zor dönemlerinin birinden geçmektedir. Tarihin Müslümanlar açısından bu çok zor döneminde, Diyanet İşleri Başkanlığının sorumluluğu, hiç kuşkusuz her zamankinden daha ağırdır. Ancak Diyanet İşleri Başkanlığının hizmetleri, Rıza-ı Bârî gözetilerek eda edilmesi gereken işler olduğu ve bu işler yapılırken, Rıza-ı Bârî gözetildiği sürece, Cenab-ı Hakk'ın yardımını esirgemeyeceği de binlerce örnekle sabittir. Bu sebeple Diyanetin hizmet alanında ilk dikkat edilmesi gereken husus, Yüce Allah'ın hudududur. Diğer bütün dikkat noktaları bundan sonra gelir. Yüce Rabbimizin, en başta Başkanımız olmak üzere hepimize, kendi rızasına uygun işler yapmayı nasip etmesini diliyorum."

Diyanet hizmetleri, Türkiye veya yurt dışındaki millet varlığımızla sınırlı kalmamakta, yeryüzündeki tüm Müslümanları ilgilendiren bir boyut kazanmış bulunmaktadır

Ülkemizin dünyadaki tüm mazlum-



ların ümidi hâline gelmesiyle birlikte, Diyanet İşleri Başkanlığı hizmetlerinin kapsama alanının, özellikle son on yılda beklenenin çok ötesinde genişlediğini ifade eden Başkan Vekili Keleş şöyle dedi: "Hizmetlerimizin bu aşamaya gelmesinde hiç kuşkusuz bütün teşkilat mensuplarımızın büyük katkıları vardır. Artık Diyanet hizmetleri, yalnız Türkiye veya yurt dışındaki millet varlığımızla sınırlı kalmamakta, bunun çok ötesinde az veya çok yeryüzündeki tüm Müslümanları ilgilendiren bir boyut kazanmış bulunmaktadır. Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun ilk yıllarında mütevazı imkânlarla başlayan hizmetler, bugün Avrupa'dan Avusturalya'ya, Haiti'den Japonya'ya, Afrika'dan Sibiryaya, az veya çok 113 ülkeye ulaşmış bulunmaktadır. Bu tablo, Başkanlığımıza karşı dünyadaki muhtelif dinî kurum ve kuruluşların yoğun ilgisini beraberinde getirmiştir. Bugün artık Başkanlığımızın en büyük görevlerinden biri, bu ilgiyi zayi etmemektir."

FETÖ, DEAŞ gibi dini istismar eden yapıların, ülkemizde ve coğrafyamızda açtığı yaralar, din

eğitimi ve din hizmetlerinin yeniden gözden geçirilmesini zorunlu kılmaktadır

Dünyada yayılan İslamofobi, İslam dünyasının içinden geçtiği süreçler, FETÖ, DEAŞ gibi dini istismar eden yapıların, ülkemizde ve coğrafyamızda açtığı derin yaralar, İslam dünyasında yöntem ve muhteva itibarıyla din eğitimi ve din hizmetlerinin yeniden gözden geçirilmesini zorunlu kıldığını ve dinin doğru anlaşılması için sağlıklı bir kaynak ve yöntem anlayışına duyulan ihtiyacın önemini vurgulayan Keleş konuşmasına şöyle devam etti: "Bu anlamda Diyanet İşleri Başkanlığının, sevad-ı azamdan, İslam'ın ana yolu ehl-i sünnet'ten sapmadan izlediği kuşatıcı din anlayışı daha bir önem kazanmaktadır. Diyanet İşleri Başkanlığımızın en başta ülkemiz olmak üzere gönül coğrafyamızda ve tüm Müslümanlar nezdinde referans alınan ve merci olan bir kurum olması, bütün milletimizin ortak beklentisi ve arzusudur. Bir millet kurumu olan Başkanlığımızın, ülkemizin huzuru, refahı, birlik ve beraberliği için kendinden beklenen hizmetleri hakkıyla yerine getirmesini ve yalnız müntesiplerini değil, bütün insanları ilahî rahmet etrafında birleştirmeyi hedefleyen bir dinin rahmetini, insanlığa en güzel yöntemlerle ulaştırmayı nasip etmesini Yüce Rabbimden niyaz ediyorum."

Programın ardından, İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz dua etti. Törene, Diyanet İşleri Başkan Yardımcıları, Genel Müdürler, Diyanet İşleri Başkanlığının üst düzey yöneticileri, Diyanet personeli ve çok sayıda davetli katıldı.

Prof. Dr. Ali Erbaş

1961 yılında Ordu'nun Kabadüz İlçesi Yeşilyurt Köyünde doğdu. İlkokulu Yeşilyurt Köyü İlkokulunda okudu. 1980'de Sakarya İmam-Hatip Lisesi'nden, 1984'de ise Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nden mezun oldu. 1982-1993 yılları arasında Diyanet İşleri Başkanlığı, İstanbul Fatih Müftülüğüne bağlı camilerde din görevlisi olarak vazife yaptı. Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde 1987'de Tefsir Anabilim Dalında, 'Kur'an'daki Tekrarlar' isimli teziyle yüksek lisansını, 1993'te ise Dinler



Tarihi Anabilim Dalında 'İlâhî Dinlerde Melek İnancı' isimli teziyle doktora tamamladı. 1988-1990 yılları arasında İstanbul Haseki Eğitim Merkezinde, mastır ve doktora öğrencileri için açılan ihtisas kursuna devam etti. 1993 yılında Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Dinler Tarihi Anabilim Dalına Yardımcı Doçent olarak atandı. 1994 yılı Temmuz ve Ağustos aylarında Paris'te Centre George Pompidou ve Sorbonne Üniversitesi kütüphanelerinde, Dinler Tarihi ve Din Bilimleri alanında araştırmalar yaptı. Daha sonra 1996-1997 öğretim yılının başından itibaren bir yıl boyunca,

Strasbourg Beşerî Bilimler Üniversitesinde misafir öğretim üyesi olarak alanıyla ilgili araştırmalar yaptı. 1997-1998 öğretim yılı başında yurda döndü ve Kasım 1998'de Doçent, Ocak 2004'de Profesör oldu. 1993-2006 yılları arasında Dinler Tarihi Anabilim Dalı Başkanlığı ve yine aynı tarihler arasında Felsefe ve Din Bilimleri Bölüm Başkanlığı yaptı.

1997-2002 yılları arasında 5 yıl Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekan Yardımcılığı, 2006-2011 yılları arasında iki dönem aynı fakültenin Dekanlığını yürüttü. 2003-2011 yılları arasında Sakarya Üniversitesi'nde Senato Üyesi,

2006-2011 yılları arasında ise aynı üniversitede Yönetim Kurulu Üyesi olarak görev yaptı. 2011 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğüne atandı. Prof. Dr. Ali Erbaş, 08 Haziran 2017 tarihinde Yalova Üniversitesi Rektörlüğüne; 17.09.2017 tarihinde de Diyanet İşleri Başkanlığı'na atandı.

12 kitabı, çok sayıda makalesi ve yurt içinde ve yurt dışında sunduğu pek çok sempozyum bildirisi ve konferansı bulunan Prof. Dr. Ali Erbaş, iyi derecede Arapça ve Fransızca bilmektedir. Prof. Dr. Ali Erbaş evli ve 4 çocuk babasıdır.

Başkan Vekili Keleş, Avrupa Rohingya Konseyi Başkanı Kyaw'ı kabul etti

Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş, Avrupa Rohingya Konseyi (ERC) Başkanı Dr. Hla Kyaw ve beraberindeki heyeti kabul ederek bir süre görüştü.

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş, 21. yüzyılda insanlığın gözü önünde büyük bir dramın yaşandığını ve uluslararası kuruluşların bu zulme sessiz kaldığını kaydetti. İslam dünyasında yaşanan çatışmalardan dolayı Müslümanların birlik ve beraberlik içerisinde, bu zulme tepki gösteremediklerinin altını çizen Başkan Vekili Keleş, Türkiye'nin devlet ve millet olarak bu zulme sessiz kalmadığını belirterek şunları söyledi: "21. yüzyılda insanlığın gözü önünde, Arakan'da büyük bir dram yaşanıyor. Yüz binlerce Müslüman doğup büyüdükları, yaşadıkları kendi yurtlarında temel insan haklarından mahrum bırakılıyor. En temel insan haklarından mahrum bırakılmalarının ötesinde yurtlarından sürülüyor, hatta öldürülüyorlar. Üstelik bu insanlığın gözü önünde cereyan ediyor. Ortada çok açık bir zulüm var. Bu zulüm karşısında Müslümanlar yeterince seslerini yükseltmiyorlar. İslam dünyasındaki iç kargaşalar ve çatışmalar, Müslümanların bu zulüm karşısında, birlik ve beraberlik içerisinde bir ses vermelerini engelliyor."

Arakan'da yaşanan zulüm karşısında uluslararası kuruluşlar gereken tepkiyi göstermiyor



Arakan'da yaşanan bu zulüm ve dram karşısında uluslararası kuruluşların beklenen ölçüde bir tepki vermediğine dikkatleri çeken Başkan Vekili Keleş, "Ellerinde hiçbir imkân olmayan, mahrumiyet içerisinde yaşayan kadın, yaşlı, çocuk yüz binlerce insan, maalesef yurtlarından çıkarılarak, tek yol olarak Bangladeş'e sığınmayı bir çözüm olarak görüyorlar. Bangladeş, Müslüman bir ülke olarak elbette elinden gelen çabayı gösteriyor; ancak imkânlar son derece sınırlı. Türkiye bu zulme sessiz kalmayarak devlet ve millet olarak hep birlikte, bu zulüm karşısında ortak bir durum sergiledi. İnsani yardım konusunda Türkiye elinden geleni yapmaktadır. Diğer yardım kuruluşlarının yanında, Türkiye Diyanet Vakfı, Arakanlı Müslümanlara ilk etapta acil insani yardım konusunda

gereken yardımı yapmaktadır. Öğrencilerin eğitimi ve uzun vadeli yardım konusunda da Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı yardımlarını sürdürmektedir. Diyanet İşleri Başkanlığı, Türkiye Diyanet Vakfıyla birlikte, eğitim konusunda da Arakanlı Müslümanlara yardımı önemsiyor. Yurtlarından edilen binlerce çocuk, eğitim haklarından mahrum bırakılıyor. Diyanet olarak bu çocukların eğitimi konusunda da ayrıca çalışmalar yürütüyoruz. Farklı inançlara mensup insanları asırlarca bir arada barış ve huzur içinde yaşatmış bir medeniyetin mensupları olarak, insanlık ailesinden Arakan'da doğmuş, büyümüş, yurt edinmiş insanların bir arada barış içinde yaşama haklarını isteme hakkımız vardır. Arakan'da yurtlarından edilen insanlar, bu topraklara başka yer-

lerden gelmediler. Orası, onların doğup büyüdüğü vatanlarıdır. İnsani haklarını kullanmak, onların en temel haklarıdır.” şeklinde konuştu.

Avrupa Rohingya Konseyi Başkanı Kyaw ise yaptığı konuşmada, kabulünden dolayı Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş’e teşekkür ederek, Arakan’da yaşananlara ilişkin son gelişmeleri aktardı. Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfına yardımlarından dolayı teşekkür eden Kyaw, Arakanlı Müslümanların, Türkiye’yi bir umut olarak gördüklerini kaydederek, “Türkiye’ye gelene kadar kendimizi sahipsiz, dostsuz hissediyorduk ama Türkiye’ye geldiğimizde yalnız olmadığımızı, dostlarımız olduğunu gördük. Küçük çocuklardan yaşlı insanlara kadar Arakanlı Müslümanlar, umutlarını Türkiye’ye bağlamış durumdalar. Bu saldırılardan, Türkiye sayesinde kurtulacaklarını umut etmek-

tedirler.” dedi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, Arakan konusunda gösterdiği duyarlılıktan dolayı teşekkür eden Kyaw, “Sayın Cumhurbaşkanının çabaları, dünya liderleriyle görüşmeleri, İslam İşbirliği Teşkilatını harekete geçirmesi bizi umutlandırıyor.” diye konuştu.

Müslümanlar, köylerde camiye doldurularak camiyle birlikte yakılıyor

Bugüne kadar Bangladeş’e sığınan Arakanlı Müslüman sayısının 500 bini aştığını, 200 bin kişinin de ormanlarda, Budist çetelerden ve askerlerden kaçmaya çalıştığını belirten Kyaw, 98 köyün tamamen yakıldığını, köylerde köy halkının bir camiye doldurularak camiyle birlikte yakıldığını söyledi. Arakan’da bu son olaylarda, 10 bin kişinin Budist çeteler ve Myanmarlı askerler tarafından işkenceyle öldürüldüklerini belirten Kyaw, temel hedefin bu bölgede Müs-

luman varlığına son vermek olduğunu kaydetti. Diyanet İşleri Başkanlığına insani yardımlardan dolayı teşekkür eden Kyaw, Başkanvekili Keleş’ten, dinî eğitim konusunda destek istedi. Arakan’da cami, okul ve medreselerin tamamının yakılıp yıkıldığını belirten Kyaw, sonraki nesillerin kimliklerini ve dinî anlayışlarını kaybetmemeleri için Diyanet İşleri Başkanlığından, dinî eğitim noktasında yardım talebinde bulundu. Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfının, Bangladeş, Malezya ve Pakistan’da, Arakanlılara yönelik yaptığı yardımlardan dolayı teşekkür eden Kyaw, insani yardımların yanında eğitim konusunda da yardımların sürdürülmesini istedi.

Başkanvekili Keleş, Arakanlı Müslümanlara yönelik her türlü yardımın yapılmasına devam edileceğini söyledi. Görüşmede, Dış İlişkiler Genel Müdürü Doç. Dr. Selim Argun da hazır bulundu.

‘Türkiye-Azerbaycan Örneğinde İslam Dayanışması’ uluslararası konferansı İstanbul’da yapıldı



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Terörün her çeşidine, ayrımcılığa, İslamofobiye, toplumu bölücü aşırılıklara karşı hem teorik ve düşünce hem de pratik alanlarda karşılıklı dayanışma içerisinde olmak, ümmetimizin ve toplumlarımızın geleceği, maddi-manevi inkişafımız bakımından fevkalade önem arz etmektedir.

Türkiye-Azerbaycan Örneğinde İslam Dayanışması’ başlığı altında düzenlenen uluslararası konferansın açılış programına, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş da katılarak bir konuşma yaptı. Diyanet İşleri Başkanlığı, Kafkas Müslümanları İdaresi, IRCICA, Azerbaycan Cumhuriyeti Dinî Kurumlarla İş

Üzere Devlet Komitesi ve Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nin ortaklaşa düzenlediği konferansta, ‘İslam dünyasında siyasi, ekonomik, ilmî, kültürel ve manevi kalkınmada İslam dayanışmasının rolü’, ‘İslam dayanışmasını tehdit eden unsurlar olarak terörizm, aşırılık, yabancı düşmanlığı ve İslam karşıtlığıyla

mücadele’, ‘Farklı kültür ve medeniyetler arasında karşılıklı etkileşimi güçlendiren bir unsur olarak İslam dayanışması’, ‘İslam dayanışmasına karşı bir girişim olarak 15 Temmuz darbe girişimi’, ‘İslam dayanışmasının genç nesillerin eğitime ve manevi kalkınmasına etkisi’ konuları ele alındı.

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in 2017 yılını, 'İslam Dayanışması Yılı' olarak ilan etmesinden dolayı İstanbul'da düzenlenen ve Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in toplantıya ilişkin mesajları okundu.

Konferansın açılışında konuşan Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, İslam dünyasının içinde bulunduğu durum göz önüne alındığında düzenlenen toplantının önemine işaret ederek, "Müslümanların özellikle günümüzde içine düştükleri buhranlar, problemler, maddi-manevi olumsuzluklar göz önüne alındığında, tarihte hak ettiğimiz yerimizi almak ve medeni bir dünya kurmak üzere birbirimize olan ihtiyacımızı ve dayanışma içinde olmamızın gerekliliğini söylemek, belki zait bir ifadedir. Bu bağlamda genel olarak Müslümanlar arasındaki dayanışmaya, özelde Türkiye-Azerbaycan arasındaki İslam iş birliği ve dayanışması hususuna dikkat çekmek üzere burada toplanmış olmamız pek manidar olup; şimdiye kadar yapılanlara işaret etmek ve bundan sonra yapılacakları niyete ve pratiğe almak üzere kararlılık göstermek fevkalade önem arz etmektedir." dedi.

Türkiye ile Azerbaycan'ın kadim bir tarihi olduğunu ve iki ülkenin halklarının kopmaz bağlarla birbirine bağlı olduğuna değinen Başkan Erbaş konuşmasına şöyle devam etti: "Bazı halklar ve ülkeler insanların gönlünde farklı yere sahip olur. Onun ismini duymak bile yüzlerde tebessüme vesile olur. İşte Azerbaycan bizim için böyle bir ülkedir. Sevinci sevincimiz, kederi kederimiz olan Azerbaycan'ımızla tarihin derinliklerinden gelen dostluk ve kardeşliğimiz, 1918 senesinde yaşanan zor süreçlerde kahramanlık destanına ve halk türkülerine dönüşürken; 1991'de Azerbaycan'ın bağımsızlığını ilk tanıyan ülke de Türkiye olmuştur. Bu iki ülkenin kardeşlik bağıni ifade eden en beliğ söz ise; merhum Haydar Aliyev'in, 'Bir millet iki devlet' sözüdür. Bu ifadenin sözde kalmadığını, ülkemizde 15 Temmuz 2016 tarihinde yaşanan hain darbe girişiminde Azerbaycan halkının, Türkiye'ye verdiği destekle ispatlamıştır. Milletimiz, kardeş ülke Azerbaycanın desteğini de hiç bir zaman unutmayacak, daima hayırla yâd edecektir."

Millî-manevi değerlere sahip çıkmada, modern meydan okumalara ve tehditlere karşı birlikte hareket etmede, Türkiye ile Azerbaycan'ın dayanışmasının izleri görülmüştür

Türkiye'nin, Azerbaycan'ın bağımsızlığını ilk tanıyan ülke olarak tarihe geçmesiyle birlikte, uluslararası ilişkilerimizde de pek çok alanda ileri bir boyuta taşındığını, daha da derinlikli nitelikleriyle taşınmaya devam etmekte olduğunu ifade eden Başkan Erbaş, Azerbaycan Respublikası'nın bağımsızlığının hemen akabinde, 1991 yılında tesis edilen diplomatik misyon bünyesinde, Diyanet İşleri Başkanlığının da Bakü'de Din Hizmetleri Müşavirliğini açtığını, 25 sene-den fazladır din hizmeti ve eğitim alanında karşılıklı dayanışma, yardımlaşma anlayışı içinde işbirliğinin sürdürüldüğünü söyledi. Millî-manevi değerlere sahip çıkmada, modern meydan okumalara ve tehditlere karşı birlikte hareket etmede, Türkiye'nin İslam medeniyetinin korunması ve gelişimindeki müstesna tecrübesini, kardeş Azerbaycan ile süreç içerisinde paylaşması gibi hususlarda, hep bu karşılıklı dayanışmanın izlerinin görüldüğünü belirten Başkan Erbaş, "Türkiye-Azerbaycan arasındaki İslam dayanışmasının en güzel örneklerinden birisi, Bakü Devlet Üniversitesi bünyesindeki İlahiyat Fakültesidir. Azerbaycan Respublikasının neredeyse kuruluşuyla birlikte, karşılıklı protokollerle faaliyet göstermeye başlayan İlahiyat Fakültesinde, aynı fakülte mezunu Azerbaycanlı gençler, Türkiye'de yüksek lisans ve doktoralarını tamamlayıp hoca olarak göreve başlayana kadar, Türkiye'den alanında uzman hocalar, Diyanet İşleri Başkanlığımız aracılığıyla destek olmuşlardır. Türkiye-Azerbaycan arasındaki İslam dayanışmasının en önemli ve değerli örneklerinden biri de budur. Azerbaycan'ın 2017 yılını Sayın Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in, İslam Dayanışma Yılı olarak ilan etmesine de uygun düştüğüne inanıyoruz. 1996 yılında ibadete açılan İlahiyat Camisini özellikle zikretmek isterim. Camilerin varlığını devam ettirme noktasındaki olumsuz söylemlerin yerini huzurlu ibadet iklimine bırakması bizleri sevindirmektedir. Şehitlik Camisinin, yapılarındaki hatırasına uygun olarak faaliyet göstermesinin, en azından 5 vakit namaza ezanla birlikte açılmasının arzu-

muz olduğunu ifade ediyor, bunun aynı zamanda "2017 İslam Hemreyliliği" yılı ideasıyla uyumlu olduğunu düşünüyoruz. Hülâsa; Bakü İlahiyat Fakültesi çerçevesindeki ortak ilişkilerin geliştirilmesi, farklı eğitim düzeyindeki ilişkilerin oluşturulması, hazırlayıcı kursların düzenlenmesi, ortak yayın politikası belirlenmesi ve belki de en önemlisi Avrasya İslam Şurasının geliştirilmesi, önümüzde önceliklerimiz olarak bizleri beklemektedir. Tecrübelerimizin paylaşılması bizleri daha güçlü kılacaktır. Birbirimizin derdini dert, sevincini sevinç olarak görmemizin bir eseri olarak, kardeş Azerbaycan Devletinin Sayın Cumhurbaşkanını, Türkiye'yi bizzat ziyaret ederek halkımızın ve devletimizin yanında olan Şeyhülislam Allahşükür Paşazade'yi ve Sayın Mübariz Gurbanlı'yı, 15 Temmuz FETÖ kalkışması karşısında verdikleri desteklerden dolayı teşekkürle yad etmek; şehitlerimiz için Azerbaycan camilerinde okutulan Kur'anları ve yapılan duaları minnettarlıkla anmak isterim. Terörün her çeşidine, ayrımcılığa, İslamofobiye, toplumu bölücü aşırılıklara karşı hem teorik ve düşünce hem de pratik alanlarda, karşılıklı dayanışma içerisinde olmak, ümmetimizin ve toplumlarımızın geleceği, maddi-manevi inkişafımız bakımından fevkalade önem arz etmektedir." şeklinde konuştu.

İki ülke arasındaki dayanışma ruhu, iş birliği, bilgi ve tecrübe paylaşımı daha da ileri ve kaynaştırıcı boyutlara ulaşacaktır

Bu toplantıda olduğu gibi karşılıklı ziyaretler ve toplantıların, dayanışma ruhunun devam etmesi gerektiğine dair, iki kardeş halkın ve devletin yürekten inandığını ortaya koymakta olduğunu belirten Başkan Erbaş konuşmasına şöyle devam etti: "Bundan sonra da aramızdaki dayanışmanın, iş birliğinin, bilgi ve tecrübe paylaşımının daha da ileri ve kaynaştırıcı boyutlara ulaşacağına olan inancımı belirtmek isterim. Bu vesileyle tekrar hepinize hoş geldiniz der, konferansımızın hayırlara vesile olmasını temenni eder, sizleri dünya başkenti İstanbul'da misafir etmekten duyduğumuz bahtiyarlığı bir kez daha ifade ederken, hepinize en kalbî selamlarımı sunuyorum."



Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ: Müslümanlar, Kur'an ve sünneti doğru anlamış, İslam'ın kavramlarını doğru öğrenmiş, öğretmiş ve yaşamış olsalar, bugün İslam dünyasında tek bir terör örgütünün yer bulamamış olması lazım.

Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ ise programın açılışında yaptığı konuşmada, Müslümanların Kur'an ve sünneti doğru anlaması, İslam'ın kavramlarını doğru öğrenmesi, öğretmesi ve yaşaması durumunda, bugün İslam dünyasında tek bir terör örgütünün bile yer bulamayacağını belirtti.

İslam dünyasının, İslam'ın doğru anlama, anlatma, öğrenme, öğretme ve yaşama ile dinî kavramların doğru algılanmasına çok büyük ihtiyacı olduğu bir dönemde, böylesi toplantıların tertip edilmesinin, farkındalığın oluşmasına çok büyük katkı sağlayacağını söyleyen Bozdağ, 'Türkiye-Azerbaycan örneğinde İslam dayanışması' denildiğinde bunun, 'Tek millet, iki devlet' arasındaki bir dayanışma olduğu gibi aynı kültürden beslenen bir millet, tek bir anlayış olacağını, çünkü iki devletin kültür bağının aynı olduğunu dile getirdi.

DEAŞ, FETÖ, El-Kaide, Boko-Haram gibi terör örgütlerinin; İslam'ı, Kur'an'ı istismar eden, Allah'la, peygamberle, Kur'an'la insanları ölüme atan ve daha ziyade şeytanın peşinden koşan terör örgütleri olduğuna vurgu yapan Bozdağ şunları söyledi: "Bu bizim için büyük bir birliktelik, dayanışma nedenidir. İslam dünyasının bugün içinde bulunduğu sorunlar ve Müslümanların yaşadığı sıkıntıların ana nedenleri, herkes tarafından kendince ayrı ayrı değerlendiriliyor. Ama karşı karşıya olduğumuz sorunlara baktığımızda, Kur'an, sünnet, kısaca İslam konusunda, Müslümanlar

arasında yer etmiş olan cehaletin çok büyük yer tuttuğunu görüyoruz. Müslümanlar, Kur'an ve sünneti doğru anlamış, İslam'ın kavramlarını doğru öğrenmiş, öğretmiş ve yaşamış olsalar, bugün İslam dünyasında tek bir terör örgütünün yer bulamamış olması lazım. Bir yandan DEAŞ terör örgütü, bir yandan FETÖ terör örgütü, bir yandan El-Kaide terör örgütü, bir yandan Boko-Haram terör örgütü, bir yandan adını unuttuğumuz başkaca terör örgütleri. Nereden bakarsanız bakın, İslam'ı, Kur'an-ı Kerim'i istismar eden, Allah'la, peygamberle, Kur'an'la insanları ölüme atan ve daha ziyade şeytanın peşinden koşan pek çok terör örgütü vardır. DEAŞ, El-Kaide terör örgütü ve diğer terör örgütlerinin ortaya çıkmasından sonra yeryüzünde insanlar, 'Müslümanım' diyerek çok rahat şekilde gezebilme imkânını neredeyse kaybetmek üzereler."

DEAŞ terör örgütü başta olmak üzere İslam'ı istismar eden bütün terör örgütleri, Allah'a, Peygamber'e ve İslam'a en büyük düşmanlığı ve kötülüğü yapıyorlar

Amerika'da, Batı'da, başka yerlerde İslamofobi adı altında resmen ve alenen İslam düşmanlığı yapıldığını ifade eden Başbakan Yardımcısı Bozdağ, "Bütün şeytanlar bir araya gelseler, 'İnsanların Müslümanlardan, İslam'dan, Kur'an'dan, Peygamber Efendimizden nefret etmesi için nasıl bir organizasyon yapabiliriz?' diye düşünseler, ancak DEAŞ terör örgütü gibi bir organizasyon yapabilirler. Şu

anda DEAŞ terör örgütü başta olmak üzere, İslam'ı istismar eden bütün terör örgütleri yaptıklarıyla Allah'a, Peygamber'e ve İslam'a en büyük düşmanlığı ve kötülüğü yapıyorlar. O nedenle bu terör örgütleri karşısında mücadelede en önemli görev İslam âlimlerindir, bilim insanlarındır. Müftülerimize düşmektedir. Din görevi yapanlara düşmektedir. Eğer dinimizi doğru kavramlarla, doğru şekilde anlatamazsak o zaman bu terör örgütleri, dinimizi ve hepimizi kirlletmek için daha pek çok maalesef suçları işlemeye devam edecektir. Bunların panzehiri bilimdir, dinin doğru öğrenimi, öğretimidir. Eğer dinin doğru öğrenimi ve doğru öğretilmesi konusunda çekingen davranırsak, yerin altı dini istedikleri gibi öğreten, çarpıtan farklı yapılarla, terör örgütleriyle dolurur, evlatlarımız elimizden kaçır gider. O nedenle diyorum ki her yerde, dini doğru öğretmek, doğru öğretilmesine katkı sağlamak ve bu konudaki mekanizmaları, insan hakları ve hürriyetler çerçevesinde işler kılmak, bu terörle, teröristle mücadelede en önemli güç kaynağımızdır, en önemli dayanağımızdır. Nerede bunlar kapanıyorsa, orada bir zaman sonra bakıyorsunuz şikâyet ettiğimiz terör örgütleri yuvalanıyorlar ve orada güç bulabiliyorlar. Kur'an-ı Kerim ve Peygamber Efendimizin hadisleri, İslam dayanışmasının nasıl olduğuna ilişkin çok güzel örnekler ortaya koyuyor. Ama bugün sıkıntı, Kur'an'ın ortaya koyduğu bu dayanışma ve Peygamberimizin hayatında gösterdiği bu daya-

nışma örneğinden, bizim çok ama çok uzakta olmamızdır.” dedi.

Son zamanlarda özellikle Batı'dan kaynaklı ve birtakım istihbarat örgütlerince pek çok ülkede Kur'an ile Peygamber Efendimizi ayırma çalışmaları yapılmaktadır

Son zamanlarda özellikle Batı'dan kaynaklı ve birtakım istihbarat örgütlerince pek çok ülkede, Kur'an'la, Peygamber Efendimizin arasını ayırma çalışmaları yapılmakta olduğunu ifade eden Başbakan Yardımcısı Bozdağ, “Hep buna şahit oluyoruz. Sünnet düşmanlığı yapılmaktadır. Kur'an-ı Kerim'i siz çok iyi biliyorsunuz, 'Peygamber'e itaat, Allah'a itaattir.' diye pek çok ayet-i kerime var. Allah'a ve Peygambere itaati birlikte zikreden pek çok ayet-i kerime var. Ama şimdi buradan uydurma birtakım hadisleri bahane ederek, bütün hadisler hakkında şüphe ve tereddüt ortaya çıkarmak ve hadislerle Kur'an'ın arasını açmak, Kur'an'ı, Peygamber Efendimizden uzaklaştırmak ve böylelikle yorum yoluyla tahrir etmek isteyen çevreler var.

'Kur'an bize yetmiyor mu?' diye bir yaklaşımla, Kur'an ve Peygamber Efendimiz arasına bir duvar örmek isteyen çevreler var. Kim ki Kur'an ve Peygamber arasına duvar örüyorsa, o Kur'an'ın da Peygamberin de azılı düşmanlarından birisidir. Biz, Allah'ın Resulünü doğru anlamak için uğraşmamız, onun gibi yaşamak için uğraşmamız gerekiyor. İslam'ı doğru anlamak için uğraşmamız lazım. Ama şimdi ne yapıyor? Çok farklı yerlerden gerçekten bunlara saldırılar yapılıyor. Bunların arkasında da çok net söylüyorum, uluslararası güçler var ve paralarını kaynakları, birileri veriyorlar, bunlar oradan servis yapıyorlar. Onun için de ben

bütün İslam âlimlerine, İslam'ın özüne, ruhuna, Allah Resulünün sünnetine sahip çıkma konusunda, bugüne kadar ortaya koydukları tutumdan daha fazlasını koymaları gerektiğini, buradan özellikle ifade etmek istiyorum. Buna çok ama çok ihtiyacımız var.” ifadelerini kullandı.

Mezhepçilik fitnesi, İslam dünyasını yakacak en önemli ateşlerden biridir

Başbakan Yardımcısı Bozdağ konuşmasının sonunda şunları söyledi: “Bugün Türkiye'de ve dünyanın değişik yerlerinde, İslam'ı istismar eden terör örgütlerinin varlığı, din eğitimi noktasında bizlerin başarısızlığının somut göstergesidir. İslam'ı kullanarak bir insanı öldürdüğü hâlde cennete gideceğine inanan böylesi canavarların olduğu ve çoğaldığı bir ortamda, İslam âlimlerinin onların işlediği cinayetlerden dolayı manevi mesuliyetten kurtulamayacaklarına inananlardan birisiyim. Biz, 'Bize ne' diyemeyiz. Doğruları söyleyeceğiz, doğruları anlatacağız ve doğru bilgiyle, bu teröristlerin, terör örgütlerinin karşısına çıkacağız, Hakk'ın ve hakikatin temsilcisi olacağız. İslam yaşatmayı emreden bir dindir. Öldürmeyi emretmemiştir. Onun bu emrine rağmen, dünyanın dört bir yanındaki fotoğraf maalesef İslam'ın gerçek fotoğrafı değildir. Bugün bu algı operasyonlarının oluşturduğu fotoğrafla boğuşmak zorunda kalıyoruz. Mezhepçilik fitnesi, İslam dünyasını yakacak en önemli ateşlerden biridir. Mezhepçiliğe karşı da bütün İslam ülkelerinin, Müslümanların bir ve bütün olması şarttır. Peygamber Efendimiz hangi mezhepten? Vahhabi midir Allah'ın Resulü, yoksa Şia mıdır? Yoksa başka bir mezhepten midir? Hangi mezhepten Allah'ın Resulü? Hz. Ömer, Hz. Ebubekir, Hz. Ali, Hz. Osman, Sahabe-i Kiram'ı hangi mezhebe

sokacaksınız? Onlar, Allah'ın dininden ve Peygamber Efendimizin yolundan gidenler. Bizim işimiz de o. Allah'ın dininde, Peygamber Efendimizin yolunda gitmemiz lazım. Ama maalesef mezhepçilik hastalığı o kadar yaygınlaşıyor, o kadar insanları rehin alıyor ki Kur'an ve sünnet, mezheplerin gölgesinde kalıyor. Kitapları okuyorsunuz Allah'ın ayetlerini, o mezhep ne kadar haklı, ne kadar doğru söylüyor, onun için delil olarak kullanıyorsunuz. Peygamber Efendimizin hadislerini, sünnetlerini, o mezhebin ne kadar doğru mezhep olduğunu ispatlamak için kullanıyor. Dini anlamak için uğraşmıyor. Peygamberi, Kur'an-ı Kerim'i doğru anlamak için uğraşmıyor, tam tersine mezhebinin doğruluğunu ispatlamak için uğraşmıyor. Bunun bize bir faydası yok.”

İstanbul The Marmara Otel'de düzenlenen programa, Türkiye-Azerbaycan Parlamentolar Arası Dostluk Grubu Başkanı Prof. Dr. Necdet Ünüvar, Azerbaycan-Türkiye Parlamentolar Arası Dostluk Grubu Başkanı Ehliman Emiraslanov, Kafkas Müslümanları Dinî İdaresi Başkanı Allahşükür Paşazade, Karadağ Diyanet İşleri Başkanı Rıfat Feyziç, Bulgaristan Diyanet İşleri Başkanı Mustafa Hacı, Diyanet İşleri Başkanlığı Dış İlişkiler Genel Müdürü Dr. Selim Argun, Rusya Müslümanları Meclis Başkanı, Moskova Müftüsü Albir Krganov, Azerbaycan Cumhuriyeti Dinî Kurumlarla İş Üzere Devlet Komitesi Başkanı Mübariz Gurbanlı, IRCICA Genel Direktörü Doç. Dr. Halil Eren, İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali Köse, çeşitli üniversitelerden çok sayıda akademisyen ve bilim adamları katıldı.

'Hafızlık Yarışması Türkiye Finali' Amasya'da yapıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Hamdolsun Rabbimize ki biz, kitabını her şeyden aziz bilen bir milletiz.

Diyanet İşleri Başkanlığı Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen, 'Hafızlık Yarışması Türkiye Finali' Amasya Fatih Sultan Mehmet Camii'nde yapıldı.

Final yarışması programına, Diyanet İş-

leri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş da katılarak bir konuşma yaptı.

Türkiye geneli Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı Kur'an kursları arasında düzenlenen hafızlık yarışması final programında konuşan Diyanet İşleri Başkanı

Erbaş, Kur'an yarışmasının kaybedeni- nin olamayacağını belirterek, “Önemli bir gayretin neticesinde, bu başarıyı kazanan yavrularımızın hepsi kazanmıştır. Kur'an-ı Kerim'i okuma, ezberleme, anlama, yaşama çabasının ve yarışmasının



kaybedeni yoktur. Onu en içten okuyan, en iyi yaşayan, ilkelerine en sıkı sarılan, en bahtiyar olan kimse olacaktır.” dedi. Diyanet İşleri Başkanlığı görevini aldıktan sonra ilk programında, hafız öğrencilerle bir araya gelmek istediğini ifade eden Başkan Erbaş, şehzadeler şehri Amasya’da olmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Müslümanın, Kur’an’a karşı beş sorumluluğu bulunduğunu ifade ederek şöyle dedi: “İnsanlığın ufkunu aydınlatan yüce Kitabımız Kur’an-ı Kerim’in ezberlenmesi gayreti ve heyecanı, bizi bu güzel şehzadeler şehrinde buluşturdu. Kur’an’ın tilavetiyle huzuru yaşadık. Sadece tarihe kısa bir yolculuk yapmak bile o kitabın, insanlık için taşıdığı değeri anlamamıza yetecektir. Miladın 6. asrında, ahlaki erdemlerden uzaklaşan, güçlünün zayıfı ezdiği, merhametin kaybolduğu bir ‘cahiliye’ toplumunun varlığını hepimiz biliyoruz. Allah’ın, o toplumun içinden bir elçi seçerek, o elçiye son kitabı göndermesiyle dünyanın en güzel toplumunun inşa edildiğini de biliyoruz. Böylece tarihin en büyük inkılabı, miladın 6. asrında Arap yarımadasında yaşanmıştır. 23 yıl gibi kısa bir zamanda cahiliye toplumundan büyük bir devlet, hukuk, medeniyet inşa eden bir dönüşüm yaşanmıştır. O toplumu değiştiren en temel unsur, Kur’an-ı Kerim ve onu tebliğ eden peygamberdir.”

Allah, nice toplulukları Kur’an ile yüceltmıştır

Kur’an’ın, insanı ve inanan toplulukları yücelten bir kitap olduğunu belirten Başkan Erbaş, “Allah nice kavimleri, nice milletleri bu kitapla yüceltmıştır. O kitabı dikkate almayan, onun hayat veren

ilkelerine tavrı alan topluluklar da nice talihsizliklere düçar olmuşlardır. Tarihten günümüze kadar müminler, kerim kitabımızı anlama ve onu hayat rehberi edinme gayretiyle bütün insanlık adına nice güzel hizmetler yapmışlardır. Milletimizin büyük medeniyetler kurmasında, zor zamanlardan çıkmasında, istiklal mücadelesi dönemlerinde en büyük imkânı ve motivasyonu, inandığı kitabı Kur’an-ı Kerim olmuştur. Bugün de devasa sorunlarla boğuşan dünyamızın hangi meselesini çözmek istersek, mutlaka Kur’an’ın mesajlarını gündeme almak zorundayız. Çünkü Kur’an, bir hidayet rehberidir ve en doğru yola iletir. Kur’an, bize kendimizi, hayatı, evreni, gayeyi tanıtan bir kitaptır. Kur’an, kalbi, aklı imar eden bir kitaptır. Kur’an, yeryüzünü güzelleştirecek, huzuru yaşatacak ilkeleri ihtiva eden bir kitaptır. Hepimizin Kur’an’a karşı 5 büyük sorumluluğumuz var. Eğer biz, bu sorumluluklarımızı hakkıyla ifa edersek; Kur’an bize dünyada izzet, itibar ve kudret kazandıracak, ahirette bizi bahtiyar olanlardan kılacaktır.” diye konuştu.

Kur’an’a karşı 5 büyük sorumluluğumuz var

Hepimizin Kur’an’a karşı 5 büyük sorumluluğumuz bulunduğunu belirten Başkan Erbaş, “Eğer biz, bu sorumluluklarımızı hakkıyla ifa edersek; Kur’an bize dünyada izzet, itibar ve kudret kazandıracak, ahirette bizi bahtiyar olanlardan kılacaktır.” dedi ve bu beş sorumluluğumuzu şöyle anlattı:

Kur’an’a hakkıyla iman etmek, Allah’ın kitabı bilinciyle iman etmek
Edebiyatımızdan örfümüze, maddi var-

lıklarımızdan kalbimizin derinliklerine, her şeyimizde Kur’an’ın özel ve müstesna bir yeri bulunduğunu belirten Başkan Erbaş konuşmasına şöyle devam etti: “Hamdolsun Rabbimize ki biz, kitabını her şeyden aziz bilen bir milletiz. Edebiyatımızdan örfümüze, maddi varlıklarımızdan kalbimizin derinliklerine, her şeyimizde Kur’an’ın özel ve müstesna bir yeri vardır. Kur’an’a imanın kalbimizde özel bir yeri vardır. Kur’an’a olan imanımızı, onun bir hayat rehberi, hidayet kılavuzu oluşuyla bütünleştirmeliyiz.

Her mümin, kitabını en güzel şekilde okuyabilmelidir. Bunun gayretini taşımalıdır. Hamdolsun ülkemizde, Kur’an-ı Kerim’i okuma azmi ve heyecanı her gün artmaktadır. Kur’an kurslarımıza gösterilen ilgiden biz bunu biliyoruz. Bundan dolayı halkımıza ve bu alanda çalışan personelimize teşekkür ediyorum ve gayretlerinin bereketli, başarılarının daim olmasını diliyorum. Kur’an, hayatı anlamlandıran, gayeyi, varoluşu izah eden bir kitaptır. ‘Oku’ emriyle başlayan, bilgiyi, bilenleri üstün ilan eden, her daim tefekküre, akletmeye vurgu yapan bir kitaptır.”

Onu en güzel şekilde okumayı öğrenmek ve her daim okumak

Her mümin kitabını en güzel şekilde okuyabilmelidir. Bunun gayretini taşımalıdır. Hamdolsun ülkemizde, Kur’an-ı Kerim’i okuma azmi ve heyecanı her gün artmaktadır. Kur’an kurslarımıza gösterilen ilgiden biz bunu biliyoruz. Bundan dolayı halkımıza ve bu alanda çalışan personelimize teşekkür ediyorum ve gayretlerinin bereketli, başarılarının daim olmasını diliyorum.



Onun hayat veren ilkelerini, mesajını en doğru şekilde anlamak

Kur'an hayatı anlamlandıran, gayeyi, varoluşu izah eden bir kitaptır. 'Oku' emriyle başlayan, bilgiyi, bilenleri üstün ilan eden, her daim tefekküre, akletmeye vurgu yapan bir kitaptır. Onu anlamak kadar önemli bir husus da onu doğru anlamaktır.

Onu bir hayat kitabı hâline getirmek

Kur'an bir hayat kitabıdır. Yaşamak için gelmiştir. Hayat rehberidir. Ona bir edebiyat kitabı gibi davranamayız. Onunla hayatımızı, davranışlarımızı, düşüncelerimizi güzelleştirmeliyiz.

Onun merhamet, adalet, ahlak yüklü hayat teklifini bütün dünyaya sunmak

Yaşadığımız çağın devasa sorunlarını, Kur'an'ın çağlar üstü mesajı ve esenlik ilkeleriyle çözebiliriz. Bugünün, bunalımlar yaşayan, türlü sorunlarla kuşatılmış dünyasına, Kur'an'ın hayat veren ilkelerini taşımak bizim için bir sorumluluktur. Kulluk görevidir. Özellikle hafızlarımız bunun farkında olmalıdır.

Türkiye geneli Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı Kur'an kurslarından başarılı olan, 4 bin 677 hafız arasından seçilen bölge birincilerinin yarıştığı final programında birinciliği, Manisa Akhisar Hilaliye Kur'an Kursundan İbrahim Onarıcı alırken; ikinciliği, Trabzon Arsin Yeşilyalı Kur'an Kursundan Muhammed Esed Can; üçüncülüğü ise İstanbul Bayrampaşa Kocatepe Kur'an Kursundan Muhammed Emin Falay aldı.

Programa, Amasya Valisi Osman Varol, Belediye Başkanı Cafer Özdemir, Garnizon Komutanı Zafer Uğur, Amasya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Metin Orba, İl Emniyet Müdürü Fahri Bulut, İl Müftüsü Abdülkadir Keşvelioğlu ve çok sayıda Amasyalı katıldı.

Kur'an kurslarında, 2017-2018 eğitim-öğretim yılı başladı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş: Kur'an'ı öğrenmek, okumak ve onun ilkeleriyle yaşamak, kalbimize inşirah, evimize huzur, çalışmalarımıza bereket katacaktır.

Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı olarak eğitim-öğretim veren Kur'an kursları, 25 Eylül 2017 tarihinde yeni eğitim-öğretim yılına törenle başladılar. İstanbul'da düzenlenen 2017-2018 Eğitim-Öğretim Yılı Kur'an Kursları Açılış Programı'na katılan Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, yeni eğitim-öğretim yılına başlayan tüm Kur'an kursu öğrencilerine başarı dileklerinde bulunarak, Beyoğlu Müftülüğüne bağlı Hasköy Fetih Kur'an Kursu'nda ilk derse katıldı. Hasköy Fetih Kur'an Kursu hafızlık sınıfında, öğrencilerle birlikte ilk derse katılan Başkan Erbaş, dersin ardından öğrencilerle bir süre sohbet etti.

Kur'an eğitiminin, Diyanet İşleri Başkanlığı hizmetleri arasında en önem verilen hizmet olduğunun altını çizen Başkan Erbaş, yeni eğitim-öğretim yılına

başlayan tüm öğrencilere ve öğretmenlere 'hayırlı olsun' dileklerinde bulunarak, "Kur'an kurslarımızın 2017-2018 eğitim-öğretim dönemi, bütün Kur'an talebelerimize ve onların özverili hocalarına hayırlı olsun. Diyanet olarak yaptığımız hizmetler içinde en önemlisi Kur'an eğitimidir. Çünkü milletimizin Kerim Kitabımızı en güzel şekilde okuması, güvenilir ve sahih bir bilgiyle Temel Dinî Bilgileri edinmesi için Kur'an kurslarımız büyük bir imkân ve fırsattır." dedi.

Kur'an kursu hizmetlerini çok önemli ve hayati gördüklerine değinen Başkan Erbaş şöyle dedi: "Kur'an kurslarımız; en doğru yola ileten, hidayet rehberi olan, insanları karanlıklardan aydınlığa çıkaran, doğruluğunda şüphe olmayan, inananlar için rahmet ve şifa olan kitabın öğretildiği ve okunduğu yerlerdir.

Kur'an kurslarımız, insanı ve toplumları yücelten bir kitabın öğretildiği müesseselerdir. Nice kavimler ve milletler, bu kitabın izinden giderek yücelmiş, bütün insanlığa hizmet etmiş, medeniyetler inşa etmiştir. Milletimizin büyük medeniyetler kurmasında, zor zamanlardan çıkmasında, istiklal mücadelesi dönemlerinde, en büyük imkânı ve motivasyonu kerim kitabımız Kur'an olmuştur. Kur'an kurslarımızda öğrenci ve öğretici olarak buluşanları Peygamber Efendimiz; 'Sizin en hayırlınız, Kur'an'ı öğrenen ve öğretenlerinizdir.' buyurarak müjdelemiştir. Kur'an'ın okunduğu yere Allah'ın rahmeti tecelli edecek ve orası esenlik olacaktır. Kur'an'ı öğrenmek, okumak ve onun ilkeleriyle yaşamak, kalbimize inşirah, evimize huzur, çalışmalarımıza bereket katacaktır."



Güvenilir olmak, iyilik yolunda olmak, nezaket, zarafet, merhamet ve güzel ahlak, Hz. Peygamberin şahsında yaşanabilir bir hayat olarak kurslarımızda okutulacaktır

Allah'a ve ahiret gününe inananlar için, Rabbimizin en güzel örnek diye tanıttığı Hz. Muhammed'in hayatının derslerde okutularak, onun üstün ahlakının örnek alınarak nezih bir hayatla tanışılacağını belirten Başkan Erbaş şöyle dedi: "Güven vermek, güvenilir olmak, herkesin iyiliğini istemek, iyilik yolunda olmak, duyarlılık, nezaket, zarafet, merhamet ve güzel ahlak, onun şahsında yaşanabilir bir hayat olarak kuşanılacaktır. Kur'an, bize kendimizi, hayatı, evreni, gayeyi tanıtan, akıllı, kalbi imar eden bir kitaptır. Dolayısıyla biz, kitabımızla tanıştıkça, kendimizle, medeniyetimizle, selim fitratımızla bulaşacağız. Herkes Kur'an'dan inancı, niyeti, bakışı ve hizmeti ölçüsünde istifade eder. Kişi kalbini, aklını, Kur'an'a ne kadar açarsa, Kur'an da hakikatini, hidayetini, bereketini o kadar ona açar."

Toplunun bütün kesimlerine yönelik esnek zamanlı Kur'an kursu hizmeti başlıyor

Her seviyedeki öğrencilere ve toplumun bütün kesimlerine yönelik, esnek zamanlı ve her mesaiye uygun olarak, öğrencilerden esnafa, kamu çalışanlarından serbest meslek sahiplerine kadar herkese, Kur'an kursu hizmeti sunacaklarının müjdesini veren Başkan Erbaş şöyle dedi: "Kitabını her şeyin üstünde tutan aziz milletimize, Kur'an kurslarımıza gösterdiği ilgiden dolayı teşekkür

ediyorum. Şu müjdeyi ilan ediyorum; her seviyedeki öğrencilerimiz ve toplumumuzun bütün kesimlerine yönelik, esnek zamanlı ve her mesaiye uygun olarak Kur'an kursu hizmeti sunacağız. Öğrencilerimizden esnafımıza, kamu çalışanlarımızdan serbest meslek sahiplerine sizlerden istirhamımız, sadece bize ulaşın ve istekte bulunun. Ben, Kur'an kurslarımıza katılan evlatlarımıza, kardeşlerimize şunu söylüyorum, sadece okumakla yetinmeyin. Anlamaya da emek verin ve daha önemlisi onun hayat veren ilkelerini yaşamaya çalışın. Temel Dinî Bilgiler, Hz. Muhammed'in Hayatı derslerinde ve diğer alanlarda öğrendiklerinizi, yaşanan bir ahlaka dönüştürmeye gayret edin. Başarılı ve bereketli bir dönem geçirmenizi Rabbimizden niyaz ediyorum. Kur'an kurslarımızda özveriyle çalışan bütün hocalarımızın yeni eğitim-öğretim dönemini tebrik ediyorum. Sizler, geleceğin Kur'an'ın ilkeleriyle inşası için çalışıyorsunuz. Bir milletin inancı ve değerleriyle en güzel şekilde buluşması için gayret ediyorsunuz. Sizler, Kur'an hizmetinde istihdam edilen kimselersiniz. Bir iş ne kadar mesuliyeti mucip, sorumluk isteyen bir iş ise o kadar şerefli. Bir iş ne kadar şerefli, onurlu ve mükerrem ise sorumluluk ve mesuliyeti de o kadar yüksektir. Kur'an'ın üstün hakikatlerinin yeniden yeryüzüne esenlik ve huzur getirmesi için çalışıyoruz."

Öğrencilerimizin bilgi-duygu dünyalarını, dış ortamları etkileşimlerini iyi tahlil ederek ona göre en uygun metodu takip etmek zorundayız

Öğrencilerin, çok hızlı yaşanan ve değişen bir çağın mensupları olduğunu; onun için onların bilgi-duygu dünyalarını, dış ortamları etkileşimlerini iyi tahlil ederek ve ona göre davranarak en uygun metodu takip etmek zorunda olduklarını ifade eden Başkan Erbaş konuşmasının sonunda şunları söyledi: "Öğrencimize niçin Kur'an'ı öğrenmesi ve okuması gerektiğini iyi anlatmalıyız. Amacımız aslında sadece Kur'an'ın metnini okumak değil; onun hayat veren ilkeleriyle, güzel ahlakı ve huzurlu bir hayatı yaşamaktır. Rabbiyle, kendisiyle, ailesiyle, toplumla, çevreyle barışık; sorumluluk ve duyarlılık sahibi olmak için gayret göstermektir.

İdeal olmadan başarı olmaz. Bütün fiziki imkanlarımız, teknolojik donanımımız olabilir ama vazife şuuru ve ideal yoksa, sonuç alınması muhtemeldir. Ancak Kelam-ı Kadimi asrın idrakine sunmak, çağın insanının; kendisine, ailesine, toplumuna ve tüm insanlığa karşı sorumluluklarının şuurunda olmalarına katkıda bulunmak ve nihayetinde kendi adımıza, Kur'an ile güzelleşen bir hayat yaşama arzusu varsa; işte o zaman zor işler kolaylaşır. Zaman, mekân, meşgaleler, olumsuzluklar engel olmaktan çıkar. Dert sahibi olunmadan da hizmet olmaz. Bizi farklı kılan bu yönümüzdür. Derdimiz; bu günün neslinin ve yaşanan dünyanın, Kur'an ile buluşması ve onun hayat veren ilkeleriyle tanışmasıdır."

Açılış programında, Yaygın Din Eğitimi Dairesi Başkanı Bünyamin Albayrak ve İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz da birer konuşma yaparak, günün anlam ve önemini anlattılar.

Başkan Vekili Keleş, İmam-Hatip Lisesi öğrencileriyle bir araya geldi



Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş, Türkiye'nin çeşitli illerinde imam-hatip liselerinde okuyan öğrencilerle bir araya geldi. ÖNDER İmam-Hatipliler Derneği tarafından düzenlenen, 'Kardeşim Dedim' adlı yaz kampı kapsamında, Diyanet İşleri Başkanlığı'nı ziyaret eden öğrencilerle bir arada olmaktan duyduğu memnuniyeti dile getiren Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş, "Büyük bir sevinçle, mutlulukla sizleri, Diyanet İşleri Başkanlığı'nda görmenin huzuru içerisindeyim." dedi. İlim öğrenmenin önemine değinen Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş, "Peygamber Efendimiz şöyle buyuruyor: 'Kim bir ilim yoluna girerse, Allah ona cennetin yollarını açar, cennete girecek yolları ona kolaylaştırır. Yaptıkları işlerden son derece hoşnut oldukları için melekler, onların ayaklarının altına kanatlarını serer.' Sizler buraya ilim yolcusu, ilim öğrenen öğrenciler olarak geldiniz. Dolayısıyla siz buraya gelirken, melekleri de beraberinizde getirdiniz. Meleklerin kanatlarında geldiniz." ifadelerini kullandı.

İnsanlığın, dürüst ve güvenilir insanlara olan ihtiyacına işaret eden Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş şöyle konuştu: "Hakikaten son derece sevindirici bir tablo, ne mutlu sizlere ki İslam'ı hem öğreniyorsunuz hem kendi hayatınızda yaşıyorsunuz. İslam'ı sadece öğrenmekle, yaşamakla kalmayıp, başkalarına da anlatmak üzere güzel bir yola, bir ilim yoluna girmiş bulunmaktasınız. Dini güzel bir şekilde yaşayan, dinin güzelliğini kendi hayatında gösteren, bunun yanında dinin güzelliklerini, başkalarına da anlatan insanlar olarak girdiğiniz yol, çok güzel ve hayırlı bir yoldur. Ne mutlu sizlere ki siz, Kur'an hizmetinde bulunuyorsunuz. İslam'ın hizmetinde bulunuyorsunuz. Bu şekilde, hem milletimize hem İslam'a hem de insanlığa hizmet edeceksiniz."

Dünyayı düzeltmenin yolu kalplerimizi düzeltmekten geçer

İnsanların kalpleri düzelmezse, hiçbir şeyin düzelmeyeceğini ifade eden Başkan Vekili Keleş, insanları kalb-i selim sahibi yapmak için çabalamak gerektiğini belirterek şöyle dedi: "İnsanlığın, İsla-

mi değerlere çok ihtiyacı var. Kalplerimizi tamir etmemiz gerekiyor. Kalplerimizi imar etmeden insanlığı düzeltemeyiz, dünyayı düzeltemeyiz. Dünyayı düzeltmenin yolu, kalplerimizi düzeltmekten geçer. İnsanların kalplerini düzeltemezsek hiçbir şeyi düzeltemeyiz. İnsanları kalb-i selim sahibi yapmak üzere çabalamamız gerekiyor, bunun için Kur'an-ı Kerim bize bir hedef gösteriyor, 'O gün ne mal ne de evlat fayda verir, o gün sadece kalb-i selimle Allah'ın huzuruna varan kurtuluşa erer.' Bu bakımdan bizim hedefimiz, insanları kalb-i selim sahibi yapmak üzere çalışmaktır. Kuşkusuz ilim öğrenmenin, ilim öğretmenin, ilim yolunda çalışmanın ne kadar büyük bir fazileti olduğunu hepimiz biliyoruz. Sizler nereye giderseniz gidin, imam-hatip ruhunu bulduğunuz yerlere taşıyacaksınız. Dürüst, güvenilir, insanlar nezdinde itibarı olan, özgüveni yüksek insanlar olarak, hem milletimize hem de insanlığa çok büyük hizmetler yapacaksınız. Milletimizin size çok ihtiyacı var, tüm Müslümanların size çok ihtiyacı var, insanlığın size çok ihtiyacı var."

Diyanet, hacda 5 bin görevliyle hizmet verdi

Hac organizasyonunda yaklaşık 40 yıllık tecrübeye sahip olan Diyanet İşleri Başkanlığı, hac farızasını yerine getirmek için kutsal topraklara giden hacı adaylarının, ibadetlerini sağlıklı bir şekilde gerçekleştirebilmeleri için sağlık, fetva ve irşad, servis, kiralama, karşılama, ayniyat, koordinasyon ve denetim-gözetim ekiplerinde görev yapan

5 bin görevliyle hacı adaylarına, 24 saat aralıksız hizmet verdi.

Özellikle Arafat'a intikallerin sağlanmasında ve Arafat sonrası için her türlü önlemin alındığı hac organizasyonunda, 5 bin görevli aynı anda Arafat'ta hacılara hizmet verdi. Başkanlığımızın geçtiğimiz yıl ilk defa uygulamaya koyduğu

Arafat'ta klimalı ve yüksek çadır uygunlaşmasını bu yıl da sürdürdü. Mekke'de bulunan Türk basın mensupları, Diyanet İşleri Başkanlığının 2017 Hac Organizasyonu kapsamında yürüttüğü iase ve ayniyat hizmetleri, sağlık hizmetleri ve servis hizmetlerinin yürütüldüğü merkezlerini ziyaret ederek yetkililerden bilgi aldılar.

Arafat için özel sağlık çadırları kuruldu

Mekke Sağlık Ekip Başkanı Dr. Faruk Görgülü yaptığı açıklamada, 120 yataklı hastane, 4 sağlık merkezi ve 11 sağlık ocağı ile hacı adaylarına hizmet verdiklerini söyledi.

Türkiye'den görevlendirilen doktorların sağlık hizmeti verdiğine işaret eden Görgülü, "Hastanemizde acil ünitesi, genel cerrahi, enfeksiyon, dahiliye, göğüs hastalıkları, kardiyoloji, üroloji, cildiye, kulak-burun-boğaz, ortopedi, fizik tedavi, nöroloji, göz, psikiyatri, kadın doğum, aile hekimliği, diş, röntgen ve laboratuvar bölümleri bulunmaktadır." dedi.

Diyanet'in sağlık hizmetleri kapsamında sağlık ekip başkanı ve başhekimle beraber 60 uzman doktor, 76 pratisyen doktor, 226 yardımcı sağlık personeli ve 48 idari personel ile birlikte 418 personel, hacı adaylarına sağlık hizmeti verdi. Sağlık ekibi, ilk hacı kafilesinin gelmesinden itibaren 40 bini aşkın hastayı tedavi etti. Mekke ve Medine hastanelerinin yanı sıra otellerde kurulan özel sağlık ocaklarıyla da hastaları tedavi



eden sağlık ekibi, her türlü sağlık sorununa karşı hizmet vererek hacı adaylarının, hac vazifelerini sağlıklı bir şekilde yapmalarını sağladı. Kronik rahatsızlığı olan hastalar ve diyaliz hastaları için tedavilerini devam ettirebilecekleri imkânlar sunan sağlık ekibi, Arafat'ta da 3 çadır hastanesinde hizmet verdi. Yatakta tedavi gören hastaların Arafat'a intikalleri ambulanslarla sağlanırken, daha kötü durumda olan hastalar için helikopter ambulanslar hizmet verdi. Ayı-

ca 10 tane gezici ambulans da Arafat'ta hacılara hizmet vermeye devam etti. Hacı adayları, sağlık personeli tarafından sürekli bilgilendirilerek, kalabalık ortamlarda maske takmaları, el ve ağız temizliğine dikkat etmeleri, kalp, tansiyon hastaları ve yaşlılar için de öğle saatlerinde dışarı çıkmamaları tavsiyelerinde bulunuldu. Mekke Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Rıdvan Yalçın, diyaliz ünitesinin kurulması için büyük çaba gösterildiğini belirtti.

Hacı adaylarına her gün sıcak yemek verildi



Diyanet İşleri Başkanlığı, 2014 yılı hac organizasyonunda bir ilke imza atarak, Türk hacılarının kaldığı otellere yemek dağıtımının tek bir merkez mutfaktan sağlanmasına başlamıştı. Mekke Belediyesi tarafından birincilik ödülü-

ne layık görülen mutfakçı, bu yıl yemek fabrikasına dönüştüren Diyanet İşleri Başkanlığı, günlük 100 bin kişiye yemek çıkarabilecek kapasitede kurduğu yemek fabrikasından, hacı adaylarına günlük sıcak yemek çıkarttı. Aşçı, aşçı

yardımcıları, gıda mühendisleri ve diyetisyenlerden oluşan mutfak ekibinin hazırladığı yemeklerin dağıtımı, hijyen şartlarına uygun özel tasarlanmış tırlar aracılığıyla sağlandı. Suudi Arabistan Hac Bakanlığı, Gıda Bakanlığı, Çevre Bakanlığı, Mekke Belediye Başkanlığı ve Ümmül Kura Üniversitesi Mutfak Derecelendirme Komisyonu tarafından, hijyen, sağlık ve kalite kontrolü açısından yapılan denetimlerden başarıyla geçen yemek fabrikasında, Türk damak tadına uygun yemekler, Türk aşçıları tarafından hazırlanarak hacıların kaldığı otellere dağıtıldı. Ayniyat ve Laşe Hizmetleri Ekip Başkanı Muhammed Zeyd Özel, 10 bin metre kare alana sahip bir mutfak oluşturduklarını ifade ederek, "Hacılarımıza en güzel şekilde hizmet vermek amacıyla 5 yüz kişilik ekiple çalışıyoruz." dedi. Yemeklerin %75'ini Türkiye'den getirdikleri ürünlerle yaptıklarını söyleyen Özel, sadece kırmızı et, tavuk, süt ve yoğurt gibi malzemeleri Mekke'den temin ettiklerini belirtti.

Diyanet bu yıl Mekke’de ekmek fabrikası kurdu

Diyanet İşleri Başkanlığının ilk defa Mekke’de ekmek fabrikası kurduğunu ifade eden Ayniyat ve İlaş Hizmetleri Ekip Başkanı Muhammed Zeyd Özel, Türk ustaların günlük olarak ekmek ürettiği fabrikada aynı zamanda poğaç, simit, pasta da ürettiğini söyledi. Hacı adaylarına bu yıl ilk olarak günlük öğlen kumanyası verdiklerini ifade eden Özel, “Hacı adaylarına Arafat’ta da kahvaltı ve akşam yemeğine yönelik menüü zenginleştirerek kumanya hazırladık.” dedi.



Kâbe’de namaz kılmak isteyenler için 24 saat özel servis

Hac görevini ifa etmek için kutsal topraklarda bulunan hacı adayları, zamanlarının çoğunu Kâbe’de namaz kılarak ve dua ederek geçirdi. Beş vakit namazını Kâbe’de kılmak isteyen hacı adayları için otel önlerinde servis imkânı sağlandı. Hacı adaylarının Kâbe’ye ulaşmasını sağlamak için kaldığı otelden Mescid-i Haram’a, oradan tekrar otel ring usulüyle çalışan servisler, hacı adayları için 24 saat hizmet verdi. Arafat’a intikallerin sağlanması için gerekli tüm

tedbirlerin alındığı servis ekibinde, Arafat’a intikaller için de vardiya usulü ile 24 saat hizmet verildi. Ekipler, belirlenmiş noktalarda yönlendirmelerle tüm hacı adaylarının Arafat’a çıkışını sağladı. Gece karanlıkta görülebilecek fosforlu kıyafetler ve ışıklı tabelalar aracılığıyla, Arafat çıkışında yönlendirmede bulunan ekipler, dönüş yolunda da hacılara yardımcı oldu. Mekke Servis Ekip Başkanı Abdullah Gümüşsoy, yaptığı açıklamada şöyle konuştu: “17 kişi ile servis

hizmetlerini yürütmekteyiz. Çalışma alanlarımız, Mekke’ye intikal eden, otele ulaşan hacı adaylarımıza ilk umrelerini yapmaları için otellerinden Kâbe’ye ulaşmalarını sağlamak. Hacı adaylarımıza, Mekke’de ziyaret edilmesi önemli görülen Sevr Dağı, Arafat, Müzdelife gibi yerlerin ziyareti için araç tahsis etmek, otel ve Kâbe arası hacı adaylarımızın intikallerini sağlamak, hacı adaylarımızın Arafat’tan Müzdelife’ye, oradan da Mina’ya intikallerini yerine getirmektir.”

Kur’an okumayı bilmeyenlere kutsal topraklarda Kur’an eğitimi

Hacı adaylarının ibadetlerini sağlıklı ve doğru biçimde yapabilmeleri için erkek ve kadın din görevlileri hizmet verdi. Otellerde dinî bilgilerin

verildiği fetva ve irşat hizmetlerinde, Kur’an-ı Kerim okumayı bilmeyenler için Kur’an dersleri de verildi. Hac ibadetiyle ilgili her soruya cevap vermek

için kafilelerde ve otellerde görev yapan din görevlileri, Arafat’ta da hacıların görevlerini sorunsuz yapabilmeleri için ibadet sırasında onlara eşlik etti.

Hacı adaylarına özel irşad programı



Fetva ve İrşad Ekibi, hacı adaylarının ibadetlerini sağlıklı ve doğru biçimde yapabilmelerini sağlamak amacıyla yoğun hizmet verdi. Erkek ve kadın din görevlileriyle hizmet veren Fetva ve İrşad Ekibi, hacı adaylarının kaldıkları otellerde düzenledikleri irşad programlarıyla hac ibadetinin yapılışına dair her türlü soruya cevap vererek hacı adaylarının, doğru ve uygun bir şekilde hac ibadetlerini yapmalarına yardımcı oldu. Din İşleri Yüksek Kurulu üye ve uzman-

ları, müftüler ve ilahiyat fakültesi hocalarından oluşan Fetva ve İrşad Ekibi, hac ibadetinin nasıl yapılacağı, hac ibadeti yapılırken nelere dikkat edileceği hususunda hacı adaylarını bilgilendirdi. Hac ibadetinin yapılış esaslarının yanı sıra haccın önemi, manası ve hikmeti üzerine de hacı adaylarına bilgilerin verildiği irşad programlarına, hacı adayları yoğun ilgi gösterdi. Fetva ve İrşad Ekip Başkanı Selahattin Çelebi, hac farzasını yerine getirmek üzere kutsal topraklarda bu-

lunan her kafil ile bir araya geldiklerini kaydederek, “Fetva ve İrşad ekibimiz, içinde bulunduğumuz kutsal topraklar, İslam Tarihi, Hz. Peygamber’in hayatı, neden burada olduğumuz ve haccın manası üzerine programlar gerçekleştiriyor. Programlarımıza hacı adaylarımızın ilgi ve alakalarının yüksek seviyede olduğuna şahit oluyoruz.” dedi. Hacı adaylarının kaldığı otellerde düzenlenen irşad programlarında, Kur’an-ı Kerim okumayı bilmeyenler için özel Kur’an dersleri de verildi. Ayrıca kafilelerde bulunan din görevlileri, hacıların görevlerini sorunsuz bir şekilde yapabilmeleri için onlara eşlik etti. Fetva ve İrşad Ekibi, Mekke ve Medine’de oluşturulan iki ayrı fetva hattıyla da hacı adaylarına 24 saat hizmet verdi.

Başkan Vekili Keleş, Mekke’de basın mensuplarıyla bir araya geldi



Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş, Mekke’de Hac İdare Merkezinde kahvaltılı toplantıda basın mensuplarıyla bir araya geldi. Başkan Vekili Keleş, konuşmasına Mekke-i Mukerreme’de, Harem ik liminde, Kur’an’ın nazil olduğu kutsal mekânda bir arada olmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirerek başladı. Haccın organizasyon boyutunun yanında, haccın bir eğitim ve irşad dönüştürülmesinin önemine işaret eden Başkan Vekili Keleş, “Önemli olan haccın bir eğitim ve irşad fırsatı olarak değerlendirilmesidir. Diyanet İşleri Başkanlığı olarak en fazla üzerinde durduğumuz hususlardan birisi, haccın irşad boyutudur. Hem zaman hem de mekân itibarıyla kutlu iklimde gelen hacılarımızın, burada bir dönüşüm yaşayarak, buradan en güzel ahlaki vasıflarla müzeyyen bir şekilde, ülkemize dönmeleri hususunda elimizden gelen gayreti gösteriyoruz.” dedi.

24 saat fetva hizmeti de veriliyor

Hacca, kalben, zihnen, fikren ve bedenen hazır olmak gerekliliğini vurgulayan Başkan Vekili Keleş konuşmasına şöyle devam etti: “Diyanet İşleri Başkanlığı, hacı adaylarımız daha Türkiye’den çıkmadan eğitim faaliyetlerine başlıyor. Hacı adaylarımız yolculuğa, kalben, zihnen, fikren hazırlanıyor. Kutlu iklimde yolculuk boyunca Mekke-i Mukerreme ve Medine-i Münevvere’de, hatta döndükten sonra da burada kazandıklarını korumak için bu irşad faaliyetlerimizi hocalarımız sürdürmektedirler.

Bu da bizim için önemli bir fırsat teşkil ediyor. Allah’ın bize sunmuş olduğu bir nimet olarak bunu değerlendiriyoruz ve bunun üzerinde çokça duruyoruz. Bunun yanında kutsal topraklarda, 24 saat fetva hizmeti de veriliyor. Hocalarımız gelen soruları cevaplandırıyorlar. Hacı adaylarımızın hem bizzat gelip soru sorma imkânları var, hem de telefonla takıldıkları noktalarda sorularının cevaplarını alabiliyorlar.”

Ülkemizden hacca gelmek isteyen yaklaşık 2 milyon vatandaşımız var

Ülkemizden hacca gelmek isteyen yaklaşık 2 milyon vatandaşımızın bulunduğunu belirten Başkan Vekili Keleş, “Bu kutlu iklimde gelme özlemiyle yıllardır hasretle bekleyen yüzbinlerce vatandaşımıza da bir an önce buraya gelmeyi Allah nasip etsin. Şu anda yaklaşık 2 milyon vatandaşımız yıllardır özlemle buraya gelmeyi bekliyor. Bu kadar büyük talebin olduğu bir ortamda, Diyanet İşleri Başkanlığı’nı en çok düşündüren, bu kadar çok talebi hangi sistemle karşılayacağımız oldu. 80 bin kontenjanımız var. 80 bin kontenjan ve 2 milyona yakın talep. Bunu ister istemez kura sistemiyle karşılamaya çalışıyoruz. Geçmişte Diyanet İşleri Başkanlığı değişik yöntemler uyguladı. Düz kura uyguladı, yani her sene yeniden herkesin aynı şartlarda kuraya katılması. Bu çok adil olmadı. Dolayısıyla düz kura sistemini terk etti. Sıraya koymayı denedi. Ancak sıraya koyduğumuz takdirde de yeni kaydolan bir insana 20 yıl sonrasına, 25 yıl sonrasına gün vermek gerekiyordu. Bu da

isabetli bir şey değil. Bazı ülkelerde sıra sistemi uygulanıyor. Sıra sistemi uygulanan ülkelerde özellikle ekonomik durumu biraz yüksek olan ülkelerde, 50 sene sonrasına gün verecek şekilde sıra sistemleri uygulanıyor. Dolayısıyla bu hem hac heyecanını yok etmesi bakımından, hem de 60 yaşında kaydolmuş bir insana 20 sene sonrasına gün vermenin çok doğru olmayacağı için bundan vazgeçildi. Bizim uyguladığımız kura sistemi, katsayılı kura sistemi. Bu sisteme göre ilk defa kaydolanlar, tek kura ile katılıyorlar, ikinci defa başvuranların ismi 4 kez, üç kez başvuranların ismi 9 kez, 7 kere başvuranların ismi 49 kez kurada dönüyor. Yani katsayılı bir kura sistemi uyguluyoruz. Hacca gelenlerin özlemlerini gidermesi ne kadar kıymetliyse, gelemeyenlerin bu topraklara, bu beldeye duyduğu özlem, aşk, heyecan da o kadar kıymetlidir. Buraya gelenlerin aşkı ve heyecanı mı daha değerli, yoksa özlemle buraya gelmeyi bekleyen fakat gelemeyen insanların özlemi mi daha değerli Allah katında, bunun takdirini muhakkak ki Allah bilir. Ama inanın buranın özlemini çekip buraya gelemeyen insanların özlemi de buraya gelip burada aşk ve heyecanla, Kâbe’yle buluşanların özlemi kadar değerlidir. Allah o özlemi muhafaza etsin. İslam dünyasının ilim adamları, mütefekkirleri, fakihleri, yöneticileri daha çok sayıda insanın hac yapması için nasıl yöntemler izlemek gerekiyor, bunun üzerinde daha fazla düşünmesi gerekiyor. Ülkemizin ekonomik potansiyeli arttıkça, hacca olan ta-

lep de o nispette artıyor. Hac, müminlere farz olan bir ibadettir. Dolayısıyla bu ibadeti müminlerin yerine getirebileceği şartların oluşturulması için ilim adamlarımızın, mütefekkirlerimizin, tüm İslam dünyasındaki sorumlu kişilerin, bunun üzerinde düşünmesi gerekiyor.” şeklinde konuştu.

Diyanet'in Mekke hastanesi ve Arafat hazırlıkları

Geçtiğimiz yıl hacılarımıza günlük yemek üretilen Diyanet Yemek Fabrikasının birincilik ödülüne layık görüldüğünü, bu yıl da Diyanet Mekke Hastanesinin, İslam dünyasından kutsal topraklara gelip hastane hizmetleri veren ülkeler arasında, bu yıl birincilik ödülü aldığını ifade eden Başkan Vekili Keleş, bunların ülkemiz açısından sevindirici hususlar olduğunu söyledi.

Hac organizasyonunun en önemli aşamasının Arafat olduğunu hatırlatan Başkan Vekili Keleş, Arafat'ta kılmalı ve yüksek çadırlara geçildiğini, hac mevsiminin gittikçe yaz mevsimine denk gelmesinden dolayı artan sıcaklıkların hacılarımız için sıkıntılara neden olduğunu, bu kadar sıcak bir iklimde hacca gelmiş olan hacıların, Arafat'ın sıcağına tahammül etmelerinin çok zor olduğunu, özellikle yaşlı ve rahatsızlıkları bulunan hacıların büyük sıkıntılar çektiğini, kılmalı çadırlarla bu sıkıntıların önüne geçilmiş olduğunu belirterek şöyle dedi: “Bu kutlu iklimde, bütün şehitlerimizin yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ediyorum. Milletimiz, memleketimiz, vatanımız için canlarını feda ettiler, onlara çok şey borçluyuz. Burada hepimizin, bütün hacılarımızın hep birlikte onlar için dua etmemiz gerekiyor. Allah nezdinde şehitlerin değeri çok yüksektir. Elbette onu hiçbir şeyle ölçemeyiz. Peygamberlikten sonra en yüce mertebedir. Haccın en önemli aşaması Arafat'tır. Hac, Arafat'tır. Başkanlığımız Arafatla ilgili hazırlıklarını bütün hızıyla sürdürmektedir. Hangi görevimizin, hangi noktada görev yapacağı tek tek tespit edilerek kendilerine tebliğ ediliyor. Yol güzergâhlarında otobüslere yol gösterenlerden, otobüsler Arafat'a vardığı zaman çadırlarını gösteren görevlilerimize, kumanyalarını kendilerine dağıtanlardan, çadırlarda onları yerleştirenlere varıncaya kadar her görevlimiz, üstüne düşen vazifeyi

yerine getirecektir. Arafat'ta her seneki gibi programımız devam edecek. Hasta olan hacılarımız, Arafat'tan doğrudan araçlarla otellerine intikal ettirilecek. Önemli olan, hacılarımızın salimen, ganimen vazifelerini eda ederek memleketimize dönmeleridir.”

Hacda, dünyanın dört bir tarafından renkleri, dilleri, ırkları, kültürleri farklı yüzbinlerce Müslüman bir kardeşlik tablosu oluşturuyor

Hac ibadetinin başından beri haccı çok güzel bir şekilde yansıttıklarından dolayı basın mensuplarına teşekkür eden Başkan Vekili Keleş, “Dünyanın dört bir tarafından gelen, renkleri, dilleri, ırkları, kültürleri farklı yüzbinlerce Müslüman burada bir araya geliyor, yan yana durarak namaz kılıyor, bir kardeşlik tablosu oluşturuyorlar. Bu kardeşlik tablosunu yansıtmamız büyük önem taşımaktadır. Sizler bir taraftan vazifenizi eda ediyorsunuz, bir taraftan da kendiniz ibadetin içerisinde bulunuyorsunuz, hacı oluyorsunuz. Bana göre dünyanın en büyük unvanlarından biri, bir Müslüman açısından ‘hacı’ unvanıdır. Çünkü ‘hacı’ demek, Cenab-ı Allah'ın misafirliğine kabul ettiği, misafiri olarak kabul ettiği kişi demektir. Sizler de bir taraftan vazifenizi eda ederken, bir taraftan bu unvanı almış oluyorsunuz. Bundan dolayı da hepimizi tebrik ediyorum. Burada zihnimizi, kalbimizi her türlü kötü düşünceden korumamız gerekiyor. Burada öyle bir meleke kazanmalısın ki artık buradan döndükten sonra, kötülük düşünemez hâle gelmelisin. Hac bu eğitimi kazandırmak üzere meşru kılınmış bir ibadettir. Hac, tarih ve toplum yolculuğudur, tarihe yaptığımız bir yolculuk ve bütün dünyadan gelen Müslümanların temsilcileriyle birlikte, Müslüman topluma doğru yaptığımız bir yolculuktur. Hac, bize eşitlenme bilinci kazandırır. Bu iklimde dışarıdan gelen de burada bulunan da eşittir. Peygamber Efendimizin bir hadis-i şerifinde ifade buyduğu üzere, ‘İnsanlar tarağın dişleri gibi eşittirler.’ Bu eşitliği burada fiili olarak müşahade etmek mümkündür.” diye konuştu.

Allah, siyahi ve köle azatlısı Hz. Hacer validemizin annelik duygusunu, Safa ile Merve arasındaki koşuşturmasını, kıyamete kadar bir ibadet hâline getirmiştir

Haccın her bir fil ve davranışının bir takım sembolik anlamlar ifade ettiğini, her bir davranışın bir anlamı olduğunu ifade eden Başkan Vekili Keleş konuşmasına şöyle devam etti: “Kâbe'nin etrafında tavafa giriyoruz, 7 defa Kâbe'yi bir tavafa dolaşıyoruz. Yedi rakamı aslında orada sınırlandırmak üzere konmuş bir rakam değil, çokluğu ifade eden bir rakamdır. Mümin Kâbe'nin etrafında tavafa giriyor, dönüyor, dönüyor, manevi âleme, metafizik âleme geçiyor. Böyle sembolik bir anlamı var aslında tavafın. Kâbe'yi sol tarafımıza alıyoruz tavaf yaparken. Kalbimizi Kâbe tarafına getirmiş oluyoruz. Bu da tavafın ne kadar içten ve samimi olarak yapılması gerektiğini ifade eden sembolik bir anlam taşıyor. Safa ile Merve arasında sa'y yapıyoruz. Hz. İbrahim'in eşi Hacer validemiz siyahi ve köle azatlısı bir kadın iken, o günkü anlayışta, içinde yaşadığı toplumda belki insan yerine dahi konmayacak bir konumdayken, Allah onun annelik duygusunu, çocuğu için çırpınısını, Safa ile Merve arasındaki koşuşturmasını, kıyamete kadar gelecek olan bütün insanlık için bir ibadet hâline getirmiştir. Hz. Hacer Validemizin, Safa ile Merve arasındaki koşuşturması, kadına verilen değer, anneye verilen değer bakımından ne anlama geldiğini ifade eden bir tablodur. Dünyada hiçbir insana nasip olmayacak şekilde Hz. Hacer Validemiz, Kâbe'nin yanı başında medfundur. Sadece ona nasip olmuştur. Allah âdeta kendisine komşu yapmıştır. İslam medeniyetinin, kadına ve anneye verdiği değeri ortaya koyması bakımından önemlidir.”

Tarihten tevarüs eden, ‘Hacıyı Allah'ın misafiri görme’ anlayışı bugün de devam ediyor

Başkan Vekili Keleş konuşmasının sonunda şunları söyledi: “Suudi Arabistan'da hac organizasyonunda müesseseler vardır. Bu müesseseler tarihten tevarüs eden bir geleneğin kurumsallaşmış hâlidir aslında. Peygamber Efendimizin döneminden itibaren devam eden bu geleneğe göre bazı aileler, dışardan gelen hacıları karşılayıp onlara rehberlik yapar, onları misafir ederlerdi. Dışardan gelen hacılar da onlara çeşitli hediyelerle gelirlerdi. Osmanlı döneminde Türkiye'de belli iller, burada belli ailelere eşleştirilirdi. Mesela Isparta bir aileyle, İstanbul bir aileyle eşleştirilirdi. O ai-

lenin mensupları oradan gelen hacıları karşılarlar, onları misafir ederler, onlar da gelirken buralara hediyelerle gelirlerdi. Şimdi bu gelenek hâlen devam ediyor. Kurumsallaşmış bir vaziyette müesseselerle devam ediyor. Türkiye’den, Avrupa’dan, Orta Asya’dan gelen hacılar için bir müessese, Pasifik Asya’dan ge-

len hacılar için bir müessese, Afrika’dan gelen hacılar için bir müessese kuruldu. Bu müesseselerde hacılara karşı hizmet ve davranış çok önemlidir. Kültürel olarak bir gelenek hâline gelmiş büyük bir saygı vardır. Hacıyı, Allah’ın bir misafiri olarak gördükleri için bu saygı devam ediyor. Bu vesileyle Suudi Arabistan’ın

hacca hizmet eden başta Hac Bakanlığı olmak üzere bütün kurumlarına teşekkür ediyorum.”

Toplantıda, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal, Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Dursun Aygün ve Hac Organizasyonu ekip başkanları da hazır bulundu.

Başkan Vekili Keleş, Arafat öncesi kabile başkanları ve din görevlileri ile bir araya geldi



Diyanet İşleri Başkanvekili Dr. Ekrem Keleş, Arafat öncesi Mekke’de bulunan Hac İdare Merkezi’nde, ‘Arafat’a intikal ve Arafat’tan Dönüş Planlama ve Koordinasyon Toplantısı’nda kabile başkanları ve din görevlileriyle bir araya geldi. Toplantıda bir konuşma yapan Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş sözlerine, “Bizleri bugün burada, vahyin indiği kutlu iklimde, kutlu bir zaman diliminde bir araya getiren Yüce Rab-bimize sonsuz hamd-ü senalar olsun. Bizlere hac ibadetinin nasıl yapılacağını öğreten Rasül-ü Ekrem’e sonsuz salat-ü selam olsun.” diyerek başladı. Kutsal topraklarda ibadet ve hacılara rehberlik etmenin, Allah’ın büyük bir nimeti olduğunu kaydeden Başkan Vekili Keleş, “Allah bizlere kendi misafirlerine hizmet etmeyi lütfediyor. Bizler hem kendi ibadetlerimizi yaparak, hem de hacı adaylarına rehberlik ederek iki yönlü büyük bir nimetin içindeyiz.” dedi. Hacı adaylarının, Allah’ın birer emaneti olduğuna vurgu yapan Başkanvekili Keleş konu-

masına şöyle devam etti: “Allah’ın bize verdiği bu büyük nimetin kıymetini bilmenin birinci yolu, hacılarımızın hakkıyla ibadetlerini yapıp evlerine dönmelerini sağlamaktır. Bunun için üzerimize düşen vazifelerde bir kusurumuzun olmaması gerekir. Yaptığımız işlerimizde, niyetimizde ufak bir eğrilik dahi meydana getirmemeliyiz. Bu insanlar, bize emanettir. Onlar, bize Allah’ın emanetidir. Annemiz, babamız gibi olan bu insanlara, bu emanetlere sahip çıkmamız lazım. Bizlerin ayrıca temsil görevi var. Ülkemizi, Diyanet’imizi temsil ediyoruz. Bunun için bizler, tutum ve davranışlarımıza çok dikkat etmeliyiz. Haccın en önemli ve zor aşamasına geldik. Arafat’a çıkacağız ve Arafat’ta vakfeye duracağız. Ben bütün ekiplerimize teşekkür ediyorum. Bu noktaya kadar canla başla çalıştılar ve yüz akıyla çıktılar. Yürütülen hizmetlerden ötürü teşekkürlerini sunan hacılarımızla karşılaştık. Bunda bütün ekiplerimizin emeği büyük. Hepinize teşekkür ediyorum. ‘Kâbe, Azer

oğlu İbrahim’in yaptığı bir binadır; ama gönül nazargâh-ı ilahidir.’ Aman ne olur kalbinizi muhafaza eyleyin. Kalbin muhafazası, ihlas ve takva ile olur. Allah, ihlas ve takvadan ayırmazın, gönül huzuru ile vazifemizi eda etmiş olarak, ‘Ya Rabbi görevimi ifa ederken, hiç kimsenin üzerime hakkı geçmedi, sana hamdolsun.’ diyerek aile efradınızın yanına, huzurla dönmeyi nasip eylesin.”

Diyanet İşleri Başkanvekili Keleş’in ardından, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı ve Hac Organizasyon Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal ve Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü ve Hac İdare Başkanı Dr. Dursun Aygün de hac organizasyonunda görev alan kabile başkanları ve din görevlilerine, Arafat’a intikallerin ve Arafat’tan inişlerin sorunsuz bir şekilde sağlanması konusunda hatırlatmalarda bulundular.

Toplantıya, Diyanet İşleri Başkanlığı Hac Organizasyonunda görev yapan ekip başkanları, kabile başkanları ve din görevlileri katıldı.

Başkan Vekili Keleş, Arakanlı Müslümanlara yapılan zulmü kınadı

Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş: **Sadece ‘Rabbimiz Allah’tır.’ dedikleri için, inançlarından dolayı doğup büyüdüğü yurtlarından, kendi topraklarından çıkarılan, sürgün edilen, işkenceye maruz kalan, ölümle karşı karşıya bırakılan Müslüman kardeşlerimize yönelik bu zulmü şiddetle kınıyorum.**



Diyanet Mekke Hastanesi ziyareti esnasında gazetecilere açıklamalarda bulunan Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş, Myanmar’ın Arakan eyaletinde Müslümanlara yönelik başlatılan ve artarak devam eden katliama ilişkin açıklamalarda bulundu. Myanmar’da Müslümanlara yönelik devam eden katliamı şiddetle kınayan Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş, Arakan’da, cuma gününden bu yana yaklaşık 3 bin Müslümanın işkenceyle katledildiği olaylara ilişkin yaptığı açıklamada, uluslararası insan hakları kuruluşlarının, Arakan’da yaşananlara ilişkin sessiz kalmalarının son derece üzücü olduğuna işaret ederek Mekke’de yaptığı açıklamada şunları söyledi: “Hac, dünyanın dört bir yanından gelen; renkleri, dilleri, ırkları farklı milyonlarca Müslümanı bir araya getiriyor. Burada konuşulması gereken konulardan biri de dünyanın dört bir tarafındaki Müslümanların yaşadığı sıkıntılar ve problemlerdir. Arakan’da, sadece ‘Rabbimiz Allah’tır.’ dedikleri için inançlarından dolayı doğup büyüdüğü yurtlarından, kendi topraklarından çıkarılan, sürgün edilen, işkenceye maruz kalan, ölümle karşı karşıya bırakılan Müslüman kardeşlerimiz var. Dünyanın en mazlum milletleri arasında yer alıyor şu anda Arakanlı Müslümanlar. Arakanlı Müslüman kardeşlerimize uygulanan bu zulmü şiddetle kınıyorum.”

İslam dünyasının dağınıklığı içerisinde Müslüman kardeşlerimize yardım eli uzatılmaması üzücü olandır

Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş konuşmasını şöyle sürdürdü: “Biz, geçmişte bütün inançları, ırkları barış ve huzur içerisinde, 1400 yıl yaşatmış bir medeniyetin evlatlarıyız. Hangi inançtan olursa olsun, inançlarına dokunmadan, İslam toplumu içerisinde barış ve huzur içinde yaşamışlardır. Biz bu medeniyetin sahibi olarak, bu derin medeniyetin sahibi olarak, Müslümanlara karşı uygulanan bu zulmü şiddetle kınıyoruz. Üzücü olan İslam dünyasının dağınıklığı içerisinde maalesef Müslüman kardeşlerimize yardım eli uzatılmamasıdır. Dünyadaki insani kuruluşların, güya insan haklarını korumak üzere kurulmuş olan kuruluşların, bu zulüm karşısında sessiz kalmaları son derece üzücüdür. Müslümanlar birlik ve beraberliklerini temin etmek zorundadır. Hacda, kutlu iklimdeyiz; bütün müminler burada, İslam ümmetinin birlik ve beraberliğini sergilemek için buradalar. Müslümanların dağınıklığı, dünyanın bir tarafında zulme uğrayan Müslüman kardeşlerine yardım edememek gibi çok acı bir tabloyu ortaya koymaktadır. Müslümanlar birleşmek zorundadırlar. Kardeşliklerini pekiştirmek zorundadırlar. Bir araya gelip dayanışmak zorundadırlar. O zaman ancak bu zulümlerin önüne geçilebilir.”

Arakanlı Müslümanların kendi vatanlarında özgürce yaşamaları için bu zulmün önüne geçilmesi gerekiyor

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı olarak ellerinden gelen yar-

dımı, yıllardır Arakanlı kardeşlerimize ulaştırdıklarını ifade eden Başkan Vekili Keleş, “Ama bu çözüm değil. Bangladeş, Pakistan, Malezya’ya sığınmak zorunda kalmış, yurtlarından çıkarılmış Myanmarlı kardeşlerimize yardım ediyoruz elbette. Şimdi oralarda kurbanlar kesilecek. Milletimizin yardımları ulaştırılıyor. Ancak bunlar yeterli değil. Bizim esas amacımız ve derdimiz, bu kardeşlerimiz o topraklarda doğmuşlar, orası onların vatani, kendi vatanlarında diğer inanç mensuplarıyla birlikte özgürce yaşamalarıdır. Kendilerine zulmeden o zalimlerin önüne geçilmesi gerekiyor. Kendi topraklarında özgür bir şekilde inançlarını yaşamaları, eğitimlerini almaları, o vatanın bir evladı olarak kendi vatanlarında özgür bir şekilde Müslüman olarak yaşamalarıdır esas hedefimiz. Bunun temin edilmesi yolunda çalışmaların yapılması gerekiyor. Kendi yurtlarından çıkarılarak mülteci konumuna düşmüş olan yeryüzünde milyonlarca insan var. Bu mülteciler, insanlığın gözü önünde denizlerde boğuluyorlar. Akdeniz mülteci mezarlığına döndü. Bebeklerin cesetleri kıyılara vuruyor. Her Müslümanın bunun acısını yüreğinde hissetmesi gerekiyor. Halep’te mazlumların üstüne düşen her bomba; bizim yüreğimizde patlamıyorsa, İslami bir şuura sahip değiliz demektir. Dünyanın dört bir yanından Müslümanların bulunduğu hac, bu şuura sahip olmayı gerektirir.” şeklinde konuştu.

Diyanet Mekke Hastanesi birincilik ödülü aldı

Diyanet İşleri Başkanlığı Hac Organizasyonunda hacılara sağlık hizmeti vermesi için kurulan Diyanet Mekke Hastanesi birincilik ödülüne layık görüldü. Hac organizasyonu yapan tüm İslam ülkeleri arasında sağlık hizmetleri konusunda, Mekke İl Sağlık Müdürlüğünce birincilik ödülüne layık görülen Diyanet Mekke Hastanesi, Suudi Arabistan sağlık kurulunca gerekli denetim ve incelemelerin ardından ödüle layık görüldü. Sağlık hizmetleri, temizlik ve hijyen, kullanılan cihazlar, sağlık ünitelerinin çeşitliliği, uzman doktor sayısı gibi birçok alanda denetimden başarıyla geçen Diyanet Mekke Hastanesi, 420 sağlık personeliyle hacı adaylarına hizmet veriyor.

Mekke Sağlık Ekip Başkanı Dr. Faruk



Görgülü, Diyanet Mekke Hastanesinin birincilik ödülüne layık görülmesinden dolayı duydukları memnuniyeti dile getirerek, "Hacda sağlık hizmetleri oldukça büyük önem taşıyor. Diyanet İşleri Başkanlığı olarak hacılarımıza verdiğimiz önemin bir sonucu olarak, bu ödülü al-

maya hak kazandık. Uzman doktorlarımız, hastanemizde hijyene verdiğimiz önem, kullanılan cihazlar bakımından titizlikle yürüttüğümüz çalışmanın bir sonucu olarak, Mekke İl Sağlık Müdürlüğünce ve Sağlık Kurulunca ödüle layık görüldük. Bu da bizim için sevindirici bir gelişmedir." dedi.

Suudi Arabistan Sağlık Bakanlığı yetkililerinin ve hac organizasyonu yapan tüm İslam ülkelerinden temsilcilerin katıldığı ödül töreninde konuşan Diyanet Mekke Sağlık Ekip Başkanı Görgülü, ödüle layık görülmesinden dolayı Suudi Arabistan Sağlık Bakanlığı yetkililerine ve Mekke İl Sağlık Müdürlüğüne teşekkür etti.

Başkan Vekili Keleş, Diyanet Mekke Hastanesini ziyaret etti



Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş, Mekke'de sağlık hizmeti veren Diyanet İşleri Başkanlığı Mekke Hastanesini ziyaret ederek yetkililerden bilgi aldı ve hastalarla ilgilendi.

Mekke Hastanesinde tedavi gören hastaları ziyaret eden, onlarla sohbet eden Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş, Sağlık Ekip Başkanı ve Başhekimden hastalar hakkında bilgi aldı. Yatarak tedavi gören hastaların Arafat'a intikalleri konusunda bilgi alan Başkan Vekili Keleş, yatan hastaların, 'Arafat'a çıkabilecek

miyiz?' sorusu üzerine, "İnşallah hep birlikte Arafat'a çıkacağız. Orada dua edeceğiz. Arafat'ın o manevi atmosferini yaşayacağız." dedi.

Poliklinikleri gezen Başkan Vekili Keleş, ardından acil servise inerek ayakta tedavi gören hastaların şikâyetlerini dinledi. Ziyaretin ardından açıklamada bulunan Başkan Vekili Keleş, hac mevsiminin bütün dünya hacıları için hayırlara vesile olmasını dileyerek, Diyanet İşleri Başkanlığı olarak hac organizasyonunda en önem verdikleri hizmetin, hacıların sağ-

lığı olduğuna dikkat çekti. Sağlık ekibine özverili çalışmalarından dolayı teşekkür eden Başkanvekili Keleş, "Allah'a hamdolsun sağlık ekibimiz yıllardır özveriyle çalışıyor. Sağlık ekibimizin ibadet şuuruyla çalıştığını görmekten memnuniyet duydum. Görevlerini yerine getirmenin yanında, Allah'ın misafirlerine hizmet etmenin bilincindeler. Yaptıkları her çalışmanın, kendilerine ibadet sevabı kazandırdığının şuuruyla hareket ettikleri için burada yaptıkları hizmet bir başka oluyor. Mekke'de hacılarımız buraya geldikleri andan itibaren kendilerini, Türkiye'deki hastanelerde hissediyorlar, bu sevindirici bir husustur. Hacılarımızın yaş ortalamasının yüksek olması, hastaneye olan ihtiyacı artırıyor. Hastanemizin, Mekke'de bu hizmeti sunan İslam ülkeleri içerisinde birincilik ödülü almış olması da bizim için ayrıca sevinç vesilesi. Bu vesileyle doktorlarımız, hemşirelerimiz, sağlık ekibimiz olmak üzere burada çalışan bütün görevlilerimize teşekkürü, yerine getirilmesi gereken bir vazife olarak addediyorum. Allah çabalarını karşılıksız bırakmasın." diye konuştu.

Arafat'ta 'Arafat İrşat Programı' düzenlendi



Arafat'a çıkarak geceyi Arafat'ta geçiren hacı adayları topluca sabah namazını Arafat'ta kıldılar; Diyanet İşleri Başkanlığının düzenlediği irşat programına eşlik ettiler ve Türkiye'nin meşhur hafızlarının Kur'an ziyafeti verdiği irşat programında, tekbirler, telbiyeler ve salat-ü selamlar okudular. Münacatların okunup duaların yapıldığı Arafat İrşat Programında, Hz. Peygamber Efendimizin Arafat'ta irad ettiği Veda Hutbesi okundu. Programda hacı adaylarına hitap eden Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal, "Ölümü hatırlatan, kefeni sembolize eden ihramla başlayan yolculuğumuzun en

önemli durağındayız. Hz. Peygamber, 'Hac Arafat'tır.' buyurmuştur. Yüklenilen bu anlam nedeniyle buradaki hatanın telafisi olmadığı gibi bu fırsatın tekrarı da yoktur. Bu nedenle bu mübarek zaman ve mekândan istifade etmeye odaklanmak ve bunun için azami gayret göstermek zorundayız." dedi. İhram giymenin kefen giymeyi, dünyalık her şeyi geride bırakmayı temsil ettiğine dikkat çeken Ünal, "Rabbi tarafından büyük küçük hiçbir şey bırakılmaksızın yazdırılan kitap, sağından veya solundan eline verildikten sonra, 'Bugün hesap görücü olarak sen kendine yetersin.' tehdidinden önce, kendi hesabımızı

yapmak için bugün tarihî bir fırsattır. Bizler de Rabbimize kullarının arasından, biz günahkâr kullarına bu fırsatı verdiği için hamdediyoruz." diye konuştu. Allah katında kuluna değer katan şeyin dua olduğuna dikkat çeken Ünal konuşmasında, "O'nun katında bize değer katan tek şey yaptığımız duadır. Zira dua ibadetin özü, yerimizi ve haddimizi gösteren tek alamettir. Dua ruhun teskil edilmesi, zihnin arındırılması, bedene tahammül edemeyeceği ağır yükü en güçlü olana tevdi etmesi anlamına gelmektedir. 'Duanız olmasaydı, Rabbim size ne diye değer versin ki' ifadesi ile açıkladı. Bizi değerli kılan duamızdır. Burası da dua makamı, zaman, dua zamanı. Şeytanı kahreden, nefsimizi kontrol eden Rabbimiz bize yönelmiş, dualarınızı karşılıksız bırakmayacağını beyan etmiştir. Şimdi söz bizim, fırsat bizim, ısrarcı olmak da hakkımız. Rabbimiz, işimizi kolaylaştırdı. Kabul olmayan duadan sana sığınırım, duamızı geri çevirme, bizi mahzun etme Allah'ım." İfadelerini kullandı. Programın ardından hacı adayları, öğle ve ikinci namazlarını cem ederek kıldıktan sonra, Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş'in yaptığı Vakfe Duasına eşlik ederek hacı oldular.

Arafat Vakfe Duası



Arafat duasını Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş yaptı. Arafat'ta Vakfeye duran binlerce Müslüman, yapılan duaya hep birlikte âmin dedi.

Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş Arafat Vakfesinde şöyle dua etti: Rabbimiz! Her türlü övgü, her türlü ihtiram sanadır. İnsanlığa Yüce Kur'an'ı lüt-fettin. Resul-i Ekrem'i göndererek bizi

şerefledirdin. Fazl ve kereminle bizi en hayırlı ümmet kıldın.

Şehadet ederiz ki senden başka ilah yoktur. Yine şehadet ederiz ki Muhammed Mustafa (s.a.s.) senin kulun ve resulün-

dür. En güzel isimler ve en yüce sıfatlar senindir.

Yüzümüzü sana döndük. Boyunlarımızı sadece senin önünde eğdik. Senden başkası için secdeye varmadık. Hamdimizi, övgümüzü, yalvarış ve yakarışımızı, dua ve niyazlarımızı kabul eyle Allah'ım!

Efendimiz Muhammed Mustafa'yı âlemlere rahmet, insanlığa rehber kıldın. Doğru yolu o gösterdi. Bir kandil misali yolumuzu aydınlattı. Cennetinle müjdeledi, azabınla uyardı. Sayısız salat ve selam ona ve bütün peygamberlere olsun. Allah'ım! Onun sünneti üzerine bizi yaşat, Onun getirdiği din üzere ruhumuzu kabzet. Bizi mahşerde onun hamd sancağı altında topla!

Ey Rabbim! Bizleri yoktan var ettin. Varlığından, birliğinden ve rahmetinden haberdar ettin.

Sen çok yücesin. Her türlü eksiklikten uzaksın. Sen, yeri, göğü ve arasındakileri amaçsız yaratmadın. Bizi de sana kul olalım diye yarattın. Başboş bırakmadın. Akıl ve vicdanla donattın. Bizleri yeryüzünü imar ve ıslah edelim diye var ettin. Yaratılış amacını yitirenlerden eyleme. Kalpleri doğru yoldan ayrılanlardan eyleme Allah'ım!

İlahi Ya Rabbi! Senden başka ilah, senden başka mabud yoktur. Seni tüm noksan sıfatlardan tenzih ederiz. Bizi şirkin her türüsünden uzak eyle. Din istismarcılarının aldatmalarına karşı uyanık eyle. Allah'ım! Bizleri evine davet ettin. Misafirin olmaya layık gördün. İbrahim'in diliyle yaptığın çağrına uyduk. Mübarek topraklara adım attık. Başımız önde huzuruna vardık. Arafat meydanında vakfeye durduk. El açtık, kapına geldik. Lütfundan, kereminden bizi mahrum bırakma Allah'ım! Rabbim, insanları hacca çağırdın. Çağrına uyduk, yalın ayak başı açık iki büküm huzuruna geldik. Günahlarımız belimizi büktü. Mahşerde hesabı bekler gibi huzurundayız. Elimizi boş çevirme Allah'ım! İmandan başka sermayemiz yok Allah'ım! Aciz ve günahkâr kullarız. Lütfuna, ihsanına, inayetine sığınarak geldik bu diyarlara. Niyetimizi, haccımızı, hasenatımızı ve tüm ibadetlerimizi kabul eyle.

İbrahim'e sadakat, İsmail ve Hacer'e teslimiyet verdin. Bize de ihsan eyle! Habibin Muhammed Mustafa'nın ayak bastığı, sözlerinin yankılandığı şehir, Mekke'de-

yiz. Bu kutsal beldede sana yalvarıyoruz Allah'ım! Ey merhametli, en merhametli! İbrahim'in milletinden ayırma bizi! Efendimizin ümmetinden ayırma bizi!

Allah'ım! "Lebbeyk" nidalarıyla yola çıktık. Dillerimiz seni andı, yüreklerimiz sana sığındı. Şimdi Arafat'ta vakfedeyiz. Her şeyimizle teslim olduk sana. "Lebbeyk Allahümme lebbeyk. Lebbeyke lâ şerike leke lebbeyk. İnnel hamde ve'n-nimete leke ve'l-mülk. Lâ şerike lek"; "İşte buradayım, Allah'ım! Emrine amadeyim, buyur. Senin eşin ve ortağın yoktur. Emrine amadeyim. Hamd Senin. Ni-met Senin. Mülk Senindir. Senin eşin ve ortağın yoktur." Teslimiyetimizi kabul ve daim eyle Allah'ım! Âlemlerin rabbi sensin Allah'ım! Bütün hamdler, bütün övgüler sanadır! Arafat meydanında topladın bizi! Vakfeye durduk. Ellerimizi açıp sana yakardık. Gönlümüzü sadece sana bağladık. Hesap günü gelmeden mahşeri yaşadık. Şükürler olsun nasip ettiğin bu nimetlere.

Hız. Âdem'in, Hz. İbrahim'in ve Hz. İsmail'in yadigarı Kâbe özlemi içimizi kor gibi yaktı. Gönüllerimiz peygamber sevgisiyle tutuştu. Bizleri hasretle kavuşmayı beklediğimiz bu topraklarla buluşturdun. Tutuşan gönüllerimize bir su serpтин. Müşerref olduk, şükürler olsun Allah'ım! Sonsuz hamdolsun sana Allah'ım! Kefen misali ihramlarımızı giydik. Ölmeden önce ölüme hazırlandık. Tavaf ile varlık âlemine katıldık. Tevhid aşkıyla, iraden önünde eğildik. Sa'y ile İsmaillerimiz için âb-ı hayat dilendik. Hacer-i Esvedi istilam ettik. Ahdimizi yeniledik. Yeniden söz verdik sana. İstilam için kalkan ellerimiz şiddete, kötülüğe kalkmasın Allah'ım! Safa ile Merve arasında yürüdük, koştuk. Daima iyiye, iyiliğe adım atanlardan eyle! Lebbeyk diyerek en büyük hakkı dillendirdik. O ağızlarımız yalan için açılmasın Allah'ım! Kulaklarımız, dualar, zikirler ve Kur'an ile doldu. Günaha ve çirkin sözlere kapat onları Allah'ım! Sana teslim olduk, Müslüman ismini verdin. Müslümanca yaşamayı, Müslümanca ölmeyi nasip eyle Allah'ım!

Arafat'ta, arif olmak, bilmek, hakikate varmak gerekti. Benliğimizden sıyrıldık, dualarımızın kabulü için geldik. Şimdi Arafat'tayız Allah'ım! Arafat'ın feyiz ve bereketini bize de nasip eyle. Bize de lütfeyle Ya Latîf. Arafatın hakikatine erdir

Ya Kerîm. Marifet ehli kıl bizi Ya Alîmü Ya Hakîm. Arafat ruhunu iliklerimizde hissettir Yâ Mennân! Babamız Âdem'in Havvâ annemize kavuştuğu yere geldik. Yeni bir hayatın başlangıcına vardık. İhramlarımız gibi beyaz sayfalar aç bize Allah'ım! Arafat şuurunu aklımızdan çıkarma!

Allah'ım! Biz seni de sana verdiğimiz sözü de unuttuk. Kendimize gelmemiz için bize şuur ver. Bizi cahillerden değil, ariflerden eyle. Bizi cahiliyenin her türlü âdet, davranış, isyan ve tuğyanından kurtar. Unuttuğumuz sözü ve kaybettiğimiz vicdanı bize hatırlat. Bizi yeniden insanlığın vicdanı yap Allah'ım!

Ya Rabbi! Sen kalbimizden geçenleri bilirsin. Pişmanlığımızı ifade etmeye mecalimiz yok. Takatimiz kalmadı günahlarımızı taşımaya. Günahlarımızı affet. Pişmanlıklarımızı ve tövbelerimizi kabul buyur. Çünkü sen tövbeleri çokça kabul edensin. Mazlumlar, çocuklar ve beli bükülmüş ihtiyaçlarımızı hürmetine rahmetini bizden esirgeme. Rabbim! Günahlarımızdan sıyrılmak için buradayız. Aynalık, dargınlık, kıskançlık, kin ve öfkeyi hayatımızdan çıkarmak için buradayız. Riya ve gösteriş, isyan ve hatayı aklımızdan ve kalbimizden çıkar. Günahlarımızı bağışla Allah'ım! Meş'ar-i Haram'da şuura erdir! Mina'da muhabbet ve aşkıyla dirilt! Kurbanlarımız bizi sana yaklaştırsın Allah'ım! Ziyaret tavafi ile rızana erdir, rahmetini göster. Veda tavafiyla beden ayrıldığı beytinden kalbimiz hiç ayrılmasın Allah'ım!

Allah'ım! Bizi, Kur'an-ı Kerim'i ve Peygamber Efendimizin sünnetini doğru anlayıp, ilim ve hikmetle yorumlayanlardan eyle. Bizleri, Kur'an ve Sünnet yolundan bir an olsun ayırma!

Faydasız ilimden sana sığınırız Allah'ım! Öğrettiklerinle bizi faydalandır ve ilimimizi artır Allah'ım!

Nefislerin sahibi sensin Allah'ım! Ben-cilliği, kibri, nefreti, ihtirası ve hase-di içimizden sök Allah'ım! Tevazu, hürmet, merhamet ve sadakat ile kuşat bizi! Doymayan nefisten, huşu duymayan kalpten, yaşarmayan gözden ve kabul olunmayan duadan sana sığınırız. Sen gafursun, sen Rahimsin, sen Erhamür-Rahiminsin. Cehennemden azadımız bugün olsun Allah'ım! Bizi affeyle! Gidecek başka kapımız yok Allah'ım! Kul-larını mahzun eyleme. Doğru yolunu

göster, hidayetten ayırma Allah'ım! Gün batmadan, Arafat'a veda etmeden affet günahımızı. Ört bütün ayıplarımızı! Gider bütün sıkıntılarımızı! Şifa ver bize tüm hastalıklardan ey Şâfi! Devasız derdimiz kalmasin Allah'ım!

Rızık veren sensin ey Rezzâk. Nimetleri bahşeden sensin. Çalışma güç ve kuvvetini sen verirsın Allah'ım! İşimizde, gücümüzde muvaffak eyle. İşsizlerimize iş imkânı nasip eyle. Çalışanlarımıza helal ve bol rızık ihsan eyle Allah'ım!

Elest bezminde, ruhlar âleminde, "Ben sizin Rabbiniz değil miyim?" diye sordun. 'Elbette! Evet! Sen bizim Rabbinizsin.' dedik. İkrar ettik, tasdik ettik. Söz verdik hududunu aşmayacağımıza. Ahde vefa gösterenlerden eyle Allah'ım! Sözümüzü, ahdimizi yenilemeye geldik. Kadınıyla, erkeğiyle, genciyle, yaşlısıyla biata geldik Allah'ım! Sana hiçbir şeyi ortak koşmayacağız, kimsenin canına, malına, namusuna yan gözle bakmayacağız. Senin kitabından, Resulünün yolundan ayrılmayacağız. Sözümüzü tutmada yardım eyle! Kararında sebat edenlerden eyle Allah'ım! Rızan uğrunda varlığımız feda olsun. Söz veriyoruz Allah'ım! Bugünden sonra iman, ibadet ve istikametten ayrılmayacağız. İslam'ın izzetine uygun davranacağız. Haksızlık ve zulüm düşmanımız olacak. Mazlum ve muhacir yoldaşımız olacak. Dul, yetim ve kimsesizi gözetmeyi vazife bileceğiz. Bu bilinçten ayırma bizi! Sözünde durmayan, onurunu yitirenlerden eyleme Allah'ım! Rabbimiz, verdiği hayatımızı rızan doğrultusunda yaşayamadık. Kendimize zulmettik. Sana yakaracak yüzümüz yok. Bize mağfiret et ey gaffâr. Bizi rahmetinden mahrum etme ey Kerîm.

Ey Rabbimiz! Yalnız sana yöneliriz, tevekkülümüz sadece sanadır. Senden başka güvencemiz yoktur. Sığınağımız senin rahmetindir. Rabbimiz, güç ve kudret de senin elindedir. Elindeki güç ve kudreti gerçek sananlardan, nefesine uyararak şımaranlardan eyleme bizi. Rabbim! Mülk senindir. Kâinat senindir. Sen eşsiz ve örneksiz yaratansın. Mülkünde aziz olan sensin. Her işinde hikmeti sonsuz olan sensin. Bizlere verdiklerin birer emanettir. Onların asıl sahibi sensin. Emanetlerin hakkını vermeyi nasip eyle! Dünyanın esiri eyleme bizi Allah'ım!

Rabbimiz seni hakkıyla bilmeyen, seni idrak etmeyen ve sana isyan hâlinde

olanlardan eyleme bizi. Bir an olsun bizi bize bırakma. Nefsimizin ve ihtirasımızın esiri eyleme.

İlahi Ya Rabbi! Bize ferahlık ver, işimizi kolaylaştır, bize güç ver, bizi zalimler karşısında acz içinde bırakma, fitne ve fesat peşinde olanların oyununu boz. Onların planlarını altüst et, tuzaklarını boşa çıkar. Ülkemizi ve âlem-i İslam'ı şerhilerin şerrinden muhafaza eyle. Bizi zalimlerin, fitnecilerin ve fâsıkların saldırılarından kuru. Rabbimiz, bizi zalimler topluluğu ile beraber eyleme. Senden başka bize yardım edecek hiçbir güç ve kudret yoktur. Bizi her türlü felaketten ve kötülükten rahmetinle, merhametinle sen korursun. Günahlarımızı ve taşkınlığımızı bağışla. Ayaklarımızı sabit kıl. Bize direnme gücü ver. İşimizi kolaylaştır. Kâfirlerin ve zalimlerin saldırılarına karşı bize yardım et. Rabbimiz, bize dünyada iyilik ve güzellik ver. Ahirette de iyilik ve güzellik ver. Bizi ateşin azabından kuru.

Rabbimiz, unuttuk yahut yanıldıysak, bundan dolayı bizi hesaba çekme. Rabbimiz, bizden öncekilere yüklediğin gibi üzerimize ağır yükler yükleme. Rabbimiz, güç yetiremeyeceğimiz şeyi bize yükletme. Bizi affet, bize mağfiret buyur ve bize merhamet eyle. Sensin bizim Mevlâmız. Kâfirler topluluğuna karşı bize yardım et. Günahlarımızdan arınmak için yola koyulduk. Rahmetine kavuşma ümidiyle mukaddes mekânlara geldik. Evlerimizi, yurtlarımızı ve sevdiklerimizi bıraktık da geldik Allah'ım! Peygamberimizin, "Allah'ım! Haccedenleri bağışla! Onların bağışlanmasını istediği kişileri de bağışla!" duasına inandık da geldik. Onlar için açıyoruz ellerimizi Allah'ım!

Annemizi, babamızı, eşimizi, evlatlarımızı, akrabalarımızı, komşularımızı, dostlarımızı ve bütün müminleri affeyle. Rahmetini onların üzerinden eksik eyleme. Bizden dua bekleyenleri de mağfiret eyle Allah'ım! Sen kendisiyle huzur bulacağımız eşler yarattın. Onların sevgisi ve desteğiyle geldik buralara. Onları cennetinle ödüllendir Allah'ım! Yuvamızın bereketi olan yavruları sen bahşettin. Onları bize, milletimize ve ümmete hayırlı evlatlar eyle! Senin sevginle büyüt, Habibinin yolundan ayırma Allah'ım! Kazalardan, belalardan, her türlü dertten ve şerden muhafaza eyle! Neslimizi Sana layık kul, Resulüne layık ümmet

eyle Allah'ım! Bekâr kardeşlerimize kendileriyle huzur bulacakları salih ve salihâ eşler nasip eyle Allah'ım! Gençlerimizi senden başka koruyacak yok Allah'ım! Onları, sana isyandan kuru. Sevgini gönüllerine kazı! Senden uzaklaştıracak şeylere bağımlılıktan, kötü alışkanlıklardan, zehirli akımlardan muhafaza et. Şiddet ve terör belasından uzak tut onları Allah'ım!

Allah'ım! Biliyoruz ki bizi dünyaya gönderdiğinden bu yana, biz insanoğlu olarak hep kan dökücü olduk. Elçileriyle, mesajlarıyla bizi sürekli uyardın. Bizler ise nankörlük ettik. İnandığımız hâlde Kitab-ı Kerim'ine uymadık. Haksızlık yaptık, haksızlığa karşı suskun kaldık. Kan akıttık. Akan kanları durdurmadık. Bizi kan akıtanlardan eyleme. Bizi akan kanları durduranlardan eyle.

Allah'ım! Sen insanları farklı coğrafyalarda, farklı renklerde yarattın. Onlara farklı diller öğrettin. Tanışalım diye kabilelere ve kavimlere ayırdın. Biz ise bunu unuttuk. Ayrıştık, bölündük, parçalandık. Bizleri yekvücut kıl Allah'ım! Ayrılığa düşüp gücünü yitirenlerden eyleme Allah'ım! Müminleri sen kardeş kıldın. Biz ise kardeşlik hukukuna riayet edemedik. Feraset, basiret, insaf ve adalet nasip eyle bize! Sen bizden tevhidi ve vahdeti istedin. Biz ise parçalandık, zayıfladık, eridik. İslam diyarları kan gölüne döndü Allah'ım. Bu günah bize yeter Allah'ım. Sen bizleri gafletten uyandır Allah'ım! Topyekün âlem-i İslam'ı bu günahlardan kurtar Allah'ım. Allah'ım! Bizi, bu şiddetin, vahşetin ve dehşetin yakıcılığından kuru. Bizi bu azgınlıklardan, tuğyandan, fitne ve fesat tuzağından kurtar Ya Rabbi.

Sana verdiğimiz sözü unuttuk Allah'ım. Artık söylenecek sözümüz, bakacak yüzümüz kalmadı Allah'ım. Bizi yüzüstü bırakma Allah'ım!

Allah'ım! Bizi günahta ısrar edenlerden eyleme. Bizi, bize bırakma. Bize rahmetini ve merhametini gönder. Gönder ki bu ateş sönsün. Gözyaşlarımız kurudu. Kalbimiz karardı. Kalbimize merhamet ver. İçimizdeki kini, nefreti ve düşmanlıkları al. Sen merhamet edensin, bağışlayansın. Bize acı Allah'ım! Kurbanlar hürmetine bizi bize yakın eyle. Tevhid sancağı altında vahdetenlerden eyle. Bize ülfet ver. Kalplerimizi birleştir. Karanlıklardan aydınlığa çıkar Allah'ım!

Kâfirlerin fitne ve fesatlarından muhafaza eyle! Sen bize yetersin Allah'ım! Senden başka mabud tanımadık. Sana tevekkül ettik. Hak dediğine yöneldik, batıldan uzak durduk. Tevhid yolundan saptırma. Kesrette vahdeti yaşat. Gönül aynamız kir tutmasın. Bedenlerimizde sıhhat ve afiyet daim olsun Allah'ım!

Cebel-i Rahme'nin eteğinde toplandık. Farklı ırkta, farklı meşrepteyiz. Renklerimiz ve dillerimiz de aynı değil. İmanımız, kiblemiz, haccımız ve kurbanımız bir Rabbim! İbrahim'in çağrısıyla geldik huzuruna Allah'ım! Tüm Müslümanlar için yalvarmaya geldik Allah'ım! Barut kokusu yok olsun, silah sesleri duyulmasın Allah'ım! Hiçbir bebek ağlamasın, analar gözyaşı dökmesin. Halep'te yetim kalmasın. Şam'da mahzun bir bakış olmasın. Gazze, öksüz çocuk görmesin. Afrika açlıkla kıvransın. Libya'da, Irak'ta, Yemen'de kardeş kanı dökülmesin. Bizleri onlara el uzatan, verdiği nimetleri onlarla paylaşan müminler eyle.

Allah'ım! Arakan'da, sadece 'Rabbimiz Allah'tır' dedikleri için kardeşlerimiz yurtlarından, kendi topraklarından çıkarıldı. Sürgün edildi, işkenceye maruz kaldı, öldürüldü, katliama uğradı. Sen onları bu zulümden kurtar. Bize de onlara yardım etme gücü ver Allah'ım!

Allah'ım! Gözyaşı yalnızca senin aşkından dolayı dökülsün. Hicret, sadece sana davet için olsun. Yardım edecek sensin, kadir olan sensin. Dünyadaki mazlumlara, mağdurlara, horlanmışlara, kıtlık içinde yaşayanlara, bîçarelere imdat eyle Allah'ım! Zalimleri sana havale ediyoruz. Masumların intikamını al, ahını zalimde bırakma.

İlahi Ya Rabbi! Sen hâlimizi görüyor ve biliyorsun. Bir tarafta alabildiğince ısrar ve çılgınca hazları peşinde koşan bir azınlık; diğer tarafta açlığı, zulmü, çaresizliği ve terk edilmişliği yaşayan bir dünya var. Allah'ım! Bizi adalet için çalışanlardan, zulmün karşısında duranlardan, çaresizlere umut olanlardan eyle! Allah'ım! Bize dünyayı ıslah ve imar etme gücü nasip et. Bunlara gücümüz yetmiyorsa, hiç olmazsa kalbimizle buğz edenlerden eyle. Bizi sessiz olanlardan, tarifsiz kalanlardan, eli kolu bağlı olanlardan eyleme. Yüzümüz yok huzuruna çıkmaya Allah'ım! Biliyoruz sen kaldıramayacağımız yükü bize yüklemesin. Bize güç ver, takat ver.



Allah'ım! Biz, kardeşlerimizle dertleşemedik, konuşamadık ve uzlaşamadık. Biz, senin arzının genişliğini idrak edemedik. Dünyayı kendimize de başkalarına da dar ettik. Korkular ürettik, bu korkularımızla ahitlerimizi bozduk. Kardeşliğimizi unuttuk ve paylaşım kavgasına girdik. Kendi öz kardeşlerimizi bile katlettik. Hakkı ve hukuku hâkim kılamadık Ya Rabbi.

Emanet ettiğin dünyayı koruyamadık. Onu hoyratça yaktık, yıktık, kirlettik. Bağışla bizi Allah'ım! Musibetlere, savaşımlara biz sebep olduk. Bizi koru Allah'ım! Hepimize akıl, iman ve vicdan ver Allah'ım! Seni sevince yüceldik. Sana bağlandıkça özgürleştik. Kulluk ederek zenginleştik. İtaat edince huzura erdik. Allah'ım! Yolundan ayırma bizi. Allah'ım! Bize basiret ve feraset ver, şuur ver. Bizi zaafının, hırslarının peşinden giden bir nefisle imtihan etme. Bütün günahlarımızla ve mahcubiyetimizle sana yöneliyoruz ve itiraf ediyoruz ki biz yapamadık ya Rab. Ahdimizi tutamadık ya Rabbi. Sana verdiğimiz söze sadakat gösteremedik. Bizi yeniden sana yönlendir. Bizi cahiliye âdetlerine dönenlerden değil, sana il-

tica edenlerden eyle. Rabbimiz! Biz seni yeterince zikreemedik. Umudumuzu diri tutamadık. Takatimiz kalmadı. Sabrımız tükendi. Ya Rab! Sen bize güç ver ki umudumuzu koruyalım. Rabbimiz, bize yardım et. Bizi muzaffer eyle.

Allah'ım bizim için iyi olan şeyleri bizden esirgeme. Bizim için kötü olan her şeyden bizi koru. Bizi hidayet yolundan ve inayetinden ayırma. Bize feraset, basiret, cesaret ver. Korkularımızı bizden al. Malımıza, canımıza, iffetimize kastedenlere karşı bize yardım et. Rabbimiz! Zulme karşı direnme ve dayanma gücü ver.

Rabbimiz, bizi sana çok şükreden, seni çok zikreden, sana itaat eden, sana çokça yönelenlerden eyle. Duamızı kabul eyle Allah'ım! Kalbimizden şefkati, dilimizden şükürü azaltma. Kalbimizdeki kötü duyguları ve dilimizdeki kötü sözleri bizden uzak eyle.

Hayatlarımız hızla aktı geçti. Çevremizi kuşatan nimetler, nefsimize güzel geldi. Dünyanın ihtişamı başımızı döndürdü. Mal ve makam sevgisinden, hırsından sana sığınmıyoruz. Şeytan'ın hilelerine kapılmaktan kurtar. Nefislerimiz vesvese vermesin Allah'ım! Dünyanın imtihan



olduğunu unutanlardan eyleme! Kalbimiz dinin üzere sabit olsun hep.

Mağfiretine muhtacız Allah'ım! Rabbimiz, bizi ve bizden önce iman etmiş kardeşlerimizi mağfiret eyle! Kalplerimizde iman edenlere karşı hiçbir kin bırakma! Rabbimiz, şüphesiz ki sen çok esirgeyicisin, çok merhametlisin.

Ey mülkün sahibi! Sen gücü dilediğine verirsin ve dilediğinden çekip alırsın. İsteddiğini üstün kılar, istediğini alçaltırsın. Hayırlar senin elindedir. Gerçekten de sen her şeye gücü yetersin. Geceyi gündüze, gündüzü de geceye bağlarsın. Diriyi ölüden, ölüyü diriden çıkarırsın. Sen istediğini hesapsızca rızıklandırırırsın. Allah'ım! Dünyada ve ahirette bildiğimiz ve bilmediğimiz tüm hayırları senden istiyoruz, tüm şerlerden sana sığınıyoruz. Allah'ım! Senden cenneti ve cennete yaklaştıran söz ve amelleri istiyoruz. Cehennem ateşinden ve ona yaklaştıran söz ve davranışlardan sana sığınıyoruz. Bizim için takdir ettiğin hükmünü hayırlı kıl Allah'ım!

Efendimiz on dört asır önce Zilhicce'nin 9'unda bu meydandaydı. Ashabına son hutbesini burada irad etti. "Ey insanlar! Biliniz ki Rabbiniz de birdir, atanız da birdir. Arabın Arap olmayana, Arap olmayanın Arab'a; beyazın siyaha, siyahın da beyaza takva dışında bir üstünlüğü yoktur." buyurdu. Bizleri kibirden, üstünlük kuruntusundan kurtar. Sana kul olan müttakiler eyle. "Kimin üzerinde bir emanet varsa, onu sahibine ver-

sin." buyurdu. Emanete hıyanet etmeyip onu koruyan, sahibine verenlerden eyle. Kul hakkıyla huzuruna gelenlerden eyleme. Borç yükü altında ezilmekten kurtar Allah'ım!

"İyi biliniz ki bu ayınızda, bu beldenizde bu gününüzün haram olduğu gibi birbirlerinize kanlarınız, mallarınız ve onurlarınız da haramdır (saygındır)." buyurdu. Fırsat verme Allah'ım! Kardeşlerimizin canını almaya yeltenenlere! İffetlerine, namuslarına göz dikenlere. Mallarına el uzatanlara Allah'ım! Cahiliye devrinin kan davalarını ayaklarının altına aldı. Şirk dolu âdetleri o kaldırdı. Haksız yere kan dökene, intikam peşinde koşanlara, kan davası güdenlere fırsat verme Allah'ım! İlk olarak amcasının faizini kaldırdı. Bütün cahiliye faizleri gibi. Her türlü sömürden, sömürü aracı olan faizden, tüketim çılgınlığından, israftan, dünyevileşmeden ve maddeperestlikten muhafaza eyle Allah'ım! "Kadınlar hakkında Allah'tan korkun. Siz, onları Allah'ın emaneti olarak aldınız ve onları Allah'ın adıyla kendinize helal kıldınız." buyurdu. Bizi eşlerine iyi davrananlardan eyle. Emanete gözü gibi bakan, onları koruyanlardan eyle Allah'ım! "Rabbimiz olan Allah'a karşı gelmekten sakının, O'na kulluk edin! Beş vakit namazınızı kılın. Ramazan ayınızda oruç tutun, mallarınızın zekâtını verin, ulu'l-emre itaat edin ve böylece Rabbinizin Cennetine girin." Müjdesini aldık Allah'ım! Takva sahibi kullar eyle. Bizi ve zürriyetimizi namaz kılmaktan ayırma. Hakkıyla

ibadet eden kulların arasın, bizi de dâhil eyle Allah'ım!

Sen insanı yeryüzünde halife olarak yarattın. Bize verdiğin imkânları, senin rızana uygun kullanmayı bizlere nasip et. Bizi haddi aşanlardan eyleme. Bizleri zulmeden kullarından eyleme. Bizleri zalimden yana değil, hep mazlumdan yana olanlardan eyle. İlahi Ya Rabbi! Dinimizin adına Sen 'İslam' dedin ve bizleri de Müslüman eyledin. Barış ve esenlik olan İslam'ı, biz yanlışlarımızla şiddet ve çatışma dini gibi algılanmasına sebep olduk. Bizleri affet Allah'ım. Huzurun ve saadetin adı olan İslam'ı, korkunun ve şiddetin kaynağı gibi göstermek isteyenlere fırsat verme Allah'ım!

İslam'ın evrensel ilkelerine uyarak gerçekten barışı arzulayan Müslümanlardan eyle bizi. Bayramlarımızı, barışın ve esenliğin yani İslam'ın bayramı yap. Bize Kur'an'ın mesajıyla yol göster ki kararan dünyamız aydınlansın. Bizi yeryüzünde fitneyi ve fesadı kaldıran, marufu emreden, münkerden nehy eden hayırlı ümmet eyle Allah'ım! Allah'ım, ülkemizi ve tüm İslam beldelerini barışın yurdu yap. Bizi doğru yola ilettikten sonra kalplerimizi saptırma. Her türlü saptırıcıların tuzaklarından ve aldatmalarından bizi koru. Bizi rahmetinle bağışla ve merhametinle koru. Korkularımızı gider. Umutlarımızı arttır Allah'ım! Geleceğimizi umutlu kıl.

Ey kalplerimize hükmeden Rabbimiz! Tefvikini refik eyle. Kalplerimizi sevip

razı olduğun yöne çevir. Dünyanın geçici sevgisiyle kalplerimizi meşgul etme. Kalbimizi ebedi hayatın kalıcı sevgisine yönlendir. Kalplerimizi kin, nefret, kıskançlık yerine, muhabbetle, rahmetle ve şefkatle doldur. Kalbimizi senin hak din olan İslam üzere sabit eyle. Akıbetimizi hayreyle. Şerleri def eyle. Her şeyin şerrinden kalbimizi, ruhumuzu, bedenimizi muhafaza eyle. Allah'ım! Senden her türlü iyi işleri işlemeyi, her türlü kötü işlerden korunmayı dileriz. Nefsimizin kötü işlere yönelmesinden bizi muhafaza eyle. Nefislerimizi değiştir. Şeytan'ın ayartmasından, türlü türlü yollarla bize yavaşmasından bizi koru. Hak gibi gözükten her türlü aldatıcıdan bizi uzak eyle. Senin adınla bizi aldatmak isteyenlere fırsat verme. İmanımızı ve dinimizi istismar etmek isteyenlere izin verme. Aklımızı muhafaza eyle. Aklımızı, neslimizi, evlatlarımızı ve geleceğimizi çalanları cezasız bırakma. Onları bize bir daha musallat etme. Ülkemizin ve İslam beldelerinin huzurunu ve selametini bozmak isteyenleri sana havale ediyoruz. Onları ıslah eyle. İslah olmazlarsa kahrı perişan eyle. Yalvarıp yakarma, arınıp durulma, dirilip uyanma zamanını yaşıyoruz Allah'ım! Yurdumuz için hayırlar niyaz ediyoruz senden. Ülkemizi afetlerden, felaket ve tehlikelerden emin kılacak sensin. Rahmetini, bereketini ve yardımını esirgeme Allah'ım!

Gökleri ve yeri sen yarattın. Onların tek hâkimi sensin. Güneşi ve ayı parlatan sensin. Hilali üzerimize iman ve esenlik ile doğdur Allah'ım! İhanetlerden, fitnelerden ve fesatlardan muhafaza eyle Allah'ım! Milletimizi, seninle kandıranlardan uzak eyle. Onlar Allah ile aldatıldılar. Peygamberimizi istismar ettiler. Gencecik yavrularımızı bizden kopardılar. Muhammed aşkını kirli emelleri için kullandılar. Sen onların kötü emellerini ve hırslarını kendi aleyhlerine çevir. Kalbimizde iman, vatan ve millet aşkıyla buradayız. Sana kul olmak için geldik. Hürriyet ve istiklal sevdası var içimizde. Milletimizin birlik ve dirliği için yalvarıyoruz. Rabbim senin uğrunda vatan yolunda şehit olmuş kardeşlerimizin yakınları huzurunda. Aziz şehitlerimizin şehadetini kabul eyle.

Bedirde Müslümanları sen destekledin. Melek ordularını gönderen sensin. Malazgirt ile Anadolu'yu İslam'a açan sen-

sin. Milletimizi, Kurtuluş Savaşında, 15 Temmuz'daki ihanet ve işgal girişiminde kurtaran sensin. Dillerinde tekbir, kulaklarında salâ vardı. O gün senin aşkına, muhabbetine, senin dinin uğruna mücadele etti müminler. Onları ve bütün şehitlerimizi, Bedir ve Uhud şehitlerinden, Çanakkale'de şehadet şerbeti içenlerden ayırma. Onları birlikte haşır eyle Allah'ım! Sen bizleri ezansız, vatan-sız, bayraksız, yarsız ve yardımsız bırakma Allah'ım! Şehitlerimizin emaneti başımızın üstündedir. Emanetine sahip çıkmak için güç ve kuvvet ver Allah'ım!

Aramızda gazilerimiz var Allah'ım! Senin için, Müslümanlıkla yoğrulan yurtları, ümmet için mücadele ettiler. Allah'ım! Evlerinden helalleşip çıktılar, bir kez arkaya bakmadılar. Meydanlarda savaştılar, dağlarda savaştılar. Kollarını, bacaklarını, gözlerini kaybettiler bu uğurda. Onlara sağlık, afiyet ver. Uzun ömür, bol nimetler ihsan et Allah'ım! İman üzere ölmeyi, cennetine varmayı nasip et onlara Allah'ım! Ezelden beri hür yaşadı bu millet Allah'ım! Senden başkasına boyun eğmedi. İstiklali uğruna bir öldü, bin dirildi. Müslümanların, mağdurların, mazlum ve muhacirlerin umudu oldu. Ümmetin umudunu toprağa gömmek isteyenlere fırsat verme Allah'ım!

15 Temmuz günü Asya'da, Afrika'da, Gazze'de, Bosna'da eller milletimiz için kalktı. Dualar, tazarrular, yakarışlar sadece sanaydi. Bu dualar hürmetine milletimizi her türlü kötülükten koru Allah'ım! Ülkesi için, vatani için, namusu için mücadele edenleri muzaffer eyle. Bu uğurda ölenleri şehadet mertebesine erdir. Şehitlerimize mağfiret eyle. Şehitlerden, Sıddıklardan, salihlerden, muhlislerden ve muhsinlerden bizleri ayırma. Haccın sahibi sensin. Beytullah senin. Arafat seni tanıma, ârif olma yeri. Marifetullahı erelim. Gönül köprüleri kuralım. Kırdığımız gönüller varsa bu yolculukta affet bizi Allah'ım! Haklarımızı helal ediyoruz birbirimize. Şahit ol ve kabul eyle.

Rabbim! Beraber yola çıktığımız bazı kardeşlerimiz Arafat meydanına erişemedi. Onların tek niyeti hacı olmak, rızanı kazanmaktı. Onları da hacıların arasına dâhil eyle Allah'ım!

Yıllardır hac özlemiyle yanıp tutuşanlar var Allah'ım! Onları da en kısa zamanda evine davet et, misafirlerin arasına kabul

buyur Allah'ım!

Hac yolcuları senin misafirlerindir Allah'ım! Onlara senin için hizmet ettik. Yol gösterdik, rehber olduk, yardım ettik. Sen emeklerimizin karşılığını en güzel şekilde ver Allah'ım!

Mescid-i Harâm'ında namaz kıldık. Kâbe'nin etrafında pervane olduk. Mültezem'de yandık, yakardık, yalvardık. Dualarımız sana, zikirlerimiz sanadır. Tüm ibadetlerimizi kabul eyle Allah'ım!

Arafat meydanında ve vatanımızda ellerini açıp, sana 'Âmin' diye yakaranları boş çevirme Allah'ım! Günahlarımızı bağışla, ayaklarımızı sırat-ı müstakim üzere sabit kıl.

Hayatın ve ölümün sahibi sensin. Bizi yaşatan, bizden öncekileri yaşatan ve öldüren sensin. Ailelerimizden, akrabalarımızdan, komşularımızdan ve kardeşlerimizden vefat etmiş olanlara sen ikramda bulun, affet onları. Kabir azabından koru. Cehennem ateşini üzerlerine değdirme. Cennette sevdikleriyle buluştur Allah'ım!

Peygamberimiz Muhammed Mustafa'nın (s.a.s.) senden istediği tüm güzellikleri biz de istiyoruz. Onun sana sığındığı tüm kötülüklerden biz de sana sığınıyoruz. Allah'ım! Bu bayramı bizim için imanın, emanın, güvenin, barışın ve esenliğin, İslam'ın bayramı yap.

Şahid ol Yâ Rab! Ahdimizi yeniledik. Bizi ahitlerini unutanlardan eyleme. Allah'ım! Bu dünyada yapıp ettiklerimizden dolayı kıyamette bizlere mahcubiyet yaşatma ve mesuliyetini idrak ederek hesap verenlerden eyle.

Efendimiz, 'Allah tarafından kabul edilmiş haccın karşılığı ancak cennettir.' muştusunu verdi bize. Haccımızı mebrur eyle. Makbul ibadetlerimizden eyle. Haccımızı cennetimiz eyle. Ömür boyu hacı kalmayı nasip eyle.

Arafat'ı beratımız eyle. Hayırları fethet eyle, şerleri def eyle Allah'ım! Hata ve günahlarımızı tekrarlamayalım Allah'ım! Haramlara düşmeyelim. Hatır gönül kıranlardan olmayalım. Şeytana, nefsimize, heva ve hevesimize uymayalım. Müslümanca yaşayıp, Müslümanca ruhumuzu teslim edelim Allah'ım!

Âmin, âmin, âmin, Ya Rabbe'l-Âlemin. Yâ Kâdiye'l-Hâcât ve Yâ Mucibe'd-Deavât.

Başkan Vekili Keleş, hacılarla bayramlaştı



Diyaret İşleri Başkanvekili Dr. Ekrem Keleş, Mekke'de Türk hacılarla bayramlaştı. Hac İdare Merkezinde gerçekleşen bayramlaşma programında konuşan Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş, "Allah hacınızı mebrur eylesin. Allah bize, bu kutlu iklimde hacı olmayı nasip eylediği gibi hacı kalmayı da nasip eylesin." dedi.

Bayramlaşma programında Mekke'nin önemine işaret eden Başkan Vekili Keleş, "Burası harem bölgesidir. Kişi burada, aklını ve gönlünü muhafaza etmelidir. Burada günlük hayatın akışı, insanların koşturması, telaşı bizi yanıltmasın. Buralar, Hz. Peygamberimizin ve Sahabe-i Kiramın ayak bastığı yerlerdir. Çevrenizde gördüğünüz bu dağlar, Hz. Peygamberin bakışlarına muhatap olmuş dağlardır. Dolayısıyla bu topraklarda ziyaret ettiğimiz her yer, Hz. Peygamberin ve Sahabe-i Kiramın hatıralarıyla doludur." ifadelerini kullandı.

Bir Müslümanın alabileceği en büyük unvanın 'hacı' unvanı olduğunu vurgulayan Başkan Vekili Keleş konuşmasını şöyle sürdürdü: "Bir Müslüman açısından en büyük unvanlardan birisi, 'hacı' unvanıdır. Çünkü 'hacı' demek, Allah'ın evinde misafir ettiği, ağırladığı kişi demektir. Hacılar da umreciler de Müslümanların, Allah'a gönderilmiş temsilcileridir. Allah onları misafir olarak kabul etmiştir. Dua ettikleri zaman dualarını kabul eder, istiğfar ettikleri zaman istiğfarlarını kabul eder. Hz. Peygamber hadisinde bu müjdeyi veriyor. Yine başka bir hadis de ise Hz. Peygamber, 'Kim Allah rızası için hacceder ve Allah'a karşı gelmekten, kötü söz ve davranışlardan sakınırsa, annesinden doğduğu gün gibi günahlarından arınmış hâle gelir.' Samimiyetinizi muhafaza ettiğiniz sürece, bu temizliği, bu arınmışlığı sürdüreceksiniz."

Avrupa'dan gelen Türk hacılarla bayramlaştı

Diyaret İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş, Mekke'de Avrupa'dan gelen Türk hacılarla da Safvetü't Şuruk otelinde bayramlaştı. Bayramlaşma programında konuşan Başkan Vekili Keleş, "Bayramınızı ve hacınızı tebrik ediyorum. Allah, hacınızı mebrur eylesin, nice kutlu zaman dilimlerine, ailenizle birlikte huzur içerisinde ulaşmayı nasip eylesin." dedi.

Almanya, Avusturya ve Hollanda başta olmak üzere çeşitli Avrupa ülkelerinden gelen yaklaşık 5 bin hacıya seslenen Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş, "Sizin, bizim kalbimizde çok ayrı bir yeriniz var. Çünkü sizler Avrupa'ya İslam'ın,

Allah'ın adını taşıdınız, oraya ezan seslerini taşıdınız." ifadelerini kullandı. Başkan Vekili Keleş hacı olmanın önemine işaret ettiği konuşmasında şunları söyledi: "Allah size haremine gelmeyi nasip etti hacı oldunuz. Hacı unvanı bir Müslümanın nail olabileceği en büyük unvandır. Çünkü hacı demek, Müslümanların Allah'a gönderdiği temsilci demektir. Allah'ın da Müslümanların temsilcisi olarak kabul ettiği kişi demektir. Bunu, Peygamber Efendimizin, 'Hacca gidenler de umreye gidenler de Müslümanların, Allah'a gönderilmiş temsilcileridir. Allah onları misafir olarak kabul etmiştir, dua ettikleri zaman dualarını

Hacılığınızı hayatınız boyunca ihlas ve samimiyetle sürdürmeye gayret edin

Hacılara sabırlı olmaları tavsiyesinde bulunan Başkan Vekili Keleş şunları söyledi: "Bir hac arkadaşınız olarak, bir kardeşiniz olarak sizden istirhamım şudur, ne olur burada kazanmış olduğunuz bu arınmışlığı, bu temizliği, hayatınız boyunca sürdürmek için elinizden gelen gayreti sarf edin. Bunun için en büyük azığınız sabır olacak, ihlas olacak, samimiyet olacak. İhlas dediğimiz şey, aklınızı, düşüncenizi yaratılmışların değerlendirmesinden arındırmaktır. Başkaları değil, Allah ne der, ona bakmak lazım. Size bir hac arkadaşınız olarak tavsiye edeceğim diğer bir husus da hiç kimsenin gönlünü kırmayalım. Tavsiye edeceğim son husus ise Hz. Peygamberimizin şu hadisi olacak: 'Ne mutlu o kişiye ki başkalarının kusurlarıyla değil, kendi eksik ve kusurlarıyla meşgul olur. Kendi ahlakını, kendi durumunu düzeltmek için çabalar. Bu, onu başkalarının eksik ve kusurlarıyla meşgul olmaktan alıkoyar.' Ne mutlu sizlere, Allah nasip etti burada bulundunuz. Allah'ın misafiri olmaya layık oldunuz. Allah sizi misafir olarak kabul etti. Bunun kıymetini bilelim. Bundan sonraki hayatınızda büyük bir titizlikle, İslami hassasiyet içerisinde, 'hacı' kalmaya özen gösterelim."

kabul eder, istiğfar ettikleri zaman istiğfarlarını kabul eder.' hadisinden öğreniyoruz. Allah size öylesine bir ihsanda, lütufta bulunuyor ki Hz. Peygamber şu müjdeyi veriyor: 'Kim Allah rızası için hacceder ve Allah'a karşı gelmekten, kötü söz ve davranışlardan sakınırsa, annesinden doğduğu gün gibi günahlarından arınmış hâle gelir.' Mescid-i Haramda ikamet etmenin belli bir adabı vardır. Burada kişinin, zihnini, kalbini, aklını, fikrini koruması gerekiyor. Kişi, öyle bir meleke kazanacak ki bu eğitim sürecinde, buradan döndüğü zaman da artık hiçbir kötülük düşünemez hâle gelecek. Aklından hep iyilikler geçire-

cek, iyilik insanı, iyilik öncüsü olacak. Haccın bizi bu şekilde dönüştürmesi gerekiyor. İnşallah sizler de burada kazanmış olduğunuz bu anımsılığı ve bu temizliği muhafaza edeceksiniz.”

Bugün en çok ihtiyacımız olan, İslamiyet'i en güzel bir şekilde temsil etmektir

Hiz. Peygamberin bizlere İslam'ı anlatmakla kalmadığını, bizzat yaşayarak bize İslam'ın güzelliklerini gösterdiğini; ona bakan insanların, İslam'ın güzelliğini onda gördüğünü belirten Başkan Vekili Keleş, “Ünlü mütefekkirlerimizden Sezai Karakoç'un şöyle bir ifadesi vardır: 'İslam'ı öyle sağ ve diri yaşa ki seni öldürmeye gelen, sende dirilsin.'

Bayramda basın mensuplarıyla bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş, Mekke'de Türk basın mensuplarıyla bir araya gelerek bayramlaştı. Hac İdare Merkezinde gerçekleşen bayramlaşmada konuşan Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş, tüm İslam âleminin ve milletimizin Kurban Bayramını kutlayarak, “Bayramlar neşe, sevinç ve huzur günleridir. Müslümanlar olarak bu neşe ve sevinci olabildiğince büyütmemiz, yaygınlaştırmamız gerekiyor. Bayramlarımızı anlamlı kılmamızın yolu budur.” dedi. “Vahyin indiği topraklarda, bir bayram sabahı bizi buluşturan Allah'a hamdolsun.” diyen Başkan Vekili Keleş, bayramlaşma töreninde basın mensuplarına şöyle hitap etti: “Tüm İslam âleminin ve aziz milletimizin Kurban Bayramı mübarek olsun. Allah, hac farızası için kutsal topraklara gelen hacılarımızın hakkını mebrur eylesin. Bayramlar neşe, sevinç ve huzur günleridir. Müslümanlar olarak bu neşe ve sevinci olabildiğince büyütmemiz, yaygınlaştırmamız gerekiyor. Bayramlarımızı anlamlı kılmamızın yolu budur. Bayramlarımız hem dünya Müslümanlarının hem de milletimizin en büyük müştereklerinden biridir. Ortak paydamızdır. Bu güzelliği kaybetmememiz gerekiyor. Bu en geniş ortak paydamızı muhafaza etmek, daha da güçlendirmek ihtiyacındayız. Diyanet İşleri Başkanlığı olarak temel ilkemiz, bu ortak paydayı korumak, bayramlarımızı, toplumun tamamını içine alan, hiç kimseyi dışarıda bırakmayan ortak sevinç günlerine dönüştürmektir. Kıymetini bilmemiz

dolayısıyla Avrupa'da İslamofobinin başını alıp gittiği bir dönemi yaşıyoruz. Öyle bir tablo içerisinde Müslüman kimliğinizle, Avrupa'da dinî varlığınızı devam ettirmeye, kimliğinizi tanıtmaya çalışıyorsunuz. Buradan, Mescid-i Haram ikliminden aldığınız bu yeni manevi ruhla geri döneceksiniz, oralarda yine Müslümana yakışır bir şekilde, Müslüman kimliğinizle doğruluğunuzla, dürüstlüğünüzle İslam'ı orada temsil etmeye devam edeceksiniz ve İslam için daha güzel şeyler yapacaksınız. Gelecek inşallah İslam'ın olacaktır. Yeter ki biz, İslam'ı güzel bir şekilde temsil edelim, anlatalım, yaşayalım. Bilelim ki sözden daha ziyade insanların davranışları, in-

san ilişkileri daha çok insanların dikkatini çeker. Çevrenizdeki insanlar sizin tutum ve davranışlarınıza bakmak suretiyle İslam'ın ne kadar güzel olduğunu fark etmelidir. Bugün en çok ihtiyacımız olan şey, İslamiyet'i güzel bir şekilde temsil etmek, yaşantımızda İslam'ı ortaya koymaktır. Nesillerimizin muhafaza edilmesi için çok büyük gayret göstermeliyiz. Onların iyi bir eğitim alması, aynı zamanda camiyle cemaatle irtibatının devam etmesi büyük önem arz ediyor. Allah, sizlerin neslini muhafaza eylesin. Hz İbrahim'in ateşi gül bahçesine çevirdiği gibi sizin nesliniz de Avrupa'da, İslam'ın güllerinin açılmasına vesile olsun.” diyerek sözlerini tamamladı.



gereken en büyük zenginliğimiz, birlik ve beraberliğimizdir. Birlikteliğimizin ne büyük nimet olduğunun idraki içinde olmak gerekiyor. Yurdumuzun barış, kardeşlik ve huzur ikliminde olması için herkesin üzerine düşen vazifeyi yapması en temel hedef olmalıdır. Bayramlar, kinle, nefret ve öfkeyle asla bağdaşmaz. Bizim husumetle kaybedecek vaktimiz yok. Dünyada zaten yeterince husumet var, bizim husumete, öfkeye ayıracak vaktimiz yok. İnsanlığın ihtiyacı olan, husumetlerin ortadan kaldırılmasıdır. Müminleri, bütün insanlığı, bütün canlıları hatta varlığı kuşatan bir rahmettir İslam.”

Dünyanın dört bir yanında zulme uğrayan ve bayram sevincini yaşayamayan kardeşlerimizin hüznünü yüreklerimizde hissetmekteyiz

Bir taraftan mübarek Kurban Bayramını harem ikliminde, hacılarımızla birlikte

idrak etmenin sevincini yaşadıklarını, diğer yandan dünyanın dört bir yanında zulme uğrayan ve bayram sevincini yaşayamayan kardeşlerimizin hüznünü yüreklerinde hissettiklerini ifade eden Başkan Vekili Keleş, Arakan ve Suriye başta olmak üzere dünyanın muhtelif yerlerinde acılar yaşayan insanların, bir an önce bu zulümden kurtulması için dua ettiklerini söyledi ve şöyle dedi: “Ne yazık ki Müslümanların bu zulmü durduracak bir birlikteliği yok. Bu çok üzücü bir tablodur. Allah, Müslümanlara bu zulümleri önleyecek güç, kuvvet, birlik, beraberlik ve bu zulümleri önleyecek kurumlar tesis etmeyi nasip etsin. Yeryüzünde zulmü ortadan kaldırmakla görevli bir ümmet, bırakın zulmü ortadan kaldırmayı yer yer zulmün bir parçası ve aracı olmaktan kurtulamamaktadır. Zulümlerden kurtuluş için zalimlerden medet ummak gibi çelişkiler yaşıyoruz.”

Vatan uğruna canlarını veren tüm şehitlerimize Allah'tan rahmet diliyoruz

Vatan uğruna canlarını veren tüm şehitlerimizin üzerimizde hakları bulunduğunu belirten Başkan Vekili Keleş, şehitlerimiz için Allah'tan rahmet, yakınlarına sabr-ı cemil, gazilerimize sıhhat ve afiyet dilediği konuşmasına şöyle devam etti: "Anne-baba, komşu, eş ve dostlarımızın üzerimizde hakları var. Bayram vesilesiyle her biriyle sevinçlerimizi paylaşmamız gerekiyor. Küs olan kardeşlerin barışması, dargınlıkların ortadan kalkması büyük önem arz etmektedir. İslam'ın güzelliklerini sadece sözde bırakmamak gerekiyor. Bunları yaşayarak göstermemiz gerekiyor. Bayram vesilesiyle sevindirilmelik hiçbir yetim, elinden tutulmadık fakir, başı okşanmamış öksüz bırakmamalıyız. Kurban Bayramı, paylaşma bilincinin yaygınlaştırılması gereken bir bayramdır. Müminler, kurbanlarını kesmek suretiyle kurban etlerinden, kendileri eş ve dostlarıyla yerken, bir kısmını da paylaşmak durumundadır. Hz. Peygamber kıtlık senesinde kurban etlerinin saklanması yasaklamıştı. Çünkü insanların ihtiyacı varken, bu etlerin saklanması Peygamberimiz uygun görmemişti. Elbette müminler kesilen kurbanların etlerinden kendileri yiyecek; lakin dünyada bu kadar açlık

varken, kurbanlarımızın paylaşılması büyük önem taşıyor. Milletimiz bunun bilincindedir hamdolsun. Dünyanın dört bir yanında mazlumlarla, mahrumlarla, fakirlerle kurbanlarını paylaşıyorlar. Vekâlet yoluyla oralara kurbanlarını gönderiyorlar. İyilik elini uzatıyorlar."

Hacılarımız bir sıkıntı yaşamadan hacılarını eda ettiler

Hacıların bir sıkıntı yaşamadan hacılarını eda ettiklerini, haccın en önemli rüknü olan Arafat vakfesinin herhangi bir sıkıntı olmadan gerçekleştiğini belirten Başkan Vekili Keleş, "Arafat'a intikallerde ve inişlerde hamdolsun bir sıkıntı yaşanmadı. Herhangi bir sıkıntı olmadan 1438 yılı hacı tamamlanmış oldu. Bir ibadet şuuru içinde çalışarak, vatandaşlarımızın hac ibadetini usulüne uygun eda etmesini sağlayan bütün ekiplerimize teşekkür ediyorum." dedi.

Aziz milletimiz iyiliğe öncülük yapmaya devam ediyor

İslam Kalkınma Bankasıyla yapılan anlaşma gereği kurbanların kesildiğini, Diyanet'ten bir ekibin sadece kurbanları takip etmek için Mina'da görevlendirildiğini ifade eden Başkan Vekili Keleş, "Onlardan aldığımız haberle kurbanlarımızın tamamlanmış olduğunu öğrendik.

Öte yandan ise Türkiye Diyanet Vakfıyla veya başka kuruluşlarımızla aziz

milletimiz, dünyanın dört bir yanına kurban bağışlayarak hayır ellerini o bölgelere uzatıyorlar. Türkiye Diyanet Vakfı bu yıl, 135 ülkede vekâlet yoluyla 257 bin kurban kesimi yaparak mazlum ve mahrum coğrafyalara ulaştı. Aziz milletimiz fakirlerin yüzünü güldürmeye devam ediyor. Aziz milletimiz hayır kuruluşlarıyla, millet olarak iyiliğe öncülük yapmaya devam ediyor." şeklinde konuştu.

Kutsal topraklarda 61 hacı vefat etti

Hac süresince kutsal topraklarda 61 hacının vefat ettiğini belirten Başkan Vekili Keleş, üç hacının Arafat'ta vefat ettiğini, Medine'de vefat eden hacıların, Cennetül Baki mezarlığına defnolunarak Hz. Peygambere komşu olduklarını; Mekke'de vefat eden hacıların ise 'Carullah' unvanı aldıklarını söyledi ve "Allah tüm hacılarımızın hacılarını mebrur eylesin. Siz bazın mensuplarına da haccın güzelliklerini, memleketimize ulaştırdığınızdan dolayı teşekkür ediyorum." dedi. Programa, Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Yavuz Ünal, Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Dursun Aygün, İslam İşbirliği Teşkilatı nezdinde Türkiye Daimi Temsilcisi Salih Mutlu Şen, Cidde Başkonsolosu Akif Menevşe, Riyad Din Hizmetleri Müşaviri Ergün Yücel, Cidde Din Hizmetleri Ataşesi Süleyman Sarı ve Hac Organizasyonu yetkilileri katıldı.

Sağlık Bakanı Demircan, Diyanet Mekke Hastanesini ziyaret etti

Sağlık Bakanı Dr. Ahmet Demircan: Diyanet İşleri Başkanlığımızın hac ibadeti boyunca hacılarımıza sağlık hizmeti verdiği bu hastaneyi görünce gerçekten gurur duydum.

Hac farızasını yerine getirmek üzere Kutsal topraklarda bulunan Sağlık Bakanı Dr. Ahmet Demircan, Diyanet Mekke Hastanesini ziyaret ederek yapılan hizmetleri yerinde gördü ve yetkililerden hastanede verilen hizmetler hakkında bilgi aldı.

Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş'in eşliğinde hastaneyi gezen Sağlık Bakanı Demircan, hastalarla sohbet etti. Hastane hakkında bilgi alan Bakan Demircan, Diyanet Mekke Hastanesi-

nin İslam ülkeleri hac organizasyonları sağlık hizmetleri arasında birincilik ödülüne layık görülmesinden dolayı, başta Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş olmak üzere tüm yetkilileri tebrik etti. Hastane ziyaretinin ardından açıklamada bulunan Sağlık Bakanı Demircan, Diyanet Mekke Hastanesinin kendisini gururlandırdığını kaydederek, "Diyanet İşleri Başkanlığımızın hac ibadeti boyunca hacılarımıza sağlık hizmeti verdiği bu hastaneyi görünce gerçekten

gurur duydum. Türkiye, sağlık hizmetlerini hem ülke içerisinde hem ülke dışında fevkalade yüksek standartlarda yerine getiriyor." dedi. Sağlık hizmetlerinin başlı başına önemli bir görev olduğuna değinen Bakan Demircan, "Sağlık hizmetlerini durduramazsınız. Mesaisi yoktur. Sağlık hizmetleri veren doktorlar, hemşireler, sağlık personeli büyük fedakârlık içerisinde görevlerini yapmaktadırlar. Bu fedakârlığı, bu kutsal mekânda da gösterdiklerini gö-



rünce gurur duyduk. Kendilerini tebrik ediyorum. Bu hizmetlerinin kabulünü Allah'tan niyaz ediyorum. Gerçekten gönüllü bir hizmettir. Bu hizmetlerin daha da geliştirilmesi için yurt içinde ve yurt dışında bu güzel yerlerde, biz üzerimize düşeni her zaman yerine getireceğiz. Ayrıca burada bu çalışmayı yapan arkadaşların kurban bayramlarını ve yapmış oldukları hac ibadetini tebrik ediyorum. Allah hepsinden razı olsun.” diye konuştu.

Hac vesilesiyle Mekke’de olduğunu ve bu kısa programda Mekke Hastanesini ziyaret etmek istediğini dile getiren Sağlık Bakanı Demircan, tüm İslam

âleminin ve ülkemizin Kurban Bayramını tebrik ederek, “Bir hac vesilesiyle Mekke’deyiz. Hac görevimizi ifa ettik. Allah’a hamdolsun, kısa zaman içinde buradaki hastanemizi ziyaret etme fırsatı bulduk. Tüm İslam âleminin, ülkemizin, vatandaşlarımızın Kurban Bayramını tebrik ediyorum. Hacı adaylarımızın ibadetlerinin makbul olmasını Allahtan niyaz ediyorum.” şeklinde konuştu.

Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş ise Sağlık Bakanı Demircan’ın, Diyanet Mekke Hastanesini ziyaret etmesinden dolayı duyduğu memnuniyeti dile getirerek, “Sayın Bakanımıza, Mekke-i

Mükerreme’deki hastanemize ‘hoş geldiniz’ diyorum. Doktorlarımız, hemşirelerimiz ve tüm sağlık çalışanlarımızla birlikte, bu ziyaretten memnuniyet duyduk. Her yıl olduğu gibi bu yılda da doktorlarımız, hastane çalışanlarımız bir ibadet aşkıyla çalışıyorlar. Överiyle hizmet ediyorlar. Türk doktor, hemşire ve sağlık çalışanlarını görünce hacılarımız kendilerini memlekette gibi hissediyorlar. Bu hizmetlerinden dolayı hastane çalışanlarımıza teşekkür ediyorum. Sayın Bakanımıza da yoğun programları arasında hastanemizi ziyaretinden dolayı teşekkür ediyorum.” diye konuştu.

İslam ülkelerinden Mekke’de, ortak Arakan açıklaması

Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş: Son yıllarda hemen tüm bayramları ve hacları acıyla, kan ve gözyaşıyla idrak etmeye başladık. Bu bayramda da İslam dünyasının çeşitli bölgelerinde yüreğimizi sızlatan, bayramımızı zehir eden, haccın manevi ikliminin getirdiği sevinci daha kalbimize inmeden alıp götüren acı hadiseler yaşıyoruz.

İslam ülkelerinin hac organizasyon başkanları, Diyanet İşleri Başkanlığının ev sahipliğinde Mekke’de bir araya geldi. Diyanet Hac İdare Merkezi Başkanlığında düzenlenen toplantının ana gündem maddesini, Arakan’da yaşanan katliam oluşturdu. Arakan Müslümanlarını temsilen Arakan Halkıyla Dayanışma Kurumu Başkanı Selimullah Abdurrahman’ın katıldığı toplantının sonrasında, Mekke’de bulunan Hac Organizasyon Başkanları ortak bir açıklama yaparak Arakan’daki katliamı kınadılar.



40'ın üzerinde İslam ülkesinin katıldığı toplantıda konuşan Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş, "Son günlerde Arakan'da yaşanmakta olan hadiseler insanlıkla bağdaşmamaktadır. Bunları kabullenmek ve sessiz kalmak mümkün değildir. Orada yaşamakta olan Müslüman kardeşlerimizin sadece, 'Rabbimiz Allah' dedikleri için maruz kaldıkları zulüm, işkence ve tehcir konusunda, bu kardeşlerimize karşı sorumlu değil miyiz? Bu yarayı sarmak, bu kan ve acıyı gidermek hepimizin görevidir. Hiçbir vicdan sahibi, bu yaşananlar karşısında sessiz kalamaz." dedi. Müslümanların sevinç ve hüznü bir arada yaşadıklarını kaydeden Başkan Vekili Keleş, İslam dünyasının Kurban Bayramı ve hac ibadetinin mübarek olmasını dileyerek, İslam coğrafyasının içinde bulunduğu durumdan dolayı hüznü olduklarını ifade ederek şunları söyledi: "Bugün büyük bir sevinç ve mutluluk yaşıyoruz. Sevinçliyiz; çünkü vahyin indiği, peygamberlerin hayat sürdüğü, Hz. Muhammed'in adım adım dolaşıp İslam'ı tebliğ ettiği bu kutsal topraklardayız ve hac ibadetimizi tamamlamış bulunuyoruz. Bugün ümmet olarak büyük bir sevinç içerisindeyiz, çünkü Hz. İbrahim'in Kâbe'yi inşa ederek temelini attığı, İslam ümmetinin kuruluşunun bayramı olan Kurban Bayramı'nı idrak etmiş bulunmaktayız. Yüce Allah'tan sizlerin ve tüm hacılarımızın haccını mebrur, sa'yini meşkûr, kurbanını makbul buyurmasını diliyorum. Bu vesileyle siz değerli misafirlerimizin ve tüm İslam ümmetinin Kurban Bayramı'nı da canı gönülden tebrik ediyorum. Üzülerek ifade ediyorum ki bu sevincimizin yanında bugün hüznü de aynı zamanda. İçimiz buruk, sevincimiz gölgelidir. Çünkü Müslümanlar olarak üzüntü verici günler yaşıyoruz. İslam beldeleri harabelere dönmüş durumdadır. Kardeşler olarak can alıyoruz, kan dökmeye devam ediyoruz. Cehalet, tefrika, sefalet peşimizi bırakmıyor. Son yıllarda hemen tüm bayramları ve hacları acıyla, kan ve gözyaşıyla idrak etmeye başladık. Bu bayramda da İslam dünyasının çeşitli bölgelerinde yüreğimizi sızlatan, bayramımızı zehir eden, haccın manevi ikliminin getirdiği sevinçci daha kalbimize inmeden alıp götüren acı hadiseler yaşıyoruz. Ümmetimizin yaşamakta olduğu bu durum, vicdanla-

rımızı derinden yaralamaktadır."

Arakan'da yaşanmakta olan hadiseler insanlıkla bağdaşmamaktadır

Son günlerde Arakan'da yaşanmakta olan hadiselerin insanlıkla bağdaşmadığını vurgulayan Başkan Vekili Keleş, "Bunları kabullenmek ve sessiz kalmak mümkün değildir. Orada yaşamakta olan Müslüman kardeşlerimizin sadece 'Rabbimiz Allah' dedikleri için maruz kaldıkları zulüm, işkence ve tehcir konusunda, bu kardeşlerimize karşı sorumlu değil miyiz? Bu yarayı sarmak, bu kan ve acıyı gidermek hepimizin görevidir. Hiçbir vicdan sahibi, bu yaşananlar karşısında sessiz kalamaz. Her birinizin bu yaşananlardan büyük bir üzüntü duyduğunu ve bu acıların dinmesi için elden gelen gayreti sarf ettiğini biliyorum. Bu duruma çözüm bulmak için çaba sarf etmek ve çabalarımızı birleştirmek zorundayız. Müslümanlar olarak saflarımızı sıkılaştırmazsak, bu çatışma ve saldırıları kendimiz engellemezsek İslam'ın düşmanları, bu ümmete çeşitli yönlerden saldırmaya devam edeceklerdir. Bilinmelidir ki bugün, İslam coğrafyasının çeşitli bölgelerinde yaşamakta olan çatışmalar, bombalamalar, adam öldürmeler, sadece oralarda yaşamakta olan Müslümanları mahvetmekle kalmıyor. Aynı zamanda yüce dinimiz İslam'ın algısını da tahrip ediyor ve tüm dünyadaki Müslümanların başarılarını öne eğdiriyor. Bu durum, Müslümanların azınlıkta yaşadığı tüm bölgelerde, bir toplumsal dışlanmaya ve ötekileştirmeye de neden oluyor. Müslümanlar bulundukları coğrafyalarda korku, dışlanma ve şiddet tehdidi altında yaşamayla karşı karşıya kalıyor. Bugün, İslamofobiyi üretmek isteyen çevreler, İslam dünyasındaki çatışmaları ve yaşanan bu acı manzaraları gösterip, Müslümanlar aleyhine insafsız bir propaganda yaparak İslam'la ilgili suni korkuyu yüreklerle salmaya devam ediyorlar. Hatta Arakan'da zulüm işleyen mücrimler dahi, bu mazlum halka yaptıkları hususunda bir gerekçe bulmaya çalışmaktadırlar." dedi.

Dünyanın, bu yaşananların sebeplerini İslam dininin ve mezheplerin tarihsel köklerinde araması beyhudedir

Dünyanın bu yaşananların sebeplerini okumakta ve tespit etmekte zorlan-

makta olduğunu belirten Başkan Vekili Keleş konuşmasını şöyle sürdürdü: "Kimileri bu cinnet hâlinin sebeplerini, İslam dininin ve mezheplerin tarihsel köklerinde aramaktadır. Oysa bunlar dinden ve mezheplerden kaynaklanmadığı gibi bu vahşetin köklerini Asr-ı Saadette, Hz. Peygamber'in hadislerinde, Hz. Osman'ın katliyle başlayan fitne döneminin akabinde yaşanan mezhep ihtilaflarında aramak da beyhudedir. Meydana gelen olayların sebeplerini sadece dışarıda aramak da isabetli olmaz. Suçu sadece diğer mezheplerin yaptıklarında aramak da kolaycılık olabilir. Yaşanan tüm bu hadiseleri sadece İslam muhaliflerine, dış güçlere, emperyalistlere ve siyonistlere bağlamak da bir çözüm getirmiyor. Bizler yaşamakta olan olayları tarafsız bir yaklaşımla ele almalı, iç ve dış sebepleri doğru teşhis etmeli, yaptığımız yanlışlıkları ortaya koyarak çözümler üretmeye çalışmalıyız. Akan kanlar bizim kanlarımız, giden canlar bizim canlarımız. Harap olan beldeler bizim beldelerimiz. Çözüm yine bizim çözümümüz olmalıdır."

İslam ümmetinin istikrar ve istikamet yoluna gireceği günler yakındır inşallah

Müslümanların köklü bir medeniyete ve tarihî tecrübelerle sahip olduğunu ifade eden Başkan Vekili Keleş, "Bugün, tarihimizde de birkaç defa yaşanmış olan büyük bir fetret döneminden geçmekteyiz. Bu fetret döneminin getirdiği sıkıntılar umutsuzluğa yol açmamalıdır. Bu dönem ârızidir ve geçecektir inşallah. Ümmetin işlerinin düzeleceği, istikrar ve istikamet yoluna gireceği günler yakındır inşallah. Hac ibadeti bize, bu hususta büyük bir umut veriyor. Bize kendimizi dönüştürme imkânı sağlıyor. Bize yeniden diriliş heyecanı kazandırıyor. Kurban Bayramı, Rabbimizle aramızdaki uzaklıkları kaldırmak için iyi bir vesiledir. Bayram bizi hem kendimize hem Rabbimize yakınlaştırır. Bunalan ruhlarımızı gerçek sahibine yakınlaştırır. Kurban Bayramı, yakınlaşma bayramıdır. İslam ümmeti olarak birbirimize yakınlaşmalıyız, birbirimize destek vermeliyiz. Hikmet ve akliselim, Allah'ın izniyle galip gelecektir. Bu umudu yaşatmak, bu ıstıraplı durumu gidermek yine bize düşmektedir. Geliniz fitnenin, savaştan beter olduğunu söyleyelim ve yeryüzünden

fitnenin kalkması için ortak çaba içinde olalım. Coğrafyamızın yeniden barış yurdu olması için çalışalım. Barışın temini için gayret edelim. Birlikte yaşama ortamı oluşturarak barışa dayalı bir hayat inşa edelim. Eda etmekte olduğumuz hac ibadeti bize, bu anlamda büyük bir fırsat sunuyor. Zira hac bize, bir canlıya dokunmamayı öğretiyor. Böceğe, karıncaya, sivrisineğe bile dokunmamayı öğretiyor. Giydiğimiz ihram bize, her türlü makam, mevki ve sınıf ayrımından uzak durmamızı öğretiyor. Ten rengi, dil farkı gözetmemizin bir cahiliye düşüncesi olduğunu öğretiyor. Hac, bize aynı yönde, aynı kiblede, aynı istikamette buluşmayı

öğretiyor. Hz. İbrahim'le başlayan, Hz. Peygamberle süreklilik kazanan bir tarihi hatırlatıyor ve bizim o tarihe ait olduğumuzu söylüyor. Coğrafyamızda yaşanmakta olan tüm bu olumsuzluklara rağmen hac, bize geleceğe dair umut ve yeniden diriliş ruhu aşıyor. Kurban, bütün bu değerlere dönüşün habercisidir." şeklinde konuştu.

Hac ibadetimiz, ölümlerle değil kardeşlik hikâyeleriyle haber konusu olmalıdır

Hac farızamızın sadece bir ibadet olarak görülmemesi, ibadet olmasının yanı sıra diriliş ruhunun canlandırılması için bir vesile olduğunu ve olması gerekti-

ğinin, hacılara da öğretilmesi lazımdır diyen Başkan Vekili Keleş, hacıların kutsal topraklara gelmeden önce gerekli eğitimlerden geçirilmesi ve bu zorlu ibadeti en iyi şekilde ifa etmeleri için çaba sarf edilmesi gerektiğini belirterek şöyle dedi: "Bizi burada ağırlayan, bu görevimizi güven içerisinde yapmamız için çabalayan kardeşlerimize her türlü desteği vermeliyiz. Hacda kargaşaya ve ölümlere sebep olan insani hataların önüne mutlaka geçmeliyiz. Hac ibadetimiz ölümlerle değil, kardeşlik hikâyeleriyle haber konusu olmalıdır. Hac aynı zamanda toplumsal bir birlik-telik, birlik beraberlik ortamıdır."

Arakan Müslümanları Temsilcisi Selimullah Abdurrahman

Arakan Halkıyla Dayanışma Kurumu Başkanı Selimullah Abdurrahman ise İslam ülkeleri hac organizasyon başkanlarına yönelik, Arakan'daki durumu anlattığı konuşmasında, rejimin baskı ve katliamları sonucu son iki haftada 100 bin Arakanlı'nın, Bangladeş'e sığınmak zorunda kaldığını belirtti. Başkan Abdurrahman yaptığı konuşmada, 6 milyona yakın Müslüman nüfusu ile Arakan'ın; 1980, 1991, 2012 ve bu günlerde bölgenin demografik yapısının değiştirilmesini hedefleyen sistematik 'göç ettirme ve bölgeyi boşaltma planıyla' karşı karşıya kaldığını vurguladı. Son 30 yılda yaklaşık 2 milyon Arakanlının baskılardan dolayı ülkesinden, sahip olduğu topraklardan ayrılarak diğer ülkelere sığınmak zorunda bırakıldığını söyleyen Abdurrahman konuşmasına şöyle devam etti: "Uluslararası kamuoyunun suskunluğu nedeniyle, rejimin baskı ve katliamları sonucu son iki haftada, 100 bin Arakanlı Bangladeş'e sığınmak zorunda kaldı. Arakan halkına gösterdiği destekten dolayı diğer birçok ülke gibi Türkiye'ye de teşekkür ediyorum. Arakan halkı olarak, kardeş ülkelerden desteklerini artırmalarını talep ediyoruz. Arakanlılar, toplu bir şekilde öldürülme, köy ve mahallelerinin yakılması gibi birçok zulüm ve sıkıntıya maruz kalıyor. Dünyadan soyutlanmış bir bölge olduğu için bu katliamların az bir kısmı dünya kamuoyuna yansıyor."

Burma rejimi, İslam dünyasının ayrılık ve bölünmüşlüğünden güç alıyor



İslam dünyası Suriye, Yemen, Irak ve diğer ülkelerde karşı karşıya kaldığı sorunlarla uğraşırken, Burma yönetiminin de Arakanlı Müslümanları katletmeye, ülkesinden ve topraklarından göç ettirmeye devam ettiğini belirten Arakan Halkıyla Dayanışma Kurumu Başkanı Selimullah Abdurrahman, "Burma rejimi, İslam dünyasının ayrılık ve bölünmüşlüğünden güç alıyor. Arakan halkının geleceği, ümmetin birliğine bağlıdır. Siz değerli yetkililerden, Arakan halkına yardım çağrımızı yöneticilere ve yetkililere ulaştırmanızı istiyoruz. Ama bize en büyük yardım ise öncelikle kendi aranızdaki ihtilafları sonlandırıp, beraber hareket etmenizdir. Bu birlikteliği gerçekleştirdiğiniz zaman, bize en büyük desteği vermiş olacaksınız. Çünkü Burma rejimi, bu ayrılığınızdan güç olarak katliamları gerçekleştiriyor." dedi.

İslam Ülkeleri Hac Organizasyon Başkanlarından Ortak Arakan Açıklaması

Toplantının bitiminden sonra, İslam

ülkeleri hac organizasyon başkanları ortak bir açıklama yaparak Arakan'daki katliamı kınadı. Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş'in Arapça olarak okuduğu ortak açıklamada şu ifadelerle yer verildi:

Bismillahirrahmanirrahim

■ Bizler, Allah'ın emrine uymak, Hz. Peygamber'in çağrısına icabet etmek ve sünnetine tabi olmak amacıyla, 1438h/2017m yılı hac farızasını eda etmek üzere İslam âleminin çeşitli bölgelerinden gelen hac organizasyonları başkanları olarak burada bulunmaktayız.

■ Bu yıl Kurban Bayramı'nı, Myanmar'daki Burmalı Müslüman kardeşlerimizin geçen asrın ortalarından bu yana maruz kaldıkları baskının iyice artması sebebiyle büyük bir üzüntü ve acı içerisinde idrak etmiş bulunmaktayız. Bu baskı öyle bir hâle geldi ki oradaki kardeşlerimizin, kendi vatanlarındaki en basit vatandaşlık hakları tanınmamakta; başta hayat hakkı, mülkiyet hakkı, eğitim hakkı, sağlık hizmeti alma

hakki, dinî özgürlük hakkı vb. haklar olmak üzere, dünyadaki bütün insanların yararlandığı temel insani hakları ihlal edilmektedir.

■ Myanmar'daki Müslüman kardeşlerimize, erkek-kadın hatta çocuk ayrımı yapılmadan uygulanan ölüm, tehcir, işkence ve namuslarına tecavüz, evlerini ve köylerini yakma, en şiddetli şekilde cezalandırmaya tabi tutma gibi insanlık dışı muameleleri reddediyor, bu dönemde yaşananlardan derin bir üzüntü ve acı duymaktayız. Tüm bu felaketler ve insan haklarına yönelik cürümler, demokrasi ve medenilik iddiasında bulunan, insan haklarına saygı duyduğunu iddia eden dünya ülkelerinin gözlerinin önünde yaşanmaktadır. Bu yüzden tüm hükümetleri ve dünya halkların, bu cürümlerin işlenmesini engelleme hususunda Myanmar hü-

kümetine, Müslümanlara yönelik bu cürümleri işleyenlerin bir grup aşırılık taraftarı olduğu gerekçesine dayanmaması, Müslüman vatandaşlarını koruması hususunda gerekeni yapması için baskı yapmaları konusunda, kendilerine düşen sorumluluğu yerine getirmelerini istiyoruz.

■ Bunun için, Peygamberimizin (s.a.s.) müminler için, 'Müminler bir vücut gibidir. Herhangi bir uzvu rahatsızlık duyduğunda, diğer azaları da rahatsız olur ve uykusuz kalır.' hadis-i şerifinde ifade buyurarak tanımladığı müminleri, tüm insani değerleri yok sayan bu alçakça cürümleri kınamaya ve reddetmeye davet ediyoruz. Peygamberimizin, 'Müslümanların işiyle ilgilenmeyen kimse, onlardan değildir. Allah adına, Peygamberi adına, kitabı adına, yöneticisi adına ve bütün Müslümanlar adına hassas

davranmayan kimse, onlardan değildir.' uyarısını en güçlü şekilde hatırlatırız.

■ Bilindiği üzere insan, sırf insan olduğu için şerefli, onurlu ve saygın bir varlıktır. Tek bir insana yönelik zulüm, İslam'ın gözünde tüm insanlığa yapılmış bir cürüm olarak kabul edilmektedir.

■ Bu yüzden İnsan Hakları Evrensel Beyannamesinde de geçtiği üzere dini, mezhebi, tabiiyeti ne olursa olsun; her insan için hayat hakkını, mülkiyet hakkını, tedavi görme hakkını, eğitim alma hakkını, din ve vicdan özgürlüğü hakkını tanıyan Birleşmiş Milletleri, Myanmar Müslümanlarına yönelik bu insanlık dışı cürümleri sona erdirmeye ve uygulanan bu zulüm ve şiddeti sona erdirmeye hususunda, elden gelen her türlü çabayı sarf etmeye davet ediyoruz.

İslam Ülkeleri Hac Organizasyonları Başkanları

Irak Hac Organizasyonu Başkanlığını ziyaret etti



Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş, Mekke'de Irak Hac Organizasyonu Başkanlığını ziyaret ederek bir süre görüştü. Irak Hac ve Umre Komisyonu Başkanı Halit Atiye ve Irak Fıkıh Akademisi üyelerinin karşıladığı Başkan Vekili Keleş, hac mevsiminin ilim adamlarının buluşması için büyük bir vesile olduğunu belirterek, Mekke'de Irak'ın çok değerli ilim adamları ve fakihleriyle bir arada bulunmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Irak Hac ve Umre Komisyonu heyetinin, Diyanet'in ev sahipliğinde düzenlenen İslam ülkeleri hac organizasyonu başkanları toplantısına katıldığını ve bere-

ketli bir toplantı olduğunu ifade eden Başkan Vekili Keleş, "Vahyin indiği bu topraklarda, Irak'ın değerli âlimleriyle buluşmuş olmaktan duyduğum memnuniyeti ifade etmek istiyorum. Davetlerinden dolayı başta Hac ve Umre Komisyonu Başkanı Halit Atiye'ye ve Irak Fıkıh Akademisi üyelerine teşekkür ediyorum." dedi. Ziyarette, haccın; kardeşlerin buluştuğu, birlikte dertlerini konuştuğu bir yer olduğuna değinen Başkan Vekili Keleş, bu yıl ümmetin en önemli sorunlarından olan Arakan'da yaşanan katliamı gündeme aldıklarını belirterek şöyle konuştu: "Hac, Müslümanların bir araya geldiği, kardeşlerin

buluştuğu ve dertlerini konuştuğu bir yerdir. Müslümanlar hacca geliyor, bir İslami şuur kazanarak memleketlerine geri dönüyor. Hac bize bunu sağlıyor. Bir fikir adamımızın söylediği gibi 'Hac, vücuttaki kirli kanı toplayıp, arındırıp tekrar vücuda salan kalp misalidir.' Arafat'ta birlikte vakfeye durduk. Müzdelife'de birlikte vakfeye durduk. İslam kardeşliğini burada yaşadık."

Irak Hac ve Umre Komisyonu Başkanı Halit Atiye ise, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek davetlerine icabetinden dolayı Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş'e teşekkür etti.

Suriye Hac Organizasyonu merkezini ziyaret etti



Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş: Suriye'de, Arakan'da başka coğrafyalarda yaşananlar bayramlarımızı zehir ediyor, sevinçlerimizi alıp götürüyor. Hacdan istifade etmemiz gereken manevi hazrı yok ediyor.

Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş, Mekke'de Suriye Hac Organizasyonu merkezini ziyaret ederek Suriye Hac Organizasyon Başkanı Samir Bayraktar ve Suriye Din İşleri Kurulu Başkanı Muti El Batin ve çeşitli ülkeler üzerinden hacca gelen 15 bin Suriyeli hacıyla bir araya gelerek sohbet etti. Suriyelilerin ve İslam dünyasının hacını ve Kurban Bayramını tebrik ederek sözlerine başlayan Başkan Vekili Keleş, "Hepinizi bu mukaddes topraklarda Allah'ın selamıyla selamlıyorum. Kurban bayramınız ve hacınız mübarek olsun." dedi. İslam dünyasında hem sevinçli hem de hüznü günlerin yaşadığını kaydeden Başkan Vekili Keleş konuşmasına şöyle devam etti: "Biz bu mübarek günlerde bir yandan sevinç ve mutluluk yaşarken, diğer yandan hüznünlüyüz. Sevinçliyiz çünkü bu mukaddes topraklarda, vahyin indiği beldede, Peygamberin yaşadığı beldede, Allah nasip etti hac yaptık. Ve kurban bayra-

mına ulaştık. Allah hacınızı mebrur eylesin. Başka bir yandan hüznünlüyüz, İslam coğrafyasında akan kan ve gözyaşı devam ediyor. Sevinçlerimiz eksik kalıyor. Bazı Müslüman kardeşlerimiz diğer Müslüman kardeşlerimizin kanını dökmekte ve Müslümanlar arasında tefrika çıkarmaktadır. Dolayısıyla bu bayramları ve hac günlerini gözyaşı, elem ve keder içerisinde geçirmektedir."

Bayram gününde, İslam diyarlarında kalplerimizi sızlatan olaylar yaşanmakta

Bayram gününde İslam diyarlarında, Müslümanların kalplerini sızlatan olayların yaşanmakta olduğunu hatırlatan Başkan Vekili Keleş, "Suriye'de, Arakan'da başka coğrafyalarda yaşananlar bayramlarımızı zehir ediyor, sevinçlerimizi alıp götürüyor. Hacdan istifade etmemiz gereken manevi hazrı yok ediyor. Maalesef Suriye'de işkenceler, ölümler ve açlık yaşanıyor. Emniyet,

istikrar, adalet yok oldu. Başka ülkelere hicret etmek zorunda kaldınız. Bunun başında da Türkiye gelmektedir. Türk halkı sizlere kapılarını açtı ve açmaya da devam edecektir. Çünkü bizler, sizlere Ensar olmak istiyoruz. Allah, Kur'an'da, 'Her zorluktan sonra bir kolaylık vardır.' buyuruyor. Gecenin karanlığı devam etmez. Gecenin en karanlık olduğu dönem sabaha en yakın olduğu dönemdir. Ye'se düşmek yok. Allah, 'Üzülmeyin, gevşemeyin, inanıyorsanız en üstün olan sizlersiniz.' buyurmaktadır. Bu ayet aynı zamanda bizlere bir hedef göstermektedir. O da bizim sürekli üstün olmamız hedefidir. Bütün sebeplerle sarılmalıyız. Ye'se teslim olmak zaten hezimet getirir. Elimizde İslam, Kur'an, sünnet, derin bir medeniyetimiz ve kazanımlarımız var. Bunlar ümitlenmemiz için büyük bir kaynaktır. Artık Kitap'a ve Sünnete dönme vaktidir. Artık tefrikadan, kavmiyetçilikten, ana temel yola dönme vaktidir" dedi.

Başkan Vekili Keleş, Arakan temsilcisi Abdurrahman'ı kabul etti

Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş, Arakan Halkıyla Dayanışma Kurumu Başkanı Selimullah Abdurrahman'ı kabul ederek bir süre görüştü. Mekke'de Diyanet Hac İdare Merkezinde gerçekleşen kabulde konuşan Başkan Vekili Keleş, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek, "Dünyanın herhangi bir yerinde zulme uğrayan insanların derdiyle meşgul ol-

mak, onların dertleriyle ilgilenmek her Müslümanın vazifesidir. Kim olursa olsun, ne olursa olsun, dünyanın hiçbir yerinde zulüm kalmayınca kadar, Müslümanların yaşanan bu zulümlerin bertaraf edilmesi için çalışması gerekiyor." dedi. Dünyanın bir yerinde zulüm varken, hiçbir Müslümanın 'banane' diyemeyeceğini kaydeden Başkan Vekili Keleş konuşmasına şöyle devam

etti: "Dünyanın herhangi bir yerinde zulüm varken hiçbir Müslüman 'banane' diyemez. Zulme uğrayan insanların derdi, Müslümanların derdidir. Müslüman olsun olmasın, zulme uğrayan her insanın derdi, Müslümanın derdidir. Arakanlı kardeşlerimiz en temel haklarından mahrum bırakılmaktadırlar. Eğitim haklarından, can ve mal güvenliğinden yoksun bir durumdadır. Evleri



yakılıyor, göçe zorlanıyorlar. Binlerce insan, kadın, çocuk, yaşlı demeden öldürülüyorlar. Böyle bir zulüm karşısında sessiz kalmak mümkün değildir. Diyanet İşleri Başkanlığı, Mekke'de İslam ülkelerinin hac organizasyonu başkanlarını davet etti. 40'tan fazla ülke bu toplantıya katıldı. Haccın bir amacı da Müslümanların dünyadaki dertleriyle ilgilenmektir. Bu senenin temel konusu, Arakan'daki Müslümanların problemleri oldu. 40'tan fazla İslam ülkesinin temsilcisiyle birlikte Arakan'da yaşanan zulme karşı, Hac Organizasyon Başkanları olarak ortak bir açıklama yaptık."

Arakan temsilcisi Abdurrahman'dan detaylı bilgi aldıklarını ve Arakan'daki diğer temsilcilerle de görüşmeleri sürdürdüklerini kaydeden Başkan Vekili Keleş, Türkiye Diyanet Vakfıyla birlikte, Arakan'a gereken yardımların yapıldığını ve milletin hayır elinin, Arakan'daki mazlumlara ulaştırıldığını belirtti.

Arakan Halkıyla Dayanışma Kurumu Başkanı Abdurrahman da yaptığı konuşmada, Türk halkının Arakan'da yaşanan zulme duyarlı kalmadığını, dünyadaki hiçbir mazluma sırt çevirmediğini ve Türkiye'nin, Osmanlı'dan beri böyle bir geleneği olduğunu kaydetti.

Arakan'da büyük bir zulüm olduğunu, Arakanlıların ise gözlerinin ve umudu-

nun, Türk halkında olduğunu belirten Abdurrahman, Arakan'da yaşananlara ilişkin şunları söyledi: "Türkiye'ye dünyadaki tüm mazlumlara gösterdiği ihtimamdan dolayı ve Arakan'da yaşanan zulme karşı duyarlı kalmadığı için teşekkür ediyorum. Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, Arakan sorununa gösterdiği ilgiden dolayı teşekkür ediyoruz. Türkiye eskiden beri Arakan ile ilgilendi. İlişkilerimiz eskiden bu yana devam ediyor. İslam İşbirliği Teşkilatı bünyesinde ve farklı platformlarda Arakan sorununu istişare ettik. Yaklaşık 70 yıldır Myanmar'da, Bangladeş'in güney batısında bulunan Arakan'ın çeşitli sorunları bulunmaktadır. Yarım asırdır askeri Burma yönetiminin, Arakanlı Müslümanlara yönelik baskıları sonucunda büyük göç hareketleri yaşanmaktadır. Son 10 yılda özellikle baskıların artmasıyla bölgeden komşu ülkelere sığınan Arakanlıların sayısı 3 milyonu geçti. Arakan'da kalanlar ise hapisane hayatı yaşamaktadır. Batı'ya doğru hareket edilemiyor. Sadece Bangladeş'e açılan kapı var. Hicret etmek isteseler de rahatlıkla gidemiyorlar. Bu baskılar sonucunda bölgede Bangladeş'e doğru yaşanan sürgünlerde yaklaşık beş büyük göç hareketi yaşandı. Üç milyon insan sürgün edildi. Bangladeş'e sığınan Arakanlılar, Bangla-

deş için de sorun teşkil etmeye başladı. Bangladeş'in de imkânsızlıkları var. Burma yönetimi de bunu fırsat bilip göçe zorlayarak çeşitli uygulamalarda bulunuyorlar. Bangladeş'e bu anlamda teşekkür ediyoruz. Kıt imkânlar sahip olsa da bu imkânlar ölçüsünde destek vermeye devam ediyor."

Arakan dünya gündeminde unutulmuştu

Arakan Halkıyla Dayanışma Kurumu Başkanı Abdurrahman konuşmasına şöyle devam etti: "Arakan'da yaşananların insani yanı böyle. Bir de siyasi yanı var. Siyasi yönden ise Rohingya problemi dünyada unutulmuştu. Bu son olaylarla tekrar gündeme gelmeye başladı. Arakan Müslümanlarının problemlerinin biz barışçıl bir şekilde gündeme gelmesini istiyoruz. 2005 yılından beri Türkiye ile ilişkimiz devam etmektedir. Bir heyet bölgeye gelerek sorunlarımızı dinledi. Uluslararası kamuoyunun dikkatini Arakan sorununa çekmek istiyoruz. Türkiye önderliğinde, İslam dünyasının da uluslararası bir güce dönüştüğünü söyleyebiliriz. Müslüman ülkelerin önderliğinde oluşan bu birlik, uluslararası sorunlara ağırlığını koymaya ve sorunların çözümünde önemli bir rol almaya başladı. Türk halkına teşekkür etmek istiyorum. Dünyanın çeşitli yerlerinde pek çok toplantılarda, uluslararası teşkilatlarla ve uluslararası sivil toplum kuruluşlarıyla görüşme imkânımız oluyor. Türk toplumunun uluslararası sorunlarda önemli roller üstlendiğini biliyoruz. Türkiye'nin, Osmanlı'dan gelen böyle bir geleneği var. Mazlumlara sorunlarına sahip çıktıklarını biz biliyoruz. Önümüzdeki dönemde de bizim sorunlarımızın, Arakan sorununun çözümünde de Türk halkından beklentimiz bu yönde. Türk halkının katkılarını görmemek mümkün değil. Bizim gözlerimiz ve umudumuz, Türk halkının üzerindedir. Ben, Türk halkına tekrar teşekkür etmek istiyorum."

'Dinî Yüksek İhtisas-Hizmet İçi Eğitim Merkezleri Eğitim Görevlileri Semineri' Sandıklı'da yapıldı

Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün düzenlediği, 'Dinî Yüksek İhtisas-Hizmet İçi Eğitim Merkezleri Eğitim Görevlileri Semineri' Afyonkarahisar'ın

Sandıklı İlçesinde gerçekleştirildi.

Seminerin açılışına, Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş de katılarak bir konuşma yaptı. Seminerin açılış

konuşmasını yapan Diyanet İşleri Başkan Vekili Keleş, Türkiye'nin muhtelif illerinde görev yapan ilim heyetiyle bir arada olmaktan duyduğu memnuniyeti



dile getirerek, “Müslümanların tarihin en zor süreçlerinden geçtiği bu dönemde, sizin gibi ilim heyetine büyük görevler düşmektedir.” dedi. İslam dünyasında yaşanan gelişmeler ve Diyanet’in üstlenmesi gereken görevlerin de konuşulduğu seminerde, katılımcılara hitap eden Başkan Vekili Keleş şöyle dedi: “Müslümanlar olarak tarihin en zor süreçlerinden birini yaşamaktayız. Yalnızca coğrafi, fiziki, maddi bir bölünmüşlük değil; kalben, zihnen, fikren de bir bölünmüşlük de karşı karşıyayız. Bu dağınıklığın ve bölünmüşlüğün sıcak çatışmalara dönüştüğü coğrafyalarda, bırakın İslam’ın temel değerleriyle bağdaşmasını, insani değerlerle de asla bağdaşmayan birtakım tablolara karşı karşıyayız. İslam dünyasında yaşanan problemler; askeri, siyasi ve ekonomik alanda yaşanan sıkıntılar had safhaya ulaşmış ve bütün İslam âlemini ateşten bir çember gibi kuşatmıştır. Bazıları dine isnat ettirdikleri birtakım gerekçelerle birbirlerini tekfir etmekte. Yine dine isnat ettikleri gerekçelerle, birbirlerinin kanını dökmekte. Mevcut durumun arka planında, üst akıl olarak nitelendirebileceğimiz güçlerin yönlendirmeleri olsa da böyle bir tablonun ortaya çıkmasında, dini anlama ve yorumlama bakımından çok büyük problemlerin olduğu da inkâr edilemez bir gerçektir.”

Müslümanlar birbirleriyle uğraşırken, Arakan’da Müslümanlar zulmün en çirkin tablolarını yaşamakta ve yurtlarından edilmektedirler

Yalnız müntesiplerini değil, bütün insanları ilahi rahmet etrafında birleştirmeyi hedefleyen İslam dininin mensuplarının, bugün İslam’ın rahmetini

insanlığa taşımaktan çok uzak bir durumda olduklarını belirten Başkan Vekili Keleş konuşmasını şöyle sürdürdü: “Müslümanlar içine düştükleri durumdan çıkamazken, İslam’ın düşmanları hedeflerini adım adım gerçekleştirmenin sarhoşluğu içerisinde, Müslümanları birbirlerine daha fazla düşürme ve onları yurtlarından etme planı içindedirler. Müslümanlar birbirleriyle uğraşırken, Arakan’da Müslümanlar acımasızca zulmün en çirkin tablolarını yaşamakta ve yurtlarından edilmektedirler. İslam’ın medeniyet merkezleri yerle bir edilmiş, tahrip edilmiştir. Asırlar boyunca yan yana yaşamış komşu olarak dostluklarını göstermiş, İslam medeniyetinin en güzel örneklerini sergilemiş Müslümanlar, bugün karışa içindedirler. Böyle bir tablo karşısında, omuzlarımızı aldığımız yükün büyüklüğü, kendisini daha bir hissettirmektedir. Türkiye bütün mazlumların umudu hâline gelmiştir. Türkiye’nin mazlumların sığınağı hâline geldiği bir dönemde, Diyanet İşleri Başkanlığı da din güvenliğinin temini ve toplumda dinî huzurun sağlanması bakımından, bir rol model olarak İslam dünyasında görülmeye başlamıştır. Diyanet İşleri Başkanlığının, bu rol modelliğini besleyen en önemli kaynaklardan biri ise Dinî Yüksek İhtisas merkezleridir.”

Diyanet’in varlığı, milletimizin din güvenliğinin sağlanmasında çok önemli bir rol oynamaktadır

Din eğitimi ve öğretiminin muhtelif yerlerde bir güvenlik sorunu hâline geldiğini Belirten Başkan Vekili Keleş, “Hâlbuki ülkemizde Diyanet’in varlığı, milletimizin din güvenliğinin sağlanmasında çok önemli bir rol oynamaktadır. Son zamanlarda İslam dünyasında ya-

şananlara bakıldığında, bu durum daha iyi hissedilmektedir. Köklü ilim geleceğimizin ortaya koyduğu muazzam usuller çerçevesinde, bilginin günümüz şartlarına göre yeniden üreten bir işleve kavuşması zarureti vardır. Bu konuda ihtisas merkezlerimize büyük görevler düşmektedir.” şeklinde konuştu.

‘Dinî Yüksek İhtisas/Hizmet İçi Eğitim Merkezleri Eğitim Görevlileri Semineri’ne, 9 Dinî Yüksek İhtisas Merkezi ve 15 Eğitim Merkezi Müdürlüğünden yaklaşık 200 görevli katıldı.

Dört gün süren seminerde yapılan oturumlarda, ‘Günümüz İslam Dünyasının İçinden Geçtiği Süreçler’, ‘Tashih-i Huruf Programının Değerlendirilmesi’, ‘Hizmet İçi Eğitim Faaliyetlerinin Etkinlik ve Verimliliği/Karşılaşılan Sorunlar ve Çözüm Önerileri’ (Tanışma, Güçlü ve Zayıf Yönlerimiz, Sosyal Etkinlik ve Rehberlik Faaliyetleri, Eğitim Merkezleri ve Yerel Din Hizmetleri, Sınavlar), ‘Hizmet İçi Eğitim Programlarının Değerlendirilmesi’ (Kur’an-ı Kerim Hizmet İçi Eğitim Programı, Tashih-i Huruf Eğitim Programı, Mesleğe Hazırlık Eğitim Programı, Hazırlayıcı Eğitim Programı), ‘Kur’an Tilavetinde Yaygın Hatalar Düzeltme Yöntem ve Teknikleri’, ‘Yurt Dışı Misafir Öğrencilere Yönelik İhtisas Eğitim Programı’, ‘Dinî Yüksek İhtisas Programı Uygulama Alanının Değerlendirilmesi’(Bitirme Tezi, Mütalaa, Hutbe, Vaaz ve Mütalaa Hazırlama vb.); ‘Kur’an Kıraatında Uygulama Birliği’, ‘Yurt Dışı Misafir Öğrencilere Yönelik İhtisas Eğitim Programı’, ‘Ölçme ve Değerlendirme Teknikleri, Sınav Planlaması ve Soru Hazırlama İlke ve Teknikleri’ gibi konular masaya yatırıldı.

Erzurum'da engelliler için umre ödüllü yarışma düzenlendi

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından işitme engelliler arasında düzenlenen, 'İşitme Engellilere Yönelik Umre Ödüllü Dinî Bilgiler Yarışması' Erzurum İl Müftülüğü Salonunda yapıldı.

İl Müftü Yardımcısı Abdulhalim Acar'ın komisyon başkanlığını yaptığı yarışmada, Erzurum Özel Eğitim Meslek Lisesi öğrencilerinden Emirhan Ümit birinci oldu. Yarışmada birinci olan Emirhan Ümit, Diyanet İşleri Başkanlığı tara-



findan umre ile ödüllendirilirken, yarışmaya katılan tüm öğrencilere de İl

Müftüsü Hasan Hüsnü Sula tarafından, Kur'an-ı Kerim hediye edildi.

İstanbul'da İşitme Engellilere Yönelik Umre Ödüllü Bilgi Yarışması



Diyanet İşleri Başkanlığının Türkiye genelinde düzenlediği, 'İşitme Engellilere Yönelik Umre Ödüllü Dinî Bilgiler Yarışması' İstanbul ayağından katılan 6 engelli öğrenci, yarışma sonunda umreye gitmeye hak kazandı. Tüm engelli gruplarına yönelik manevi destek, dinî danışmanlık ve dinî rehberlik gibi birçok hizmet yürüten Diyanet İşleri Başkanlığı, bu yıl ilk olarak işitme engellilerin motivasyonlarını artırmak amacıyla düzenlediği yarışmaya, Kur'an kursları, yaz Kur'an kursları ve Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okulların öğrencileri veya mezunları katıldı. Yarışma dolayısıyla İstanbul Müftülüğüne belirlenen komisyonda engelli koordinatörü, Milli Eğitim Bakanlığı ve ilgili kurumlardan alınan temsilciler yer aldı.

İstanbul'da gerçekleştirilen yarışmaya katılan 40 işitme engelli arasından ilk 6'ya girenler, umreye gitme hakkı kazan-

dı. Bu isimlerden Aslı Şending, Özlem Karakuş, Sebile Şahin ve Erol Demirci, Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından; Havva Koçal ve Hamiyet Ata ise İstanbul Müftülüğü tarafından umreye gönderilecek. Konuyla ilgili bilgi veren İstanbul Müftüsü Prof. Dr. Hasan Kâmil Yılmaz, "Diyanet İşleri Başkanlığımız, özellikle son yıllarda engelli vatandaşlarımızla ilgili bir farkındalık oluşturmak amacıyla, birtakım eğitim ve sosyal dayanışma faaliyetleri organize ediyor. Özellikle işitme engelli kardeşlerimize yönelik geçtiğimiz yıllara kadar 'Dinî Kavramlar' sözlüğümüz bile yoktu. 2012 yılında işin uzmanlarına işitme engellilerle ilgili Dinî Kavramlar Sözlüğü yazdırıldı. Başkanlığımız nezdinde İstanbul, İzmir gibi muhtelif yerlerde işitme engelli kardeşlerimiz için eğitim süreci başladı. Başkanlığımız, engellilerle ilgili bu konuda bir farkındalık oluşturmak ama-

cıyla umre seyahatleri düzenliyor. Bu sene ilk defa işitme engellilerle ilgili bir bilgi yarışması düzenlendi. Bunlar çeşitli şehirlerde din eğitiminden geçirilen kardeşlerimiz. Bu yarışma sonucunda İstanbul'da başarılı olan 6, Türkiye genelinden ise 100 kadar kardeşimiz umreye gönderilecekler." dedi. Yarışmanın amacının dinî duyguları daha diri ve uyanık tutmak olduğunu vurgulayan İstanbul Müftüsü Yılmaz, "İnsanların Mekke'de olduğu zamanki duygusuyla, başka yerlerdeki duygusu bir olmuyor. Zaman olarak da Ramazan'daki duygusuyla, sair zamanlardaki duyguları bir olmuyor. O yüzden mukaddes zamanda, mukaddes mekânda ve güzel insanlarla bir arada olmak güzel bir şey. Başkanlığımız da bunu önemseyerek yola çıktı. İnşallah hayırlara vesile olsun ve daha çok kardeşimizin gitmesine imkân sunulmasını sağlasın." diye konuştu.

İzmir'de 'Bağımlılık ile Mücadele Semineri' düzenlendi

İzmir Müftülüğü, uyuşturucu kullanım riskinin yüksek olduğu mahallelerde görev yapan personele yönelik bilgilendirme semineri düzenledi. İl Emniyet Müdürlüğü'nün, 'Biz İzmiriz' projesi kapsamında düzenlenen seminer, İl Müftülüğü Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi. Alanında uzman polisler tarafından verilen seminer, Kur'an-ı Kerim tilaveti ile İl Müftüsü Prof. Dr. Ramazan Muslu'nun açılış konuşmasıyla başladı. Madde bağımlılığının küresel bir sorun haline geldiğini belirten Müftü Muslu konuşmasında, uyuşturucu ile topyekûn mücadelenin gerekliliği üzerinde durdu. Müftülük olarak sosyal sorumluluk çerçevesinde üzerlerine düşeni yapmaya hazır olduklarını ifade etti. Emniyet Müdürlüğü'nün 'Biz İzmiriz' projesinin önemine vurgu yapan Müftü Muslu, din görevlileri aracılığıyla projeye destek vermeye devam edeceklerini dile getirdi. Seminerde, İzmir Emniyet Müdürlüğü Narkotik Şube'den Bircan Birkan, Asayiş



Şube'den Yahya Ağgöl, Çocuk Şube'den Tolgahan Ögüt, Kaçakçılık Şube'den Rıza Polat, Terörle Mücadele Şube'den Tunahan Eroğlu birer sunum yaptı. Konuşmacılar sunumlarında, uyuşturucu satıcılarının kullandığı yöntemleri anlattılar. Dilek ve temennilerin ardından seminer sona erdi.

'Temel Dinî Bilgiler Yarışması' yapıldı

İzmir İl Müftülüğüne bağlı Kur'an kursları ve camilerde açılan yaz kurslarına devam eden öğrenciler arasında, temel dinî bilgiler yarışması düzenlendi. Konak İlçesi Salepçioğlu Camii'nde gerçekleşen

yarışmada öğrencilere, Kur'an-ı Kerim, tecvit, itikat, ibadet, ahlak, siyer vb. konularda sorular yöneltildi. Öğrencileri dinî bilgiler öğrenmeye teşvik etmek amacıyla düzenlenen ve yaz Kur'an kurslarında okuyan kız ve erkek öğrenciler arasında ayrı ayrı yapılan yarışmaya, 15 erkek, 19 kız öğrenci katıldı. Yarışmada dereceye giren öğrencilere hediyeleri, İl Müftüsü Prof. Dr. Ramazan Muslu ve İl Müftü Yardımcıları Suzan Yıldırım ile Şakir Kırkız tarafından verildi. Programın sonunda Müftü Muslu, yarışmaya katılan tüm öğrencilere oyuncak hediye etti.

Yaz Kur'an kursları kapanış programı düzenlendi



İzmir Müftülüğüne bağlı cami ve Kur'an kurslarında açılan yaz Kur'an kurslarının sona ermesi dolayısıyla, İzmir Fuarı Atatürk Açık Hava Tiyatrosunda kapanış programı gerçekleştirildi. İl Müftülüğü'nün öncülüğünde, ilçe müftülükleriyle ortaklaşa gerçekleştirilen programa, İzmir Vali Yardımcısı Aydın Memük, İl Müftüsü Prof. Dr. Ramazan Muslu, İzmir Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürü Muammer Uslu, il müftü yardımcısı, ilçe müftüleri, STK temsilcileri, din görevlileri ile çok sayıda öğrenci ve veliler katıldı. Program, saygı duruşu, İstiklal Marşı ve Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Programda bir konuşma yapan İl

Müftüsü Prof. Dr. Ramazan Muslu, geleceğin teminatı olan çocukların, dini bütün, vatanına, milletine, devletine, bayrağına bağlı, sağlıklı, üretken, çalışkan ve ahlaklı bireyler olarak yetiştirilmesinin çok önemli olduğunu dile getirdi.

Kur'an kurslarına katılan öğrenci sayısı 60 bine yaklaştı

İl Müftüsü Prof. Dr. Ramazan Muslu konuşmasına şu sözlerle devam etti: "Başkanlığımız, yaz Kur'an kurslarını bir fırsat olarak görmekte ve değerlendirmeye çalışmaktadır. Kurslarımızda çocukların hem dinî hayatına hem de kişilik oluşumuna katkıda bulunmayı hedeflemek-

tedir. Bu yıl kurslarımızdaki öğrenci sayılarında az da olsa artış olmuştur ama bu yeterli değildir. Erkek öğrenci sayımız 29 bin 828 iken, kız öğrenci sayımız 29 bin 380'e ulaşmıştır. Yaz Kur'an kurslarına katılan öğrenci sayısı toplam 60 bine yaklaşmıştır. Temennimiz bu sayının her geçen yıl daha da artarak devam etmesidir. Bu rakamların İzmir'deki öğrenci sayısıyla kıyaslandığında, çok az bir oran olduğu gözükücektir." Muslu, katılımlarından dolayı kamu kurum ve kuruluşları ile STK temsilcilerine, il ve ilçe müftülük personeline, öğrencilere, velilere, onları eğiten öğretici ile din görevlilerine teşekkür etti. İzmir Vali Yardımcısı Aydın Memük ise kurslarda sadece Kur'an-ı Kerim öğretilmediğini, aynı zamanda Hz. Peygamberin hayatı, sünnetleri, ahlaki konular ve insan sevgisinin de öğretildiğini dile getirdi. Öğrencilerin kursta öğrendikleri sure ve duaları okumaları ile program devam etti. Öğrencilerin sundukları birbirinden güzel ilahi ve kasideler, büyük beğeni topladı. Programın sonunda öğrencilere çeşitli hediyeler dağıtıldı, davetlilere de çeşitli ikramlarda bulunuldu.

Konya'dan Halep'e gıda yardımı

Konya İl Müftülüğü ile Türkiye Diyanet Vakfı Konya Şubesiince organize edilen, 'Halep'e Bir Çuval Un Kampanyası' kapsamında hazırlanan 6 tır un, dualarla Halep'e gönderildi. Büyükşehir Belediyesi Spor ve Kongre Merkezi'nde düzenlenen programa, İl Müftüsü Prof. Dr. Ali Akpınar, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda bir konuşma yapan İl Müftüsü Ali Akpınar, 'Halep'e Bir Çuval Un Yardımı' kampanyasının vatandaşlar tarafından yoğun ilgi gördüğünü belirterek hayırseverlerin yardımlarıyla gönderdiğimiz altı tır unun, TDV lojistik merkezinde kurulan günlük 300 bin ekmek üretim kapasiteli fırında ekmeğe dönüşeceğini, öncelikle El-Bab, Azez ve Cerablus bölgelerindeki Türkmen kardeşlerimiz olmak üzere yaklaşık 500 bin kişinin sofrasına ekmek



olarak ulaşacağını söyledi. Daha önce de Halep'e sekiz tır yardım gönderdiklerini ifade eden Müftü Akpınar, yardımların devam edeceğini söyledi. Kısa bir süre sonra Halep'e altı tır yardım daha ulaştıracaklarını belirten Müftü Akpınar, gönderilen unların orada herhangi birilerine teslim edilmediğini, bizzat kendi elleriyle ekme yapmak olarak dağıtımının gerçekleştirildiğini ifade etti. 'Halep'e Bir

Çuval Un' kampanyasına destek veren hayırseverlere teşekkür eden Akpınar, "Kampanyamız devam ediyor. Bir çuval un bedeli 65 TL olup, bir tır unun bedeli ise 25 bin TL'dir. Yardımda bulunmak isteyenlerin il, ilçe müftülükleri ve Hacıveysade Camii'ndeki, Türkiye Diyanet Vakfı Konya Şubesine müracaat edebilirler." dedi. Dualarla tırlar Halep'e uğurlandı.

Osmaniye'de 'Cami-Çocuk Buluşması' etkinliği



Osmaniye İl Müftülüğü, 'Cami-Çocuk Buluşması' etkinliği düzenledi. Selahaddin Eyyubi Camii'nde ger-

çekleştirilen etkinliğe, İl Müftüsü Ali Rıza Tahiroğlu, din görevlileri ve Selahaddin Eyyubi Camii yaz kursu öğren-

cileri ve velileri, diğer camilerden misafir öğrenciler, din görevlileri, Kur'an kursu öğreticileri ve cami cemaati katıldı. Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, ilahiler, şiirler, vaaz sunumu, hutbe okunması, tiyatro gösterisi ve ödüllü yarışmalar yapıldı. Programda bir konuşma yapan İl Müftüsü Ali Rıza Tahiroğlu, cami-çocuk buluşmasının ve yaz kurslarının önemini anlattı. Çocukların yetişmesinde emeği geçen hocalara, öğrencilere ve velilere teşekkür etti. Sunulan ikramlarla program sona erdi.

Tokat'ta 'Cami-Çocuk Buluşması' programı



Tokat İl Müftülüğüne bağlı ve cami ve Kur'an kurslarında açılan yaz Kur'an kurslarına devam eden öğrencilerin katılımıyla, 'Cami-Çocuk Buluşması' programı gerçekleştirildi. Alipaşa Camii'nde düzenlenen etkinliğe, İl Müftü Yardımcıları Cabir Çelik ve Mustafa Özdemir, din görevlileri, öğrenci velileri ve öğrenciler katıldı. Programda bir konuşma yapan İl Müftü Yardımcısı Mustafa Özdemir, cami-çocuk buluşmasının önemini anlattı. Ulu Camii öğrencile-

rinden Emirhan Altuntaş'ın Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, Behzat Camii öğrencisi Furkan Esat Yılmaz da vaaz etti. Alipaşa Camii öğrencilerinden Emirhan Arslan'ın minberden hutbe okuduğu etkinlikte, Dokuztaşlar Kız Kur'an Kursu öğrencilerinin sunduğu ilahiler, Takyeciler Camii öğrencilerinin okuduğu şiirlerin ardından, bütün öğrencilerin getirdikleri salavattar, davetlilere unutulmaz anlar yaşattı. Alipaşa Camii öğrencilerinden Enes

Tatlıhoğlu'nun yaptığı dua ile program sona erdi. Ayrıca, etkinliğe katılan öğrencilere çeşitli hediyeler verildi.

Yaz Kur'an kursu öğrencileri bilgide yarıştı

Tokat Müftülüğü'ne bağlı cami ve Kur'an kurslarında açılan yaz Kur'an kursuna katılan öğrenciler arasında, 'Kur'an-ı Kerim ve Dinî Bilgiler Yarışması' yapıldı. İl Müftülüğü Konferans Salonunda yapılan yarışmaya, Tokat merkez ve ilçele-

rinde okuyan erkek ve kız öğrencilerin katıldığı yarışmada, erkek öğrencilerde birinciliği, Reşadiye Çamlıca Camii Yaz Kur'an Kursu'ndan Yusuf Bal; kız öğrencilerde ise Almus Fatımatü'z-Zehra Yatılı Kız Kur'an Kursu'ndan Beyzanur Koç kazandı. Heyecanlı geçen yarışma sonunda yarışmaya katılan bütün öğrencilere, Müftülük tarafından Başkanlığımız yayınlarından çeşitli kitaplar hediye edildi. Ayrıca yarışmada dereceye giren öğrencilere tablet bilgisayar hediye edildi.

Gelibolu Müftülüğünden Arakan'a yardım eli

Myanmar'da Budistlerin saldırıları sonucu topraklarından ayrılmak zorunda kalan ve komşu ülkelere sığınan Arakanlı Müslümanların yardım çağrıları devam ediyor. Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfı tarafından Arakan için başlatılan yardım kampanyasına vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Arakanlı Müslümanların çağrılarına duysız kalmayan Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülüğü de yardım kampanyası başlattı. İlçe Müftüsü ve TDV Yönetim Kurulu Başkanı Dr. İbrahim Özler yaptığı açıklamada, Türkiye Diyanet Vakfı olarak son 5 yılda Arakanlılara yönelik insani yardım yaptıklarını söyledi. Topraklarından sürülüp mülteci durumuna düşen Arakanlı Müslümanların çocuklarının yanında olduklarını belirten Müftü Özler, öğrencilerin bütün masraflarının, TDV tarafından karşılandığını ifade etti. Özler, tüm insanlığı Arakanlı kardeşlerimizin durumuna duyarlı olmaya davet ederek, müftülük olarak mazlum Arakanlı Müslümanlara yardım elini uzatmaya, onların ihtiyaçlarını karşılamaya çalıştıklarını söyledi. Özler konuşmasının devamında; bu vesileyle din görevlilerimizin gayret-



li çalışmalarına ve tüm Gelibolululara teşekkür ettiğini belirtti. Özler konuşmasında, yardımda bulunmak isteyen vatandaşların da sms yoluyla ya da bankalarda açılan hesaplardan yardım yapabileceklerini söyledi. Diğer yandan Gelibolu İlçe Müftülüğünde görevli, vaiz, Kur'an kursu öğreticisi, VHKİ, imam-hatip ve müezzin kayımların katılımıyla bir toplantı düzenlendi. İlçe Müftüsü Dr. İbrahim Özler'in başkanlı-

ğında, Halk Eğitim Merkezi Konferans Salonunda gerçekleşen toplantıda personele, Diyanet İşleri Başkanlığı, Valilik, İl Müftülüğü ve Kaymakamlıktan gelen yazılar tebliğ edildi. 1-7 Ekim 2017 tarihlerinde kutlanacak, 'Camiler ve Din Görevlileri Haftası' etkinlikleri ile ilgili bilgi paylaşımında bulunuldu. Din görevlilerinin sorularının cevaplandırılmasının ardından program sona erdi.

Bahçeşaray'da 'Gaziler Günü' etkinlikleri

Van-Bahçeşaray İlçe Müftülüğü, '19 Eylül Gaziler Günü' dolayısıyla, Merkez Camii'nde şehitler, gaziler ve vefat eden devlet büyükleri için bir program gerçekleştirdi. Programda, şehit ve gaziler için Kur'an-ı Kerim okundu, dualar edildi. Ayrıca, İlçe Müftülüğünde açılan vaaz kursuna devam

eden din görevlilerine, İlçe Müftüsü Dr. Celal Eker, günün mana ve önemini anlattı. Müftü Eker, din görevlilerine görev yaptıkları camilerde, vatandaşlara günün anlam ve önemini anlatmalarını istedi.

Diğer yandan, İlçe Müftüsü Dr. Celal Eker, 'Her Ay Bir Konu, Bir Konuk'

programı çerçevesinde Doğanyayla Mahallesi Kur'an Kursu'nda öğrencilere, 'İslam'da Şehitlik ve Gaziliğin Önemi' konulu bir konferans verdi. Konferansın sonunda aziz şehitlerimiz, merhum gazilerimiz ve vefat eden devlet büyüklerimiz için Fatihalar okundu, dualar edildi.

Çukurova'da Kur'an öğrenen öğrenciler ödüllendirildi



A dana-Çukurova Uluyol Camii'nde açılan yaz Kur'an kursuna katılan öğrenciler, din görevlisi ve cemaatin katkılarıyla bayram harçlığıyla ödüllendirildiler. Uluyol Camii İmam-Hatibi Adil Satan yaptığı açıklamada, çocuklara verilen en güzel eğitimin sevdirek verilen eğitim olduğunu söyledi. Bay-

ram namazı çıkışı çocuklara harçlık dağıttıklarını ifade eden Satan, "Bayram neşedir, bayram mutluluktur, Küçük yavrularımızın sevindirilmesine inandığımız için cemaatimizin de desteği ile bayram harçlığı dağıttık. Allah'ın dinine hizmet eden ve O'nun dinini öğrenen öğrencileri mükâfatlandırdık. Harçlıkla-

rın dağıtılmasında katkı sağlayan cami cemaatine teşekkür ediyorum. Kurslarda öğrenciler, dualar, sureler, itikat, ibadet, siyer ve ahlak ile ilgili dinî bilgiler aldılar." dedi. İmam-Hatip Satan, çocuklara cami alışkanlığı kazandırmak, camiye sevdirmek ve İslam dinini daha iyi öğrenmelerini sağlamak için çeşitli etkinlikler de düzenledi. Bu kapsamda öğrencilere kahvaltı verildi. 'Cami-Çocuk Buluşması' etkinliği düzenlendi. 40 gün sabah namazına devam eden 25 çocuk bisikletle ödüllendirildi. Programın sonunda Satan, içerisinde bayram harçlığı bulunan zarfları öğrencilerine dağıttı. Mutluluklarını dile getiren öğrenciler de hocalarına teşekkür ettiler.

Kepez Hz. Ömer Camii 4-6 yaş Kur'an Kursu hizmete açıldı

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından, 'Okul Öncesi Din Öğretimi Projesi' çerçevesinde başlatılan ve 4-6 Yaş Kur'an Kursları Projesi kapsamında, Antalya- Kepez İlçesi Gündoğdu Mahallesi Hz. Ömer Camii 4-6 yaş Kur'an Kursu hizmete açıldı. Hz. Ömer Camii bünyesinde faaliyet gösterecek olan Hz. Ömer Cami 4-6 yaş Kur'an Kursu, düzenlenen törenle



hizmete açıldı. Açılışa, Antalya İl Müftüsü Osman Artan, İl Müftü Yardımcı-

sı Mustafa Aydın, Kepez İlçe Müftü Vekili Mücahit Demirel, Hz. Ömer Camii görevlileri, Kur'an kursu görevlileri ve mahalle sakinleri katıldı. İl Müftüsü Osman Artan yaptığı açılış konuşmasında, kursun açılmasında emeği geçenlere teşekkür etti. Daha sonra İl Müftü Yardımcısı Mustafa Aydın'ın yapmış olduğu dua ile kurs hizmete açıldı.

Kahramankazan'da hafızlık icazet töreni

Ankara-Kahramankazan İlçe Müftülüğüne bağlı İçören Kur'an Kursu'nda hafızlığını tamamlayan 24 hafıza, düzenlenen törenle hafızlık icazet belgeleri verildi. İcazet törenine, İlçe Kaymakamı Engin Aksakal, Belediye Başkanı Lokman Ertürk, İlçe Müftüsü Durmuş Ali Çakır, Yenimahalle İlçe Müftüsü Sinan Kazancı, Elmadağ Müftüsü Metin Arcaklıoğlu, İlçe Milli Eğitim Müdürü Serhat Oğuz ve kurum amirleri, Kur'an kursu öğreticileri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda yapılan konuşmalarda, hafızlığın anlam ve önemi anlatılarak programa katkılarından dolayı Kaymakam Engin Aksakal'a, Belediye Başkanı Lokman Ertürk'e, katılımcılara, hafızla-



rın ailelerine, programın hazırlanmasında emeği geçen Kurs Yöneticisi Nazif Oral'a, tüm Kur'an kursu öğreticilerine ve imam-hatiplere teşekkür edildi. Hafızlığını tamamlayan hafızlara ilimle-

riyle amel etmeleri, vatanına, milletine ve İslam dinine hayırlı bireyler olmaları temennisinde bulunuldu. Yapılan dua ve ikramların ardından program sona erdi.

Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Aygün, Mekke'de Avrupa hacı adaylarıyla buluştu



Diyanet İşleri Başkanlığı Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Dursun Aygün, hac farızasını yerine getirmek üzere Avrupa'dan kutsal topraklara gelen hacı adaylarıyla Mekke'de buluştu. Aygün burada yaptığı konuşmasına, Diyanet İşleri Başkanlığının Hac Organizasyonu ile ilgili bilgi vererek başladı. Diyanet İşleri Başkanlığının 800 sağlık personeli, 30 irşad ekibi ve din gö-

revlilerinden oluşan toplam 4500 görevli ile hizmet verdiğini, her gün 100.000 kişiye sıcak yemek verilebilecek şekilde hazırlık yapıldığını kaydeden Aygün, hac ibadetinin İslam dinindeki yeri ve önemine değindi. Hacı adaylarından kendilerine 4 soru sormalarını, kişinin bu soruların cevabını verebildiği takdirde, burada bulunuş amacını daha iyi

anlayabileceğini ifade etti. Hacı adayının öncelikle nerede olduğunun bilincine varması, bunun yanında niçin burada olduğunu unutmamasının önemini, hac görevini nasıl bir ruh hâliyle ifa etmesi, son olarak da nasıl muhafaza edeceği üzerinde düşünmesinin gerekliliği üzerinde durdu. Hacı adaylarından, kutsal beldelerde bulundukları her anın kıymetini bilmelerini isteyen Dr. Dursun Aygün, yapılan her ziyaret ve ibadetler için manevi açıdan hazırlanmanın önemine işaret etti. Dünya'nın değişik bölgelerinde, Müslümanların sıkıntılara maruz kaldıkları dönemler olduğunu, buna rağmen Müslümanların değerlerine sahip çıktıklarını, cami kültürü, dua kültürü ve sadaka kültürünün, bunlara en iyi örnekler olarak gösterilebileceği üzerinde durarak, yurt dışında İslami değerlere sahip çıkmanın önemine işaret etti. Aygün, hacı adaylarına çıkmış oldukları bu kutsal yolculuktan ibadeti makbul bir hac yaparak, günahlarından arınmış bir şekilde ailelerine kavuşmaları temennisinde bulundu.

Hof DİTİB Camii öğrencilerle şenlendi

Sophien-Grundschule Hof 2, 3 ve 4'üncü sınıflarında okuyan yaklaşık 130 öğrenci karne almadan önce, Nürnberg Din Hizmetleri Ataşeliği Hof DİTİB Osmanlı Camii'ne ziyarette bulundular. Öğrencilere, Kadın Din Görevlisi Gönül Çakan'ın kısa konuşmasının ardından, Diyanet İşleri Türk İslam Birliğinin hazırladığı İslam'ı anlatan si-

nevizyon izlettirildi. Camide saf düzeni alan öğrenciler, Din Görevlisi Güngör Çakan'ın Kur'an-ı Kerim okuması ve duasının ardından, getirilen tekbir ve salavatlara program sona erdi. Ziyaret sonrasında, Dernek Başkanı Kadir Konak, öğrencilere ve okul yönetimine teşekkür etti ve dernek yönetimince ziyaretçilere ikramda bulunuldu.



Hof'ta karne sevinci

Nürnberg Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı Hof DİTİB Osmanlı Camii Kur'an Kursunda, 2016-2017 eğitim - öğretim yılında derslere yıl boyunca devam eden öğrencilere karneleri verildi. Din Görevlisi Güngör Çakan, karneleri dağıtırken yaptığı konuşmada, çocukların küçük yaşlarda dinini, İslam ahlakı ve aile terbiyesini öğrenmelerinin,

dünya ve ahiret saadeti için çok önemli olduğunu söyledi. Kadın Din Görevlisi Gönül Çakan da camide verilen derslere, gönüllü olarak yardımcı olan Şadiye Ekici, Hatice Yanar, Melike Betül Çakan, Rümeyza Kılınç ile çocuklarını kursa gönderen ailelere, Teşekkür Belgesi takdim etti. Dernek yönetimi de derslere devamsızlığı en az olan öğ-

rencilere çeşitli hediyeler verdi. Ayrıca Hof DİTİB Osmanlı Camii bünyesinde yılsonu etkinliği olarak, öğrenci ve velilerin katılımı ile Freizeitpark Plohn'a bir eğlence ve kaynaşma programı düzenlendi. İçerisinde her yaşa uygun 80 çeşit atraksiyonun bulunduğu alanda, veliler ve öğrenciler gönüllülerince eğlendiler.

Duisburg'da şehit aileleri için yardım sergisi düzenlendi



Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) Ayasofya Camii Derneği, 'Şimdi Yaraları Sarma Zamanı' sloganı ile ilki 2016 yılında şehit ailelerine katkı amaçlı düzenlenen serginin ikincisi, 02.05.2017 tarihinde Duisburg Eren Düğün Sarayında yapıldı. DİTİB Wanheimort Ayasofya Camii Derneği öncülüğünde, Düsseldorf Bölgesin-

de DİTİB'e bağlı 13 Derneğin Kadın Kollarının katkılarıyla yapılan sergiye, T.C. Düsseldorf Başkonsolosluğundan Konsolos Ahmet Ergen, Din Hizmetleri Ataşe Vekili Hasan Hüseyin Şen, Duisburg Ayasofya Camii Din Görevlisi Burhan Karakulunç, Dernek Başkanı Adnan Mavi, Kuzey Ren Westfalya Eyalet Birliği Başkan Yardımcısı Kenan Kiraz,

Kuzey Ren Westfalya Eyalet Birliği Yönetim Kurulu Üyeleri, sergiye katkıda bulunan derneklerin başkanları katıldılar. Vatandaşlarımızın yoğun ilgi gösterdiği sergide, 13.755 Euro gelir elde edildi. Toplanan yardım, şehit ailelerine ulaştırılmak üzere Türkiye Diyanet Vakfı yetkililerine teslim edildi. Sergiye, Wanheimort Ayasofya Camii, Beckewert Selimiye Camii, Bruckhausen Yıldırım Beyazıt Camii, Hüttenheim Yeni Camii, Beck Yeni Camii, Meiderich Yunus Emre Camii, Rheinhausen Eyüp Sultan Camii, Hochfeld Muradiye Camii, Wanheim Eyüp Sultan Camii, Hamborn Genç Osman Camii, Ruhort Kocatepe Camii, Osteker Mehmet Akif Camii ve Laar Sultan Ahmet Camii dernekleri katkıda bulundular.

Sachsenheim Mimar Sinan Camii yararına kermes düzenlendi



DİTİB Sachsenheim Mimar Sinan Camii yararına kermes düzenlendi. Cuma namazını müteakip Stuttgart Din Hizmetleri Ataşe Vekili Eyüp Şan'ın

Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan kermeste, Din Görevlisi Eşref Kaçmaz bir konuşma yaparak kermesin birlik ve beraberliğin sağlanmasında büyük önemi

olduğunu söyledi. Türk mutfağından lezzetli yiyeceklerin sunulduğu kermeste, çocukların sahnelediği program, izleyenlere heyecanlı anlar yaşattı. Dernek Başkanı İsmet Harbi, kermeslerin cemaati bir araya toplayarak hem dil, hem de kültürlerini yaşamasına vesile olan önemli etkinliklerden biri olduğuna dikkat çekti. Kadınlar Kolu Başkanı Fatma Aksungur ve ekibinin yapmış olduğu çalışmalarından dolayı kendilerine teşekkür etti. Saz ve kemençe eşliğinde süren kermesin son gününde, cami derneğince camiye 15 yıldır üye olanlara belge verildi.

Cami ve kilise arasında dostluk müsabakası

Sachsenheim'de birçok etkinlikte birlikte hareket eden Protestan Kilisesi ile Sachsenheim Mimar Sinan Camii daha önce yapmış oldukları futbol karşılaşmasının rövanşında bir araya geldiler. 9 golün atıldığı müsabakada neşeli anlar yaşandı. 40'ar dakikalık iki devre hâlinde oynanan müsabakada, Din Görevlisi Eşref Kaçmaz ve Dernek Başkanı İsmet Harbi de forma giydi. Protestan Kilisesi Papazı Hoffman ve Mimar Si-



nan Camii Dernek Başkanı İsmet Harbi, tüm oyunculara ve seyirciler ile her iki kuruluşun yönetim kurullarına teşekkür etti.

Maçtan sonra cami kadınlar kolunun hazırlamış olduğu ikramlarla program son buldu.

Gronau'da Bed-i Besmele programı



Almanya Münster Başkonsolosluğu Din Hizmetleri çalışma bölgesinde faaliyet gösteren Gronau Fatih Camii'nde, minikler dualarla okula uğurlandı. Okula yeni başlayan minikler için

Gronau Fatih Camii'nde Bed-i Besmele programı yapıldı. Programa, öğrencilerin aileleri, Fatih Camii Din Görevlisi Mustafa İnce, Fatih Camii Dernek Başkanı Abdusselam Gürbüz, Veliler Birliği Baş-

kkanı Kenan Demir ve üyeleri katıldılar. Programdan önce dernek tarafından misafirlere kahvaltı ikram edildi. Program, Din Görevlisi Mustafa İnce'nin, ilim ve öğrenmenin önemi hakkında yaptığı konuşma ile başladı. İnce konuşmasında, Allah'ın bizlere ilk emrinin 'oku' olduğunu hatırlatarak, ilmin ve öğrenmenin önemini anlattı ve beşeri ilimlerle birlikte gençlere, dinî ilimleri de öğrenmenin gerektiğini söyledi. Program, Din Görevlisi Mustafa İnce'nin yaptığı dua ve derneğin, minikler için hazırladığı hediyelerin dağıtılmasıyla sona erdi.

Neustadt'ta öğrenciler okula dualarla gönderildi

Neustadt'ta okula yeni başlayan öğrenciler, ailelerinin de katıldığı programla, okullarına uğurlandılar. Programda besmele, salat-ü selam okundu ve öğrencilerin dinî bilgiler almaları için neler okumaları gerektiği hakkında bilgi verildi. Hoş sohbet havasında geçen programın sonunda, cemiyetin öğrenciler için hazırladığı hediyeler, Cemiyet Başkanı Oğuz Yılmaz tarafından öğrencilere takdim edildi. Program, Din Görevlisi Ramazan Bozkurt'un yaptığı dua ile sona erdi.



Sidney'de 15 Temmuz Şehitleri için mevlit okundu



15 Temmuz hain darbe girişiminde şehit olan vatandaşlarımız için Sidney Auburn Gelibolu Camii'nde, din görevlileri tarafından mevlid-i şerif okundu. Mevlit

programında konuşan Sidney Din Hizmetleri Ataşesi Sebahattin Turan, 15 Temmuz 2016 tarihinde milletimizin yıllarca suret-i haktan gibi görünen ha-

inlerin saldırısına uğradığını belirterek, "Yıllarca aziz milletimizin iyiliklerini sömüren, insanlıktan nasibini almamış hainler, utanmadan milletimize kurşun sıktı. Millet inandı, hiçbir şeyden korkmayan aziz evlatları, mübarek bedenlerini tanklara siper etti. Biz, onlar için ne yapsak yine de haklarını ödeyemeyiz. Rabbim bütün şehitlerimizden razı olsun. Bizleri, onların mübarek yollarından ayırmasın." dedi. Daha sonra din görevlileri ve vatandaşlar tarafından okunan hatm-i şeriflerin duası, Din Hizmetleri Ataşesi Sebahattin Turan tarafından yapıldı. Mevlit programına, Sidney Başkonsolosu Melih Karalar, Konsolosluk personeli, cami dernek başkanları ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Hildesheim Selimiye Merkez Camii öğrencilerinin karne sevinci

T.C. Hannover Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı, DİTİB Hildesheim Selimiye Merkez Camii'ne devam ederek Kur'an-ı Kerim ve dinî bilgiler okuyan öğrencilere, yıl sonunda karne programı düzenlendi. 2016-2017 Yılı Kur'an-ı Kerim Temel Dinî Bilgiler Kursu karne programı, Selimiye Merkez Camii'nde gerçekleştirildi. Öğrenciler, yıl boyunca öğrendikleri bilgi ve tecrübelerini, anne-babalarının huzurunda sergilediler. Çocukların başarıları, anne ve babalarını mutlu etti.



Hamburg'da din görevlileri semineri



Hamburg Din Hizmetleri Ataşeliği, yeni eğitim ve öğretim yılına seminerlerle hazırlık yaptı.

Yeni eğitim döneminin başlaması dolayısıyla eğitim-öğretim yılına başlayan camilerde, Kur'an-ı Kerim ve dinî bilgi-

ler derslerini verecek olan din görevlilerine, ücretli ve fahri öğreticilere yönelik seminer düzenlendi. Din Hizmetleri Ataşeliğinin organizesiyle 10.09.2017 tarihinde Mescid-i Aksa Camii Salonunda düzenlenen seminere, DİTİB Eğitim Hizmetleri biriminden Sami Alphan da katıldı. Din Hizmetleri Ataşesi Cahit Küçükyıldız seminerde, eğitim dönemindeki genel uygulama esaslarını ve yıl içinde yapılacak hizmetleri anlattı. Sami Alphan ise etkili din eğitimi metotları ve sınıf yönetimi hakkında bir sunum yaptı. Seminerin sonunda, fahri öğreticilik yapacaklara yeterlilik belgesi verildi.

Eppingen Mevlana Camii'ne öğrencilerden yoğun ilgi

Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı olarak faaliyetlerini sürdüren DİTİB Eppingen Mevlana Camii, Alman öğrenciler tarafından yoğun ilgi görüyor. Alınan bilgiye göre camiyi, iki haftada 200' den fazla öğrenci ziyaret ederek Din Görevlisi Mustafa Yanar ve cami rehberlerinden cami, İslam dini hakkında bilgi aldılar. Ezan ve ibadetlerin uygulamalı olarak gösterildiği ziyaretlerde öğrenciler, merak ettikleri hususları da cami görevlisine sorarak cevaplarını aldılar. Ziyaretlerin ardından, caminin ikramı olarak öğrencilere lokum ikram edildi.



Yapılan ziyaretlerin, Alman-Türk vatandaşları arasındaki dostluğu pekiştirdiği belirtiliyor. Camiyi ziyaret eden gymna-

sium öğrencileri, yanlarındaki harçlıklarını birleştirip camiye hediye ederek güzel bir davranış sergilediler.

Gronau Fatih Camii'nde kermes



Münster Din Hizmetleri Ataşeliği Steinfurt Bölgesinde faaliyet gösteren Gronau Fatih Camii'nde ker-

mes düzenlendi. Her yıl düzenlenen kermes, bu yıl da büyük bir ilgi gördü. Açılış, Fatih Camii Din Görevlisi Mus-

tafa İnce'nin konuşmasıyla başladı. İnce yaptığı konuşmada, kermesin hem insanların kaynaşmasına, hem de Türk Kültürü'nün tanıtımına katkı sağladığını belirtti. İki gün boyunca coşkulu bir şekilde geçen kermese, Türk ve Alman vatandaşlar yoğun ilgi gösterdiler. Çevre cemiyetlerden din görevlileri ve dernek başkanları da kermese katıldılar. Kermese gelen Alman vatandaşlar camiyi de ziyaret edip Din Görevlisi İnce'den, cami ve İslam dini hakkında bilgi aldılar. Kermeste, çocuklar çeşitli oyun stantlarında doyasıya eğlenirken, ziyaretçilere de Türk mutfağından çeşitli yemekler ikram edildi.

Landsberg'de 'Şehitleri Anma' programı

Münih Din Hizmetleri Ataşeliği Landsberg Am Lech Mescid-i Aksa Camii'nde 15.07.2017'de, akşam ile yatsı namazları arasında, 'Şehitleri Anma' programı yapıldı.

Programa, vatandaşlarımız ve çocuklar yoğun ilgi gösterdi. Programda, Kur'an-ı Kerim, Mevlid-i Şerif okundu ve sohbet yapılarak dualar edildi. Yapılan sohbetlerde, birlik ve beraberlik vurgusu yapılarak millî ve manevî değerlerimiz, vatan, millet, bayrak ve şehitlik hakkında bilgi verildi; izin mevsimine girilmesi dolayısıyla, sıla-i rahimin önemine de vurgu yapıldı. Program, bütün şehitlerimiz için yapılan duayla sona erdi.



Saterland Endülüs Camii'nde yılsonu programı



T.C. Hannover Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı DİTİB-Saterland Endülüs Camii'nde, dönem sonunda karne töreni düzenlendi. Öğrenciler, yıl boyunca hafta sonları camiye gelerek din görevlisinden öğrendikleri bilgileri anlattılar ve çeşitli sunumlarda bulundular Anne-babaların da hazır bulunarak ilgiyle takip ettiği program, öğrencilere verilen hediyelerin ardından sona erdi.

Minden Herford Bölgesi Dernekler Arası Play Station Turnuvası



Münster Din Hizmetleri Ataşeliği, Minden Herford bölgesinde faaliyet gösteren camiler arası 'Play Station Turnuvası', Lübbecke Mescid-i

Aksa Camii'nde yapıldı. Lübbecke Camii Derneğinin organizesinde gerçekleştirilen programa, Minden Herford bölgesi camilerinde öğrenim gören

öğrencilerden yaklaşık 60 öğrenci katıldı. Kıyasıya mücadelelere sahne olan turnuvada bir üst tura çıkan öğrenciler sevinirken, kaybedenler de üzüldüler. Gurbetçi vatandaşlarımız ve velilerin yoğun ilgi gösterdiği turnuva sonunda, DİTİB Herford Camii'nden İsmail Doğanay birinciliği elde ederken, DİTİB Oppenwehe'den Mustafa Doğan ikinci, DİTİB Herford'dan katılan öğrenci üçüncü, DİTİB Espelkamp Camii'nden katılan öğrenci de dördüncü oldu. Turnuvada dereceye giren öğrencilere kupaları takdim edilirken, ev sahibi dernek tarafından yarışmacılara ve davetlilere ikramlarda bulunuldu.

Bregenz'de gençlerle sohbet programı

Bregenz Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliği çalışma bölgesinde gençlere yönelik, 'Vorarlberg ATİB Gençlik Sohbet Programı' düzenlendi. ATİB Frastanz Derneğinin ev sahipliğinde gerçekleştirilen program, Bölge Ataşe Vekili Ahmet Köroğlu'nun Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Din Görevlisi Osman Kılıç'ın, 'Hayâ' konulu sohbetiyle devam eden program, gençler tarafından söylenen ilahiler ve yapılan duanın ardından, dernek yönetim kurulunun katılımcılara çeşitli ikramlar sunmasıyla son buldu.



Lustenau Belediye Başkanından Hacı Bayram Camii'ne ziyaret



Austurya ATİB Lustenau Hacı Bayram Camii'ne; Lustenau Belediye Başkanı Kurt Fischer, Evangelische Kili-

se Papazı Michael Meyer, Kilise Sekreteri Gabriel Milz tarafından ziyaret edildi. ATİB Lustenau Din Görevlisi Âdem Coş-

kun, misafirlere bu nazik ziyaretlerinden dolayı teşekkür ederek İslam dininin barış ve esenlik dini olduğunu anlattı. Din Görevlisi Coşkun, İslam dinine ve topyekûn insanlığın huzuruna saldırıların olduğu bir dönemde, İslam dininin barış yüklü mesajlarını ve kendi kültürümüzün ne olduğunu, camilerde nelerin yapıldığını misafirlere anlattı. Ziyarette misafirlere, Müslümanlardan kimseye zarar gelmeyeceği mesajı verildi. Misafirler de ziyaretten çok memnun kaldıklarını, insanlık adına yaşanan sıkıntıların çoğunun dinden değil, politik yönden kaynaklandığını vurguladılar.

Braunschweig Bölgesi DİTİB Camii, su kuyusu açtı

T.C. Hannover Din Hizmetleri Ataşeliğinin organize ettiği Afrikada su kuyusu açma kampanyasına katılan Braunschweig Bölgesi DİTİB Camii cemaatinin yardımlarıyla Gine Bissau'da su kuyusu açılarak bölge halkının hizmetine girdi. Gine Bissau başkentine

25 km. uzaklıktaki bölgeye yapılan su kuyusuna, 15 Temmuz'da destan yazan şehitlerimizden Şehit Ömer Halisdemir ismi verilerek kuyuya, 'Braunschweig Bölge Dernekleri Ömer Halisdemir Su Kuyusu' levhası asıldı. Kuyunun açılışına katılan yöre halkı, su kuyusunun açıl

ışından duydukları memnuniyeti dile getirirken, gözyaşlarına hâkim olamadılar. Kuyunun açılmasına öncülük eden ve katkıda bulunan Türkiye Diyanet Vakfına, T.C. Din Hizmetleri Ataşeliğine ve yardım eden Braunschweig DİTİB Cami cemaatlerine teşekkür ettiler.

ATAMALARLAR



Hasan Güçlü

Diyanet İşleri Başkanlığı Özel Kalem Müdürlüğüne Hasan Güçlü vekâleten atandı. Hasan Güçlü; 1980 yılında Kütahya'nın Tavşanlı İlçesinde doğdu. Orta ve lise öğrenimini Tavşanlı İmam-Hatip Lisesi'nde tamamlayarak 1997 yılında bu okuldan mezun oldu. 1999 yılında Isparta Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesini kazandı. 2 yıl burada eğitim aldıktan sonra 2001 yılında Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesine yatay geçiş yaparak 2003 yılında bu fakülteden mezun oldu. 2008 yılında, 'Şeybani'nin el-Asl isimli Eserinin Kitabı'l-Buyu ve's-Selem Bölümünde İstihsan Metodunun Uygulanışı' konulu tez ile Sakarya Üniversitesi Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalı İslam Hukuku Bilim Dalında yüksek lisansını tamamladı. Halen, 'Ebu Hafs Ömer En-Nesefi'nin El-Manzume Adlı Eseri Çerçevesinde Hanefi Hilaf Hukuku' konulu doktora çalışmasına, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde devam etmektedir. 2001-2006 yılları arasında Sakarya'da İmam-Hatip, 2006-2009 yılları arasında İstanbul Pendik Haseki Eğitim Merkezinde kursiyer, 2009-2010 yılları arasında Kocaeli Gölcük Merkez Camii'nde Müezzin-Kayyım, 2010-2011 yıllarında Tekirdağ Eğitim Merkezinde Eğitim Görevliliği olmak üzere Başkanlıkta farklı kadro ve unvanlarda görev aldı. 2011 yılından bu yana Rehberlik ve Teftiş Başkanlığında Müfettiş olarak görev yapmaktayken, 20.12.2016 tarihinde Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü Destek Hizmetleri Daire Başkanlığına vekâleten atanan Hasan Güçlü, 18.09.2017 tarihinde Diyanet İşleri Başkanlığı Özel Kalem Müdürlüğüne vekâleten atandı. Güçlü evli ve üç çocuk babasıdır.



Samî Cebeci

1969 yılında Ankara-Kızılcahamam İlçesi Yıldırımören Köyünde doğdu. 1988 yılında Çamlıdere İmam-Hatip Lisesi'nden mezun oldu. Aynı yıl Şanlıurfa-Hafetî İlçesinde imam-hatip olarak memuriyete başladı. Lisans eğitimini Anadolu Üniversitesi İşletme Fakültesi'nde tamamladıktan sonra, aynı üniversitenin ilahiyat ön lisans bölümünü bitirdi. 1990 yılında Başkanlığımız Personel Dairesi Başkanlığı Sicil Şubesi Müdürlüğüne memur olarak atanan Cebeci, bir süre Başkanlığımız Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığında sekreter olarak görev yaptı. 2000-2004 yılları arasında Almanya Köln Başkonsolosluğu bölgesinde din görevlisi olarak çalıştı. Yurtdışı dönüşü İnsan Kaynakları Genel Müdürlüğüne memur olarak atanan Cebeci, 2005'te Başkanlık Makamına sekreter oldu. Kars İl Müftülüğü Personel İdari ve Mali İşleri Müdürü iken Başkanlığımız Döner Sermaye İşletme Müdürlüğü Yayınevi Satış Müdürü olarak tayin edilen Cebeci, evli ve üç çocuk babasıdır.

EMEKLİ OLDULAR



Nevzat Ünal

1952 yılında Bolu-Akçakoca İlçesinde doğdu. 1972 yılında Düzce İmam-Hatip Lisesi'ni bitirdikten sonra, 1980 yılında Medine İslam Üniversitesi'nden mezun oldu. 1981 yılında kısa bir süre Çorum Müftülük Murakıplığı görevinde bulunan Ünal, aynı yıl Hac Dairesi Başkanlığına memur olarak atandı. Bir süre Hac İşleri Müdürlüğünde Şef olarak çalıştı. 1992 yılında Hac İşleri Müdürlüğüne atandı. 05.02.1998 tarihinde Almanya-Düsseldorf Din Hizmetleri Ataşeliğinde, Ataşe Yardımcısı olarak görev yaptı. 03.01.2003 tarihinde Hac ve Umre Rehberlik Şube Müdürlüğüne atandı. Nevzat Ünal, 02.08.2017 tarihinde emekli oldu.



İsmail Akkurt

1952 yılında Kızılcahamam'da doğdu. 1970 yılında İmam-Hatip Lisesinden, 1975'te de İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. İlk görevine 1976 yılında Ankara Yem Sanayi'nde memur olarak başladı. 1979'da Olgunlaştırma Daire Başkanlığına Eğitim Uzmanı olan Akkurt, 1984'te Din Eğitimi Şubesi Müdür Yardımcılığına atandı. 30.10.1984 tarihinde de Hizmetiçi Eğitim Şubesi Müdürlüğüne tayin oldu. 1990 yılında Almanya-Bonn Din Hizmetleri Ataşeliğinde Sosyal Yardımcı olarak görev yaptı. 1994'te APK Dairesi Başkanlığına APK Uzmanı olarak atandı. 27.01.1998 tarihinde Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı Dış İlişkiler III Şubesi Müdürlüğüne tayin edildi. 2008-2011 tarihleri arasında Yurtdışı Eğitim ve Rehberlik Şubesi Müdürlüğü yaptı. Din İşleri Yüksek Kurulunda Şube Müdürü iken, 09.09.2017 tarihinde emekli oldu.

Üsküp Tophane Merkez Camii'nin temeli atıldı

Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) tarafından Makedonya'nın başkenti Üsküp'te inşa edilecek Tophane Merkez Camii'nin temeli törenle atıldı. Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan törende konuşan Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Vekili Dr. Yüksel Salman, başlangıçtan günümüze camilerin, Müslüman toplumların ruhen temizlenmesinde ve gönüllerin kaynaşmasında merkezi bir role sahip olduğunu söyledi. Camilerin, Asr-ı Saadet'ten bu yana daima güvenin, kardeşliğin, yardımlaşmanın ve dayanışmanın adresleri olduğunu dile getiren Salman, "Fakir ve kimsesizler onun etrafındaki aşevlerinde hayata tutunmuşlardır. Hastalar onun etrafındaki şifahanelerde tedavi görmüşlerdir. Yine onun etrafındaki ilim ve irfan merkezleri gönüllerimizi, kalplerimizi ve zihinlerimizi aydınlatmıştır tarih boyunca." ifadelerini kullandı.

Camilerin, ibadet merkezi olmasının yanı sıra hak ve adaletin, güzellik ve merhametin, sevgi ve saygının da öğretildiği merkezler olduğuna dikkat çeken Salman, ezanların özgürlüğün ve bağımsızlığın sembolü olduğunu söyledi. Salman sözlerinin devamında, "İnanıyoruz ki bu temeli atılan mabet, aynı duygulan hissedene ve aynı inanca taşıyan iki ülke insanının kalbi muhabbetlerini artıracak gibi, Türkiye Cumhuriyeti ile Makedonya arasındaki kardeşlik ve dostluk bağlarının güçlenmesinde, sağlamlaşmasında ve ileri adımlara taşınmasında da önemli bir basamak olacaktır." şeklinde konuştu.



tu. Makedonya İslam Birliği Başkanı Süleyman Recebi ise caminin temelini atıldığı bugün, herkesin kendisini gururlu ve mutlu hissetmesi gerektiğini belirtti ve camileri, dinin, dini ve millî kimliğin korunduğu yerler olarak nitelendirdi. Cami için yer vakfetmenin önemine işaret eden Recebi, "Allahın evlîyasından biri de yerlerini camilere vakfedenlerdir, caminin inşasına destek olandır, bir camiye tamamlayandır." dedi. Çayır Belediye Başkanı Mecidi de caminin yapımında emeği geçen Makedonya İslam Birliği ve TDV'ye teşekkür etti ve temeli atılan caminin ülkedeki en önemli camilerden biri olacağını belirtti. Protokol konuşmalarının ardından dua

ve tekbirler eşliğinde caminin temeli atıldı. Tophane Merkez Camii'nin bünyesinde, ibadet alanının yanı sıra Kur'an kursu, konferans salonu, yemekhane, şadırvan, kapalı otopark ve idari birimler de yer alacak. Temel atma törenine, Makedonya İslam Birliği Başkanı Süleyman Recebi, İstanbul Milletvekili Hüseyin Bürge, Çayır Belediye Başkanı İzzet Mecidi, Türkiye'nin Üsküp Büyükelçiliği Müsteşar Murat Sümer, ülkedeki Türk kurumlarının temsilcileri ve çok sayıda davetli katıldı. Proje, TDV, Makedonya İslam Birliği (Diyanet İşleri Başkanlığı) ve Üsküp Çayır Belediyesi işbirliğinde yürütülecek.

VEFAT ETTİLER

Ahmet Varol
İlçe Müftüsü/Derinde-Malatya

Şaban Tosun
Şef/Suşehri-Sivas

Nazife Taş
Kur'an Kursu Öğret.
Şahinbey-Gaziantep

Şennur Çakmak
Kur'an Kursu Öğret./Battalgazi-Malatya

Cenil Başak
İmam-Hatip Sıfıranbolu-Karabük

Gökben Kankılıç

İmam-Hatip/Kars

Salih Dut

İmam-Hatip/Uşak

Mehmet Solakoğlu

İmam-Hatip/İzmit-Kocaeli

Vahdettin Mutlu

İmam-Hatip/Çan-Çanakkale

Şevki Günaydın

İmam-Hatip/Tonya-Trabzon

Mahmut Akın

İmam-Hatip/Savur-Mardin

Abdul Celil İme

İmam-Hatip/Kavak-Samsun

Sebahittin Kartal

Müezzin-Kayyım/Bayburt

Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c.)tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz.



TARİH BABA

Gelin hep beraber tarihi bir geziye çıkalım.

Her gün bambaşka bir mekânda geçmişin sularına bırakalım kendimizi.

Seher Meriç'in hazırlayıp Nüvit Candaner ve Oytun Yücel'in seslendirdiği "Tarih Baba" hafta içi her gün saat: 9.40 ve 21'de Diyanet Radyo'da...

SÖZ SANATI

Nisan Kumru'nun sunduğu, Şener Mete'nin uzman konuk olarak katıldığı "Söz Sanatı" konuşma, insanın aklını kullanma sanatıdır. Ne söylediğimizden çok nasıl söylememiz gerektiği üzerine bir program. Hafta içi her gün Diyanet Radyo'da...



HAYIRLI AKŞAMLAR

Reyhan Sevinç'in hazırlayıp, Çağatay Yetik'in sunduğu, gündeme dair konuları analiz ettiğimiz, ezgi ve ilahilerle ruhumuzu dinlendirdiğimiz ve sizden gelen mesajlara yer verdiğimiz, Hayırlı Akşamlar hafta içi her gün Diyanet Radyo'da...

İstanbul 102.6 fm	Antalya 95.8 fm	Edirne 93.4 fm	Hatay 99.5 fm	Kocaeli 99.5 fm	Mersin 103.5 fm	Şanlıurfa 103.6 fm
Ankara 94.6 fm	Artvin 106.8 fm	Elazığ 101.2 fm	İğdir 89.8 fm	Konya 96.1 fm	Muğla 106.8 fm	Sivas 92.3 fm
İzmir 98.7 fm	Çanakkale 106.7 fm	Erzurum 89.6 fm	Isparta 87.7 fm	Malatya 91.3 fm	Ordu 96.5 fm	Tekirdağ 95.2 fm
Adana 98.7 fm	Denizli 90.5 fm	Eskişehir 89.6 fm	Kahramanmaraş 102.3 fm	Manisa 94.3 fm	Sakarya 91.5 fm	Trabzon 92.5 fm
Balıkesir 99.6	Diyarbakır 88.0 fm	Gaziantep 88.0 fm	Kayseri 106.7 fm	Mardin 87.7 fm	Samsun 105.8 fm	Van 103.3 fm



DIYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI ADINA
SAHİBİ VE GENEL YAYIN YÖNETMENİ

Dr. Yüksel SALMAN

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ

Dr. Faruk GÖRGÜLÜ

MALİ İŞLER VE DAĞITIM SORUMLUSU

Mustafa BAYRAKTAR

YAYIN KOORDİNATÖRLERİ
**Ahmet ARSLAN, Ali YILDIRIM,
Mehmet GÖNÜLLÜ**

MERKEZ FOTOĞRAFLAR
Mehmet ÖZTÜRK

TASHİH
Said ŞAN

ARŞİV
Ali Duran DEMİRCİOĞLU

İLETİŞİM MERKEZİ
Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü
Üniversiteler Mah. Dumlupınar Bulv.

No:147/A 06800 Çankaya/ANKARA
Tel: 0312 295 8861-62 Faks: 0312 295 6192
aylikhaber@diyanet.gov.tr
avrupahaber@diyanet.gov.tr

TASARIM

Even Medya

Bardakçı Sk. No: 27/16 Çankaya / Ankara
Tel: 0312 437 37 27 Fax: 0312 437 37 04
www.evenmedya.com
iletisim@evenmedya.com

BASKI

İleri Haber Ajansı Tanıtım İletişim Matbaacılık
Yayın ve Teknik Hizmetleri A.Ş.
Tel: 0212 454 32 90

Baskım Yeri: İSTANBUL ISSN-1300-8471